
 

Kronvalda bulvāris 3-2  
Rīga, LV-1010 
Latvija  

T +371 67 09 63 00 
E tns@tns.lv 
W www.kantar.lv 

 

TNS Latvia SIA, Kronvalda bulvāris 3-2, Rīga, LV-1010, Reģ. Nr. 40003162446, PVN Reģ. Nr. LV 40003162446 

 

 

 

 

 

Pētījums par Latvijas reģionālo mediju 

tirgu un auditoriju 
 

Galvenie rezultāti 

 

Iepirkuma identifikācijas Nr. KM 2022/8 

 

 

  

  



    

 

 

2 
 

 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 

1. IEVADS ..................................................................................................................................... 3 

1.1. Terminu un saīsinājumu skaidrojums ..................................................................................... 3 

1.2. Pētījuma nolūks un tvērums ................................................................................................... 3 

2. KOPSAVILKUMS ....................................................................................................................... 5 

3. LATVIJAS REĢIONĀLO MEDIJU TIRGUS UN AUDITORIJAS PĒTĪJUMS ............................... 7 

3.1. Pētījuma apraksts ............................................................................................................... 7 

3.2. Latvijas vietējo un reģionālo mediju tirgus analīze .............................................................. 8 

3.3. Latvijas reģionālo mediju auditorijas pētījums ................................................................... 17 

4. SECINĀJUMI ........................................................................................................................... 51 

  



    

 

 

3 
 

1. IEVADS 

1.1. TERMINU UN SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS 

Termins / saīsinājums Skaidrojums 

Desk research 
Sekundāro datu analīzes metode jeb informācijas 
iegūšana un analīze no dažādiem uzticamiem un 
oficiāliem informācijas avotiem 

CATI 
Computer assisted telephone interview (Datorizēta 
telefonintervija) 

CAWI 
Computer assisted web interview (Tiešsaistes 
intervija) 

IDI In-depth interviews (padziļinātās intervijas) 

NEPLP 
Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu 
padome 

CSP Centrālās statistikas pārvaldes 

ESOMAR 

European Society for Opinion and Marketing 
Research – Sarptautiska tirgus un sabiedriskās 
domas izpētes organizācija, kas pārrauga 
profesionālo standartu ievērošanu tirgus un 
sociālo pētījumu nozarē   

KM, Pasūtītājs Kultūras ministrija 

Iepirkums, Projekts 
„Latvijas reģionālo mediju tirgus un auditorijas 
pētījums” (ID Nr. KM 2022/8) 

Izpildītājs SIA “TNS Latvia” 

 

1.2. PĒTĪJUMA NOLŪKS UN TVĒRUMS 

Mērķis un uzdevumi 

Pētījuma mērķis ir veikt reģionālo mediju tirgus un auditorijas izpēti Latvijā. 

Uzdevumi: 

1. Veicot desk research pētījumu, apkopot un analizēt informāciju par reģionālo mediju tirgu Latvijā: 

a. reģionālajiem drukātajiem medijiem – to kopējo skaitu, periodiskumu, tirāžu, elektroniskās versijas 

pieejamību, novadu/reģionu/pilsētu pārklājumu, cenu, u.c.; 

b.elektroniskajiem reģionālajiem medijiem, to kopējo skaitu, valodu, ģeogrāfisko tvērumu, u.c. 



    

 

 

4 
 

2. Veikt objektīvu reģionālo mediju auditorijas pētījumu, izmantojot kvantitatīvās un kvalitatīvās 

pētījuma metodes, lai noskaidrotu reģionālo mediju auditorijas un reģionu iedzīvotāju paradumus 

reģionālo mediju patērēšanā. 

3. Apkopot un analizēt pētījuma rezultātus, atbilstoši pētījumu profesionālajiem ESOMAR 

standartiem. 

Pētījuma tvērums 

“Latvijas reģionālo mediju tirgus un auditorijas pētījums” ir veidots saskaņā ar Iepirkuma (ID Nr. KM 

2022/8) līguma 1. pielikumā “Tehniskā specifikācija” definēto tvērumu. 

Pieņēmumi un ierobežojumi 

Pētījumu nedrīkst pavairot, pārsūtīt, pārrakstīt, uzglabāt elektroniskā meklēšanas sistēmā vai tulkot 

citā valodā bez iepriekš saņemtas KM atļaujas. Nav pieļaujama dokumentā ietvertās informācijas 

satura pārveidošana. Pievienojot norādi uz oriģinālo dokumentu, atļauta dokumentā ietvertās 

informācijas citēšana. 

  



    

 

 

5 
 

2. KOPSAVILKUMS 

 

Sociālie mediji un interpersonālā komunikācija ir Latvijas iedzīvotāju nozīmīgākie informācijas avoti 

par notiekošo savā dzīvesvietā. Tikai tad seko nacionālie un reģionālie mediji un pašvaldības 

institūcijas.  Ārpus Rīgas iedzīvotājiem raksturīgi uzzināt par notiekošo savā dzīvesvietā, izmantojot 

vietējos un reģionālos medijus (42%). Vienlaikus nozīmīgi informācijas avoti par notiekošo reģionu 

iedzīvotājiem ir ģimenes locekļi, draugi, darba kolēģi un sociālie mediji. Aptuveni tikpat daudz reģionu 

iedzīvotāju, kas šim nolūkam izmanto vietējos un reģionālos medijus, ir tādu, kas informāciju par 

vietējām aktualitātēm uzzina no pašvaldības institūcijām. Tas izgaismo nepieciešamību stiprināt 

vietējo un reģionālo mediju vidi Latvijā. Ņemot vērā, ka tieši vietējo un reģionālo mediju primārā 

funkcija ir nodrošināt informāciju par dzīvi tuvējā apkārtnē, varētu gaidīt, ka tie spēlētu nozīmīgāku 

lomu tajā, kā Latvijas iedzīvotāji iegūst vietējo informāciju. Kopumā Latvijā tikai aptuveni trešā daļa 

iedzīvotāju izmanto vietējos un reģionālos medijus, lai uzzinātu par notiekošo savā dzīvesvietā. 

Aptuveni tikpat daudz Latvijas iedzīvoju šim nolūkam izmanto nacionālos medijus un informāciju, ko 

sniedz pašvaldības institūcijas.  

Kurzemē un Latgalē dzīvojošie, vairāk nekā citos reģionos dzīvojošie, par vietējām aktualitātēm 

uzzina tieši no vietējiem un reģionālajiem medijiem. Tie ir reģioni, kuros vietējo un reģionālo mediju 

ainava ir plašāka, nekā tas ir citos reģionos. Latgalē arī iedzīvotāju vietējo un reģionālo mediju 

repertuāri – to mediju kopums, ko cilvēks lieto regulāri ikdienā – ir bagātīgāki nekā citviet: proti, šeit 

būtiski lielāks ir izmantoto vietējo un reģionālo mediju skaits pēdējā mēneša laikā. Kurzemē un 

Latgalē arī vismazāk ir tādu iedzīvotāju, kas pēdējā mēneša laikā vispār nav lietojuši vietējos un 

reģionālos medijus. Plašāks piedāvājums, acīmredzot, ir arī tas, kas rosina aktīvāku vietējo un 

reģionālo mediju lietošanu Kurzemē un Latgalē. Tieši šo abu reģionu mediji arī dominē auditorijas 

sasniedzamības ziņā nozīmīgāko Latvijas vietējo un reģionālo mediju vides spēlētāju sarakstā. Ārpus 

Kurzemes un Latgales medijiem vadošo mediju sarakstā pēc lietošanas ir tikai nacionālajā apraidē 

strādājošais televīzijas kanāls “ReTV” un “Vidzemes TV”.  

Vidzemes iedzīvotāju vietējo un reģionālo mediju repertuāros dominē prese un televīzija, tad seko 

ziņu portāli, bet mazsvarīgu lomu spēlē radio – tas vidzemnieku vietējo un reģionālo mediju 

repertuārus atšķir no citu reģionu iedzīvotāju repertuāriem. Zemgales iedzīvotāju vietējo un reģionālo 

mediju repertuāros dominē prese, tad seko televīzija, radio (divas no četrām šeit uztveramajām 

radiostacijām turklāt raida no kaimiņu reģioniem: “Kurzemes radio” un “Latgales radio”) un ziņu portāli. 

Kurzemes iedzīvotāji savukārt visaktīvāk izmanto radio un ziņu portālus, tad seko prese un televīzija, 

bet Latgales iedzīvotāju vietējo un reģionālo mediju repertuāros dominē radio, nozīmīgi ir arī ziņu 

portāli un prese, šeit ir mazāka interese par televīziju.  

Šie dati par mediju lietojumu lielā mērā balstīti katra reģiona vietējo un reģionālo mediju vides 

strukturālajās īpatnībās. Atšķirībā no Kurzemes un Latgales, Vidzemes un Zemgales vietējo un 

reģionālo mediju ainava ir visai pieticīga. Vidzemes novados pamatā pieejama vietējā avīze un tās 

ziņu portāls, un materiālus par novadu veido “Vidzemes TV”. Šeit nav vietējo un reģionālo radiostaciju 

– tas arī skaidro mazo lomu, ko šī reģiona iedzīvotāju vietējo un reģionālo mediju repertuāros spēlē 

radio. Salīdzinoši plašāks vietējo un reģionālo mediju piedāvājums ir Zemgales novados. Auditorija 

sasniedzamības ziņā šajos abos reģionos izteikti dominē “ReTV”, Vidzemē – “ReTV” kopā ar 

“Vidzemes TV”, kas ir “ReTV” kodols un abas ir arī saistītas īpašnieku ziņā. Nozīmīgu konkurentu 

auditorijas sasniedzamībā “ReTV” Vidzemē un Zemgalē nav – tas var radīt riskus informācijas 

daudzveidībai.  

Krietni plašāka mediju ainava ir Kurzemē un Latgalē, īpaši šo reģionu lielajās pilsētās. Bez “ReTV” 

auditorijas sasniedzamības ziņā tirgū ir arī citi nozīmīgi spēlētāji: Kurzemē tas ir “Kurzemes radio” un 



    

 

 

6 
 

ziņu portāls “Liepājniekiem”, bet Latgalē tas ir radio “Alise plus”, “Latgales reģionālā televīzija”, 

“Latgales radio” un ziņu portāls “Gorod”.  

Latgales vietējo un reģionālo mediju ainavai raksturīgs liels reģionālo mediju īpatsvars. Šeit līdzās 

medijiem latviešu valodā darbojas arī mediji krievu valodā un latgaliešu valodā. Tas viss paplašina 

reģiona mediju vidi un vienlaikus veido to visai sadrumstalotu. Atšķirībā no citiem reģioniem, kur 

auditorijas sasniedzamības ziņā ir viens vai pāris izteikti tirgus līderi, Latgalē ir vairāki vienlīdz spēcīgi 

dominējošie spēlētāji tirgū. Daugavpils mediju ainavai raksturīgs liels skaits ziņu portālu, un arī 

Daugavpils iedzīvotāju vietējo un reģionālo mediju repertuāros centrālo lomu spēlē tieši ziņu portāli, 

un tie ir nozīmīgi iedzīvotāju vietējo un reģionālo mediju repertuāros Latgalē kopumā.  

Rīgas reģionā dzīvojošie, un īpaši rīdzinieki, mazāk nekā citos reģionos dzīvojošie izmanto vietējos 

un reģionālos medijus kā informācijas avotus par vietējām aktualitātēm. Vairāk nekā puse Rīgas 

iedzīvotāju pēdējā mēneša laikā vispār nav lietojuši vietējos un reģionālos medijus, kas ir ievērojami 

vairāk nekā citos reģionos. Šķiet, ka daļa rīdzinieku nemaz neattiecina vietējos un reģionālos medijus 

uz sevi: uzskata, ka tie domāti tikai tiem, kas dzīvo ārpus Rīgas. Tas visdrīzāk skaidrojums ar 

piedāvājuma trūkumu: mediju tirgū nav produktu, kas būtu mērķēti tieši galvaspilsētas iedzīvotājiem, 

bet pašvaldībās ap galvaspilsētu lielākoties darbojas tikai laikraksts “Rīgas Apriņķa Avīze” un tā ziņu 

portāls. Līdzās vietējiem un reģionālajiem medijiem maza ir arī rīdzinieku interese par pašvaldības 

sniegto informāciju. Tā vietā, lai uzzinātu par notiekošo savā dzīvesvietā, rīdzinieki lieto nacionālos 

medijus un sociālos medijus. Turpmākajos pētījumos ieteicams padziļināti izzināt piedāvājumu un 

pieprasījumu pēc vietējās informācijas Rīgā un novados ap to. 

Līdzās Rīgas reģionā dzīvojošajiem salīdzinoši nabadzīgāki vietējo un reģionālo mediju repertuāri ir 

arī gados jauniem cilvēkiem un tiem, kas pieder etnolingvistiskajam mazākumam – šīs ir arī tās 

iedzīvotāju grupas, kas biežāk nekā citas nelieto vietējos un reģionālos medijus. Tas var liecināt ne 

tikai par intereses trūkumu no mediju lietotāju puses un grūtībām sasniegt, uzrunāt šīs iedzīvotāju 

grupas, bet arī nepilnībām piedāvājumā, tā trūkumu. Mediju politikas veidotājiem ieteicams īstenot 

pasākumus, kuru mērķis būtu veicināt vietējo un reģionālo mediju lietojumu šajās iedzīvotāju grupās.  

Lielākās auditorijas sasniedz vietējās un reģionālās radio un televīzijas. Populāri ir arī atsevišķi ziņu 

portāli – “Liepājniekiem” un Daugavpilī bāzētie “Gorod” un “Grani”, bet mazākas auditorijas sasniedz 

vietējie un reģionālie preses izdevumi. Salīdzinoši nozīmīgākie tirgus spēlētāji auditorijas 

sasniedzamības ziņā šajā sektorā ir laikraksti “Zemgales Ziņas”, “Kurzemes Vārds”, “Druva” un 

“Rēzeknes Vēstis”. Par vietējo laikrakstu ziņu portāliem populārāki ir tie vietējie un reģionālie ziņu 

portāli, kas nav saistīti ar drukātajiem medijiem. Izņēmums ir tikai ziņu portāls “Liepājniekiem”, kas 

apvieno “TV Kurzeme”, “Kurzemes radio” un laikraksta “Kurzemes Vārds” saturus. Ar drukātajiem 

medijiem nesaistītie ziņu portāli arī sekmīgāk darbojas sociālajos medijos. Tas liek secināt, ka 

nepieciešams stiprināt vietējo un reģionālo drukāto mediju digitālo transformāciju. Vietējiem un 

reģionālajiem drukātajiem medijiem, kā arī ziņu portāliem tāpat nepieciešams atbalsts satura 

monetizācijai digitālajā vidē: tikai mazāk nekā pusei vietējo un reģionālo drukāto mediju pieejama 

maksas elektroniskā versija, vēl mazāk ir to vietējo un reģionālo ziņu portālu, kas piedāvā maksas 

saturu. Arī iedzīvotāju mediju lietošanas paradumos redzams, ka priekšroka tiek dota vietējo un 

reģionālo laikrakstu un žurnālu drukātajām versijām, bet starp tiem, kas izmanto elektronisko versiju, 

maz ir tādu, kas par to maksā.   

  



    

 

 

7 
 

3. LATVIJAS REĢIONĀLO MEDIJU TIRGUS UN 
AUDITORIJAS PĒTĪJUMS 

3.1. PĒTĪJUMA APRAKSTS 

Lai veiktu esošās situācijas novērtējumu Latvijas reģionālo mediju tirgū, kas kalpotu par pamatu 

ilgtspējīgas un datos balstītas Latvijas reģionālo mediju politikas izstrādei, tika veikts pētījums trīs 

posmos: 

1) Latvijas reģionālo mediju tirgus analīze, izmantojot Desk research metodi; 

2) Latvijas reģionālo mediju auditorijas kvalitatīvais pētījums, veicot 9 (deviņas) tiešsaistes 

padziļinātās intervijas (in-depth interviews, IDI). 

3) Latvijas reģionālo mediju auditorijas kvantitatīvais pētījums, veicot n=1820 intervijas visā 

Latvija, kombinējot telefoninterviju (CATI – Computer Assisted Telephone Interviews datu 

ievākšanas metodi) un tiešsaistes interviju (CAWI - Computer Assisted Web Interviews) 

metodes. 

 

Pētījuma tehniskā informācija  

Pētījuma metodes: Sekundāro datu analīze (Desk research), padziļinātās intervijas 
(IDI), telefonintervijas (CATI) un tiešsaistes intervijas (CAWI). 

Pētījuma reģionālais tvērums: Tirgus analīze (Desk research): Latvijas plānošanas reģioni un 
pilsētas ārpus Rīgas (atbilstoši 2021. gada 22. jūnija MK 
noteikumiem Nr. 418) 

Auditorijas kvalitatīvais pētījums: Latvijas iedzīvotāji vecumā  
25-65 gadi 

Auditorijas kvantitatīvais pētījums: Latvijas iedzīvotāji vecumā 
16-74 gadi 

Interviju skaits: Auditorijas kvalitatīvais pētījums: 9 padziļinātās intervijas  

Auditorijas kvantitatīvais pētījums: 1820 intervijas (no tām 
n=910 intervijas ar telefoninterviju metodi (CATI) un n=910 
intervijas ar tiešsaistes (online) interviju metodi (CAWI)) 

Pētījuma periods: Tirgus analīze (Desk research): no 2022. gada 18. oktobra līdz 
14. novembrim 

Kvalitatīvais pētījums: no 2022. gada 24. oktobra līdz  
2. novembrim 

Kvantitatīvais pētījums: CATI no 2022. gada 27. oktobra līdz 28. 
novembrim; CAWI no 2022. gada 2. novembra līdz  
7. novembrim 



    

 

 

8 
 

 

3.2. LATVIJAS VIETĒJO UN REĢIONĀLO MEDIJU TIRGUS ANALĪZE 

 

Vietējo un reģionālo mediju pieejamība Latvijas plānošanas reģionos 

Latvijas vietējo un reģionālo mediju ainava ir nevienmērīga: no piesātinātas Latgalē, īpaši Rēzeknē 

un Daugavpilī, līdz nabadzīgai pašvaldībās ap Rīgu. 

Latgales reģionā darbojas lielākais vietējo un reģionālo mediju skaits (kopumā 33 dažādu mediju 

vienības). No tiem gandrīz puse jeb 16 ir interneta ziņu portāli, kam seko 9 preses izdevumi, 6 radio 

stacijas un 2 reģionālās televīzijas. Lielākā daļa jeb 21 no šiem medijiem sniedz unikālu informatīvu 

saturu – ir saturiski nesaistīti mediji.  

Turpretī Rīgas reģionā unikālu informatīvo saturu veido vien 3 reģionālie mediji (kopumā pieejamas 

4 dažādas reģionālo mediju vienības), kas liecina par reģionālā “informatīvā tuksneša” risku. 

1.attēls Kopējais Latvijas vietējo un reģionālo mediju skaits Latvijas reģionos. 

 

Piezīme: Reģionālo mediju skaitā nav ietverta nacionālā televīzija ReTV un informatīvais portāls 

pilsēta24.lv. 

Vietējo un reģionālo mediju pieejamības ziņā Latgalei seko Kurzeme, kur darbojas 15 saturiski 

nesaistīti mediji (to kopējais skaits 21). Kurzemē ir pieejams lielākais reģionālā satura piedāvājums 

video formātā, ko viedo 5 reģionālās televīzijas.  

Vidzemē vietējo un reģionālo mediju kopējā pieejamība līdzīgi kā Kurzemē ir vidēji augsta – 23 mediji 

(14 no kuriem piedāvā unikālu informatīvo saturu). Zemgalē ir nedaudz mazāka reģionālo mediju 

pieejamība – unikālu saturu piedāvā 12 mediji (no kuriem 2 radio stacijas “Latgales radio” un 

“Kurzemes radio” raida no kaimiņu reģioniem). 



    

 

 

9 
 

2.attēls Unikālu, saturiski nesaistītu Latvijas vietējo un reģionālo mediju skaits Latvijas reģionos  

 

Piezīme: Reģionālo mediju skaitā nav ietverta nacionālā televīzija ReTV un informatīvais portāls 
pilsēta24.lv. Apkopoti saturiski nesaistīti mediji (piemēram, laikraksts un ar to saistītais portāls ir 
iekļauta kā viena mediju vienība). 

 

Vietējo un reģionālo mediju pieejamība Latvijas plānošanas reģionu pilsētās un novados 

ārpus Rīgas 

 

Pašvaldībās ap galvaspilsētu pamatā darbojas tikai laikraksts “Rīgas Apriņķa Avīze” un tā ziņu 

portāls “Apriņķis”. Izņēmums ir Jūrmala un Siguldas novads. Šeit darbojas arī vietējā radiostacija: 

“Radio 9” Jūrmalā un “Radio 7” Siguldā.  

Zemgales reģionā bagātīga ir vietējo un reģionālo mediju vide Jēkabpils novadā. Šeit darbojas 

“Vidusdaugavas televīzija” un tās ziņu portāls “Jēkabpils laiks”, kā arī “Zemgales reģionālā televīzija”. 

Jēkabpils novadā dzirdamas reģionālās radiostacijas “Divu krastu radio” un “Latgales radio” un 

vietējais “Radio 1”, pieejams arī “Radio 1” ziņu portāls. Šajā novadā iznāk laikraksts “Brīvā Daugava”, 

un darbojas tā ziņu portāls. 

Citviet Zemgalē vietējo un reģionālo mediju ainava ir krietni pieticīgāka. Salīdzinoši labāka situācija ir 

Jelgavā, kur līdzās laikrakstam “Zemgales Ziņas” un tā ziņu portālam pieejams arī ziņu portāls 

“Jelgavniekiem”. Tāpat šeit skan “Kurzemes radio”, un tāpat kā citos Zemgales novados pieejama 

“Zemgales reģionālā televīzija”. 

Lielā reģionālo mediju klātbūtne Latgalē ir tā, kas veido šī reģiona pašvaldību mediju vidi plašāku, 

nekā tas ir citos reģions. Latgalē strādā “Latgales reģionālā televīzija”, raida “Latgales radio” un “Divu 

krastu radio”, iznāk laikraksti “Latgales Laiks” un “Vietējā Latgales Avīze”, kā arī pieejami to ziņu 

portāli. Latgalei ir arī savs žurnāls: reizi divos mēnešos iznāk žurnāls “A12. Ceļš uz Latgali”. Arī vairāki 



    

 

 

10 
 

Latgalē strādājošie ziņu portāli sevi definē kā reģionālos medijus: tādi ir “Chayka”, “D-fakti” un kultūras 

ziņu portāls “Lakuga”. Latgales vietējo un reģionālo mediju vides plašumu lielā mērā ietekmē mediju 

lietošanas paradumi, kas izriet no lietotās sarunvalodas ģimenē. Turklāt bez mediju vides latviešu un 

krievu valodā šajā reģionā aktīva ir arī mediju vide latgaliešu valodā.  

Daugavpils mediju ekosistēmai raksturīgs plašs ziņu portālu piedāvājums. Turklāt šie portāli pamatā 

nav saistīti ar preses izdevumiem, kā tas visbiežāk ir citās pašvaldībās, kur vietējā avīze uztur arī 

vietējo ziņu portālu. Pilsētā darbojas seši ziņu portāli: “Chayka” un “Gorod” krievu valodā, kā arī “D-

fakti”, “Daugavpils Ziņas”, “Grani”, kam pastāv versijas latviešu un krievu valodā. Latgaliešu valodā 

strādā kultūras ziņu portāls “Lakuga”. Daugavpilī iznāk trīs laikraksti: divas reizes nedēļā “Latgales 

Laiks” latviešu un krievu valodā, un iknedēļas izdevums “Миллион”. Laikrakstam “Latgales Laiks” 

pieejams arī ziņu portāls, kas papildina jau tā plašo ziņu portālu piedāvājumu šajā pilsētā. Tāpat kā 

citur Latgalē arī Daugavpilī pieejama “Vietējā Latgales Avīze” un žurnāls “A12. Ceļš uz Latgali”. Abiem 

laikrakstiem ir  arī savs ziņu portāls/interneta vietne. Daugavpilī strādā “Latgales reģionālā televīzija”, 

raida vietējais TV kanāls “LRT+” un darbojas trīs radiostacijas: reģionālais “Divu krastu radio” un 

“Latgales radio” (latviešu/latgaliešu valodā), un vietējā radiostacija “Alise Plus” (krievu valodā).  

Rēzeknē iznāk trīs laikraksti – “Rēzeknes Vēstis” latviešu un krievu valodā un krievu valodā rakstošā 

iknedēļas avīze “Панорама Резекне”, kā arī te bāzējas žurnāls “A12. Ceļš uz Latgali” (visiem ir arī 

savs ziņu portāls/interneta vietne). Šeit pieejami arī citviet Latgalē iznākoši preses izdevumi: 

“Миллион”, “Latgales Laiks” un “Vietējā Latgales Avīze”. Latviešu un krievu valodā pieejams ziņu 

portāls “Rēzeknes ziņas”. Latgaliešu valodā strādā kultūras ziņu portāls “Lakuga”. Rēzeknē 

dzīvojošos kā savu mērķauditoriju redz arī Daugavpilī bāzētie ziņu portāli “Chayka” un “D-fakti”. 

Rēzeknē bāzējas “Latgales reģionālā televīzija”. Šeit raida reģionālais “Divu krastu radio” (latviešu 

valodā) un “Latgales radio” (latviešu/latgaliešu valodā), un strādā krievu valodā raidošās vietējās 

radiostacijas “Radio Ef-Ei” un “Radio Rēzekne”. 

3.attēls Unikālu, saturiski nesaistītu Latvijas vietējo un reģionālo mediju skaits Latvijas plānošanas 

reģionu pilsētās un novados ārpus Rīgas  

 

Piezīme: Reģionālo mediju skaitā nav neietverta nacionālā televīzija ReTV un informatīvais portāls 

pilsēta24.lv. 



    

 

 

11 
 

Kurzemes vietējo un reģionālo mediju videi raksturīgs salīdzinoši liels TV staciju skaits (5). Atšķirībā 

no citiem reģioniem, kur pamatā darbojas viena reģionālā televīzija, šeit televīzijas tirgus ir 

sadrumstalots un tirgū darbojas vairāki mazāki spēlētāji. Liepājā un Dienvidkurzemes novadā strādā 

“TV Kurzeme” un uzņēmums "Eho studija", kas izmanto zīmolu "Aizputes TV", Ventspilī un Ventspils 

novadā – “Kurzemes televīzija”, Kuldīgas un Saldus novadā – “Skrundas televīzija”, Talsu novadā – 

“TV 9 pakalni”. Plašs teritoriālais aptvērums ir “Kurzemes radio”, tas pat sniedzas pāri Kurzemes 

reģiona robežām – “Kurzemes radio” raida Kuldīgā, Liepājā, Ventspilī, Tukumā, Saldū un Jelgavā.  

Liepājā iznāk laikraksts “Kurzemes Vārds”, pieejama arī tā interneta vietne. “Kurzemes Vārda” 

izdevējs izdod arī žurnālu “Liepājas Vēstules”, kas iznāk reizi trīs mēnešos. Tāpat Liepājā darbojas 

ziņu portāls “ReKurZeme”, skan reģionālais “Kurzemes radio” un radiostacija “SWH Spin”, un pieejami 

televīziju “TV Kurzeme” un “Aizputes TV” raidījumi. Ziņu portāls “Liepājniekiem” apvieno “TV 

Kurzeme”, “Kurzemes radio” un laikraksta “Kurzemes Vārds” saturu. Ventspilī iznāk laikraksts “Ventas 

Balss” latviešu un krievu valodā, pieejams arī tā ziņu portāls, un darbojas “Kurzemes televīzija”. Tāpat 

kā Liepājā, arī šeit pieejams reģionālais “Kurzemes radio” un radiostacija “SWH Spin”.  

Vidzemes novados pamatā pieejami trīs mediji: iznāk vietējā avīze, un darbojas tās ziņu portāls, 

materiālus par novadu veido “Vidzemes TV”.  Atšķirībā no citiem reģioniem Vidzemē nav vietējo un 

reģionālo radiostaciju. Arī ziņu portālu, kas nebūtu saistīti ar konvencionālajiem drukātajiem vai 

elektroniskajiem medijiem, ir ļoti maz. Ogres novadā tāds ir portāls “OgreNet”, bet Valmieras novadā 

– “ValmierasZiņas”. Visnabadzīgākā mediju ainava Vidzemē ir Varakļānu novadā. Šeit atbilstoši 

novada aktuālajai piederībai darbojas “Vidzemes televīzija”, vienlaikus pieejama “Latgales reģionālā 

televīzija” piedāvātais saturs, kas daļai novada iedzīvotājiem ir aktuāls kultūrvēsturiskās piederības 

Latgales reģionam dēļ. 

 

Latvijas reģionālo un vietējo mediju pieejamība pēc to darbības valodas 

 

Tāpat kā Latvijas mediju sistēmu kopumā, arī vietējo un reģionālo mediju vidi raksturo mediju 

nošķīrums pēc to darbības valodas.  

Vairākas vietējās avīzes un to ziņu portāli Latgalē pieejamas gan latviešu valodas, gan krievu valodas 

versijā: “Latgales Laiks”/“Латгалес Лайкс”, “Ludzas Zeme”/“Лудзас Земе”, “Rēzeknes 

Vēstis”/“Резекненские Вести” un “Ezerzeme”/“Эзерземе”. Abās valodās strādā arī vairāki Latgales 

ziņu portāli: “Rēzeknes ziņas”, “Daugavpils ziņas” un Daugavpilī bāzētie “Grani” un “D-fakti”.  

Daugavpils un Rēzeknē ir mājvieta vēl vairākiem tikai krievu valodā strādājošiem medijiem: tādi ir 

iknedēļas preses izdevumi “Миллион” (Daugavpils) un “Панорама Резекне” (Rēzekne), 

radiostacijas “Alise Plus” (Daugavpils), “Radio Ef-Ei” un “Radio Rēzekne” (Rēzekne), ziņu portāli 

“Chayka” un “Gorod” (Daugavpils). Pamatā svešvalodās (krievu, poļu, u.c.) strādā arī “LRT+” 

televīzija Daugavpilī.  

Līdzās Latgalei salīdzinoši nozīmīga krievu valodas vietējo mediju vide ir arī Ventspilī. Šeit abās 

valodās iznāk laikraksts “Ventas Balss”/“Вентас Балсс”. Saturu krievu valodā veido arī Kurzemes 

televīzija. 

Latgalē vairākas mediju organizācijas nodrošina saturu latgaliešu valodā. Tāds ir “Latgales radio”, 

“Divu krastu radio””, “Latgales reģionālā televīzija” un “LRT+” televīzija, kā arī kultūras ziņu portāls 

“Lakuga”. 

 

 



    

 

 

12 
 

Latvijas reģionālo un vietējo mediju īpašnieku struktūra 

 

Vietējie un reģionālie mediji visbiežāk ir nelielas mediju organizācijas, kas bieži pieder pašiem satura 

veidotājiem un kuru portfelī ir viens medijs, ko papildina tā ziņu portāls/interneta vietne.  

Vairāki vietējie laikraksti – “Alūksnes un Malienas Ziņas”, “Bauskas Dzīve”, “Dzirkstele”, “Staburags”, 

“Neatkarīgās Tukuma Ziņas”, “Zemgales Ziņas”, “Ziemeļlatvija” – un to ziņu portāli, kā arī ziņu portāls 

“ReKurZeme” ietilpst grupā SIA “Novadu mediju apvienība”. Īpašnieku ziņā saistīti ir vairāki Latgales 

mediji: “Divu krastu radio”, “Radio Ef-Ei”, laikraksts “Latgales Laiks”/“Латгалес Лайкс” un tā ziņu 

portāls, ziņu portāli “Daugavpils ziņas” un “Rēzeknes ziņas”. Viens īpašnieks ir “LRT+” televīzijai un 

ziņu portālam “Grani”. Laikraksta “Ogres Vēstis Visiem” un tā ziņu portāla īpašniekam pieder 

vairākums daļu “Rīgas Apriņķa Avīzē” un tās ziņu portālā “apriņķis”. “Kurzemes radio” ir daļa no AS 

“Latvijas mediji” grupas, kuras portfelī ir vairāki nacionālie drukātie mediji, tostarp laikraksts “Latvijas 

Avīze”. Savukārt “Latgales reģionālās televīzijas” īpašnieki ir tie paši, kuriem pieder arī nacionālais 

ziņu un informatīvo raidījumu kanāls “TV24”. 

Laikrakstu “Latgales Laiks”/“Латгалес Лайкс” un “Rīgas Apriņķa Avīze” un to ziņu portālu īpašnieku 

vidū ir pašvaldības. Vairāki Latgali vietējie un reģionālie mediji pieder biedrībām: tādi ir ziņu portāli 

“Chayka”, “Lakuga” un “Radio Rēzekne”. “Latgales radio” īpašnieks ir Romas katoļu baznīcas 

Rēzeknes-Aglonas diecēze. 

Vietējās un reģionālās televīzijas apvienojušās “ReTV”, kas tām nodrošina kopēju platformu satura 

izrādīšanai nacionālajā virszemes apraidē. “ReTV” kodols ir “Vidzemes TV” – abas arī saistītas 

īpašnieku ziņā. Līdzās vietējām un reģionālajām televīzijām “ReTV” saturu veido arī dažādas 

neatkarīgo producentu kompānijas. Vairāku raidījumu autore ir Vidzemes Augstskola, atsevišķus 

raidījumus veidojušas nevalstiskās organizācijas un valsts iestādes. “ReTV” programmā iekļauts arī 

nacionālo interneta ziņu mediju veidotais video saturs. Tādējādi “ReTV” nodrošina tematiski plašu un 

daudzveidīgu reģionāla satura raidījumu un kultūras dzīves pārraižu atspoguļošanu un 

popularizēšanu nacionālajā apraidē.   

Ziņu portāls “ReTalsi” apvieno vietējā laikraksta “Talsu Vēstis” un vietējās TV producentu grupas “TV 

9 Pakalni” radīto saturu. Arī ziņu portāls “Liepājniekiem” apvieno vairāku vietējo un reģionālo mediju 

radīto saturu: “Kurzemes radio”, “TV Kurzeme” un laikraksts “Kurzemes Vārds”. Ziņu portālam 

“Liepājniekiem” un laikrakstam “Kurzemes Vārds” ir viens īpašnieks.  

 

Reģionālo un vietējo mediju pieejamība digitālajā formātā un sociālajos medijos 

 

Izņemot “Radio Ef-Ei”, visas Latvijas vietējās un reģionālās radiostacijas raida arī internetā. Arī visas 

vietējās un reģionālās TV stacijas izvieto savu saturu internetā. Izņemot Latgales radio, vietējās un 

reģionālās radio un TV stacijas ir klātesošas sociālajos medijos.  

Izņemot žurnālu “Liepājas Vēstules” un iknedēļas laikrakstu “Миллион”, visiem Latvijas vietējiem 

preses izdevumiem ir izveidots ja ne savs ziņu portāls, tad vismaz sava interneta vietne. Žurnālam 

“Liepājas Vēstules” un iknedēļas laikrakstu “Миллион” nav konts sociālajos medijos. Tikai nedaudz 

mazāk nekā puse šo izdevumu arī piedāvā abonēt drukātā izdevuma digitālo versiju.  

Vietējie un reģionālie mediji visaktīvāk darbojas globālajā sociālajā medijā “Facebook”. Par pārējiem 

sociālajiem medijiem redakcijām interese ir būtiski mazāka. Visvairāk sekotāju “Facebook” ir 

Daugavpils ziņu portālam “Gorod” (52 tūkst.), TV kanālam “ReTV” (45 tūkst.), Daugavpils ziņu 



    

 

 

13 
 

portālam “Chayka” (18 tūkst.) un Liepājas ziņu portālam “Liepājniekiem” (16 tūkst.). Pārējiem tirgus 

dalībniekiem sekotāju skaits ir 10 tūkstoši un mazāk.  

Drukāto un interneta mediju vidū sliktāki panākumi “Facebook” sekotāju piesaistē ir vietējiem 

laikrakstiem un to ziņu portāliem, nekā patstāvīgajiem ziņu portāliem. Izņēmums šeit ir tikai ziņu 

portāls “Liepājniekiem”, kurā pieejams “TV Kurzeme”, “Kurzemes radio” un laikraksta “Kurzemes 

Vārds” saturs. Drukāto un interneta mediju vidū visvairāk “Facebook” sekotāju ir diviem Daugavpils 

ziņu portāliem – “Gorod” (52 tūkst.) un “Chayka” (18 tūkst.) un ziņu portālam “Liepājniekiem” (16 

tūkst.), seko ziņu portāli “Valmierasziņas” un “Jelgavniekiem” (abiem 10 tūkst.), pēc tam ziņu portāls 

“ReTalsi”, kas apvieno laikraksta “Talsu Vēstis” un TV producentu grupas “TV 9 Pakalni” radīto saturu, 

un laikraksts “Kurzemnieks” un tā ziņu portāls (abiem 7 tūkstoši), tad vairāki vietējie laikraksti un to 

ziņu portāli: “Zemgales Ziņas”, “Auseklis”, “Alūksnes un Madlienas Ziņas”/“Alūksniešiem” (visiem ap 

6 tūkst.). 

TV staciju vidū līderis ir “ReTV”, citiem tirgus dalībniekiem “Facebook” sekotāju skaits ir ievērojami 

mazāks: “Latgales reģionālā televīzija” (10 tūkst.), “Vidzemes TV” (9 tūkst.), “Vidusdaugavas 

televīzija” un tās ziņu portāls “Jēkabpils laiks” (6 tūkst.), pārējiem – 3 tūkstoši un mazāk. Radiostaciju 

ziņā šī aina ir vienmērīgāka. Visvairāk “Facebook” sekotāju ir Daugavpils vietējai radiostacijai “Alise 

Plus” (10 tūkst.), tai seko “Kurzemes radio” (7 tūkst.) un Jēkabpils “Radio 1” (5 tūkst.), pārējiem – 3 

tūkstoši un mazāk. 

TV staciju vidū populāra ir arī satura izvietošana “YouTube” vietnes kanālos. Šeit būtiski vairāk 

sekotāju nekā citiem TV kanāliem ir “ReTV” (18 tūkstoši). Teju 7 tūkstoši sekotāju “YouTube” ir 

“Latgales reģionālajai televīzijai”, seko “LRT+” televīzija – 5 tūkstoši sekotāju, “Skrundas televīzija” 

un “Vidusdaugavas televīzija” (abām 4 tūkstoši sekotāju). Pārējām vietējām un reģionālajām TV 

stacijām sekotāju skaits “YouTube” vietnē ir mazāks par 2 tūkstošiem.  

“ReTV” TV staciju vidū ir vislabākie panākumi sekotāju piesaistē arī citos sociālajos medijos: 

“Facebook” (45 tūkst.), “Twitter” un “Instagram” (abos 3 tūkst.). Viņi ir arī vienīgie no visiem vietējiem 

un reģionālajiem medijiem, kas ir klātesoši sociālajā medijā “TikTok” – 4 tūkstoši sekotāju. 

Drukāto mediju un ziņu portālu vidū savukārt populārs ir sociālais medijs “Twitter”. Šeit visvairāk 

sekotāju izdevies piesaistīt Limbažu laikrakstam “Auseklis” un tā ziņu portālam – teju 7 tūkstoši 

sekotāji. Tiem seko ziņu portāls “Liepājniekiem” (teju 6 tūkst.), Jelgavas laikraksts “Zemgales Ziņas” 

un tā ziņu portāls “zz” (3 tūkst.), ziņu portāls “Valmieras ziņas” (2.5 tūkst.), “Rīgas Apriņķa Avīzes” 

ziņu portāls “Apriņķis” (2 tūkst.). Populārs šajā mediju segmentā ir arī sociālais medijs “Draugiem”, 

kurā preses izdevumiem un ziņu portāliem ir salīdzinoši liels sekotāju skaits. Līderis šeit ir Jēkabpils 

ziņu portāls “Radio1” – teju 5 tūkstoši “Draugiem” sekotāju. Tam seko Valkas un Smiltenes laikraksts 

“Ziemeļlatvija” un tā ziņu portāls (4 tūkst.), Ventspils laikraksts “Ventas Balss” un tā ziņu portāls un 

ziņu portāls “Valmieraszinas” (abiem 3 tūkst.) 

Aktīvi sociālajos medijos strādā Daugavpils ziņu portāls “Chayka”. Tam ir 18 tūkstoši sekotāju 

“Facebook”, 4 tūkstoši sekotāju “Instagram”, teju 3 tūkstoši sekotāju YouTube. “Chayka” ir arī 

vienīgais vietējais un reģionālais medijs, kas darbojas “Telegram” – šeit “Chayka” sekotāju skaits ir 

0,54 tūkstoši. 

  



    

 

 

14 
 

Vietējo un reģionālo mediju pieejamība Latvijas plānošanas reģionos 

 

Pilnais Latvijas reģionālā satura mediju reģistra apkopojums atspoguļo reģionālo mediju pieejamību 

Latvijas reģionos (ietver arī televīziju “ReTV” un ziņu portālu “pilseta24.lv”):  

 

 



    

 

 

15 
 

 

  

 



    

 

 

16 
 

 

  



    

 

 

17 
 

3.3.  LATVIJAS REĢIONĀLO MEDIJU AUDITORIJAS PĒTĪJUMS 
 
 
Latvijas iedzīvotāji informāciju un jaunumus par notikumiem savā dzīvesvietā visbiežāk uzzina no 
sociālajiem medijiem vai sev apkārtējiem cilvēkiem. Sociālos medijus biežāk nekā vidēji informācijas 
iegūšanai izmanto Rīgas (68%) un Rīgas reģiona (64%) iedzīvotāji, kā arī gados jaunākā iedzīvotāju 
daļa (vecumgrupā 16-34 gadi 72-73%). 
 
Nacionālie un reģionālie mediji ir gandrīz vienlīdz bieži izmantoti informatīvie mediji jaunumu 
saņemšanai par vietējiem notikumiem un aktualitātēm – šim nolūkam tos lieto nedaudz vairāk nekā 
trešdaļa Latvijas iedzīvotāju (attiecīgi 39% un 35%). Nacionālos medijus kā informācijas kanālu 
biežāk patērē Rīgas (53%) un Rīgas reģiona (47%) iedzīvotāji. Savukārt reģionālie mediji biežāk nekā 
nacionālie mediji tiek izvēlēti jaunumu saņemšanai visos Latvijas reģionos ārpus Rīgas reģiona, jo 
īpaši bieži Kurzemes (51%) un Latgales (48%) reģionā. To sekmē arī reģionālo mediju pieejamības 
trūkums Rīgas reģionā. Pašvaldības institūciju veidotie informatīvie izdevumi arī tiek plaši lietoti 
vietējās informācijas saņemšanai visos reģionos ārpus Rīgas, jo īpaši Vidzemes reģionā (48%), kur 
tie tiek pat biežāk lietoti nekā reģionālie mediji. Arī Zemgales reģionā (39%) pašvaldību informatīvie 
izdevumi tiek vienlīdz plaši izmantoti jaunumu saņemšanai kā reģionālie mediji.  

Q1. Kādā veidā parasti uzzināt jaunumus par to, kas notiek Jūsu dzīvesvietā? 

% 

 

 

Bāze: Visi respondenti, “n” skatīt grafikā 

Piezīme: * - pilns jautājuma formulējums “piemēram, to veidotie informatīvie drukātie izdevumi, informācija 
pašvaldības institūciju interneta mājas lapās”  

 

58

55

39

35

32

1

0,4

64

51

47

23

23

2

0,4

52

59

30

41

48

0,4

1

53

55

34

51

36

0,4

51

58

34

40

39

0,5

0,5

53

59

32

48

37

No sociālajiem medijiem

No ģimenes locekļiem, draugiem,
darba kolēģiem

No nacionālajiem medijiem (radio,
televīzijas, preses, ziņu portāliem)

No reģionālajiem medijiem (radio,
televīzijas, preses, ziņu portāliem)

No pašvaldības institūcijām*

Citur

Neinteresējos

Visi
n=1820

Rīgas
n=835

Vidzemes
n=260

Kurzemes
n=262

Zemgales
n=217

Latgales
n=246

Plānošanas reģions 

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

 
augstākas          zemākas atšķirības 



    

 

 

18 
 

No vietējo un reģionālo mediju klāsta vislabāk Latvijas iedzīvotāji zina un atpazīst reģionālās 

televīzijas. 79% Latvijas iedzīvotāju zina vai vismaz ir dzirdējuši pēc nosaukuma kādu no minētajām 

reģionālajām televīzijām. Tomēr jāņem vērā, ka reģionālo televīziju kopējo atpazīstamību veicina 

nacionālajā apraidē esošais un plašāk atpazīstamais “ReTV” kanāls. Gandrīz tikpat augsta 

atpazīstamība kā televīzijām ir arī reģionālajiem laikrakstiem – vismaz kādu no tiem zina vai ir 

dzirdējuši 74% iedzīvotāju. Nedaudz mazāks iedzīvotāju īpatsvars ir informēti par reģionālajām radio 

stacijām un reģionālajiem ziņu portāliem (zina 63-68%).  

Q1b. Kad Jūs pēdējo reizi skatījāties šos reģionālos TELEVĪZIJAS KANĀLUS/ TELEVĪZIJU (tās 

veidotos raidījumus, ziņas vai citas pārraides)? 

 

Bāze: Visi respondenti, n=1820 

 

No reģionālajiem medijiem augstākie lietošanas rādītāji jeb sasniegtā auditorija ir presei (36%) un 

televīzijai (35%), kam seko ziņu portāli (33%) un nedaudz mazāka kopējā auditorija – ir radio (29%). 

Vidējais lietoto reģionālo mediju skaits, kas bijuši lietoti pēdējā mēneša laikā, jeb lietošanas repertuārs 

Latvijas iedzīvotāju vidū ir 3,6. Augstāks tas ir Latgalē (vidēji 5 mediji), bet zemākais – Rīgas reģionā 

(2,8 mediji). Citos reģionos tas ir tuvāks vidējam – robežās no 3,4 līdz 3,7 lietotajiem medijiem.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Bāze: Respondenti, kuri skatījušies/ klausījušies/ lasījuši/ apmeklējuši reģionālos medijus pēdējā mēneša 

laikā, “n” skatīt grafikā 

79% 74% 68% 63%

35% 36% 29% 33%

TV Prese Radio Ziņu portāli

Zina
Lieto

Plānošanas reģions 

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

 
augstākas          zemākas atšķirības 

3,6
2,8

3,4 3,7 3,4

5,0

Visi
1184

Rīgas
n=367

Vidzemes
n=199

Kurzemes
n=227

Zemgales
n=173

Latgales
n=218

Skatījies/ Klausījies/ 

Lasījis/ Apmeklējis pēdējā 

mēneša laikā 

 

 Vidējais mediju skaits 
(minimāli 1 – maksimāli 52)  



    

 

 

19 
 

Kopumā Latvijā reģionālo televīziju piedāvāto saturu mēdz patērēt 35% iedzīvotāju, un pārliecinošs 

līderis ir “ReTV”. Visbiežāk iedzīvotāji ikdienā skatās tikai vienu reģionālo TV kanālu (18%), vēl 14% 

skatās 2-3 TV kanālus, bet 4% – vairāk nekā četrus TV kanālus. Reģionālo televīziju skatīšanās 

biežāk nekā vidēji ir raksturīga iedzīvotājiem vecumā 55-74 gadi, kā arī latviešu tautības 

iedzīvotājiem. 

Q1a. Lūdzu, atzīmējiet, kurus no šiem Latvijas reģionālajiem TELEVĪZIJAS KANĀLIEM/ TELEVĪZIJĀM Jūs zināt 
vai esat dzirdējis/-usi pēc nosaukuma? 

Q1b. Kad Jūs pēdējo reizi skatījāties šos reģionālos TELEVĪZIJAS KANĀLUS/ TELEVĪZIJU (tās 
veidotos raidījumus, ziņas vai citas pārraides)?

 

Bāze: Visi respondenti, n=1820 

  

Skatījās pēdējā 
mēneša laikā

35%

Skatījās senāk nekā 
pirms mēneša

28%

Nekad/ 
neatceras

15%

Nezina šo TV
21%

68

31

28

22

21

17

17

14

13

10

7

29

8

8

5

4

5

3

3

3

2

1

ReTV (Reģionālā Televīzija)

Latgales Reģionālā Televīzija (LRT)

Vidzemes televīzija

Kurzemes Televīzija

TV Kurzeme

LRT+

Zemgales Reģionālā televīzija

Skrundas televīzija

Vidusdaugavas televīzija

Aizputes TV

TV9 Pakalni

79% Zina kādu no 

šīm TV 

Skatījās pēdējā 

mēneša laikā 35% 

18% 14% 4%

1

TV kanālu

2 - 3

TV kanālus

4 un vairāk 

TV kanālus



    

 

 

20 
 

Vietējo un reģionālo televīziju satura patēriņš kopumā vairāk raksturīgs Vidzemes reģionā, kā arī 

Kurzemē un Zemgalē. Latgalē ir vērojams augsts reģionālo televīziju “LRT” un “LRT+” satura patēriņš. 

Savukārt, Rīgas reģionā reģionālo televīziju saturu skatās ievērojami mazāks iedzīvotāju skaits.  

Q1b. Kad Jūs pēdējo reizi skatījāties šos reģionālos TELEVĪZIJAS KANĀLUS/ TELEVĪZIJU (tās veidotos 

raidījumus, ziņas vai citas pārraides)? 

 

 

 

Bāze: Visi respondenti, “n” skatīt grafikā 

 

35

29

8

8

5

5

4

3

3

3

2

1

65

23

21

3

4

3

2

2

1

1

1

1

1

77

50

46

7

27

3

2

3

3

3

1

2

2

50

46

36

2

5

15

5

14

3

1

10

5

3

54

44

36

7

8

5

6

5

12

9

1

2

1

56

40

27

31

3

2

15

2

3

4

2

2

1

60

Televīzija kopumā

ReTV (Reģionālā Televīzija)

Latgales Reģionālā Televīzija
(LRT)

Vidzemes televīzija

Kurzemes Televīzija

LRT+

TV Kurzeme

Zemgales Reģionālā televīzija

Vidusdaugavas televīzija

Skrundas televīzija

Aizputes TV

TV9 Pakalni

Nevienu

Visi
n=1820

Rīgas
n=835

Vidzemes
n=260

Kurzemes
n=262

Zemgales
n=217

Latgales
n=246

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

 
augstākas          zemākas atšķirības 

Plānošanas reģions 

Skatījās pēdējā mēneša laikā 



    

 

 

21 
 

Reģionālo televīziju skatītāji visbiežāk to skatās sava televīzijas pieslēguma ietvaros (74%) – biežāk 
tas raksturīgi “Vidusdaugavas televīzijas” (86%) un “ReTV” (84%) kanālu skatītājiem. Savukārt, 
gandrīz puse reģionālo televīziju auditorijas jeb 44% saturam (kas netiek translēts TV kanālu apraidē) 
piekļūst “ReTV” programmas ietvaros. Tomēr jāatzīmē, ka salīdzinoši liels auditorijas īpatsvars 
reģionālo televīziju saturu skatās internetā (26%) un sociālajos medijos (19%). Šāds skatīšanās 
ieradums biežāk raksturīgs gados jaunākai auditorijas daļai – 52% jauniešu vecumā 16-24 gadi 
skatās reģionālo televīziju internetā, bet 39% - sociālajos medijos.  

Q1e. Kur Jūs skatāties (skatītās televīzijas nosaukums) veidotos raidījumus? 

%

 

Bāze: Respondenti, kuri skatījušies reģionālo TV pēdējā mēneša laikā, n=641 

 

Reģionālo televīziju skatīšanās lielākoties ir ierasta ikdienā mājās (94%). Savukārt, Rīgas iedzīvotāji, 

lai arī kopumā tos patērē retāk, reizēm mēdz skatīties, apciemojot draugus, radus vai paziņas (16%), 

vai ceļojot pa Latviju (to skatās gandrīz desmitā daļa rīdzinieku – 9%). 

 

Q1f. Kādās situācijās Jūs parasti skatāties: skatītā TV kanāla nosaukums? 

%

 

Bāze: Respondenti, kuri skatījušies reģionālo TV pēdējā mēneša laikā, n=641 

  

74

44

26

19

1

Sava televīzijas pieslēguma ietvaros

ReTV (Reģionālā televīzija) programmas
ietvaros

Internetā

Sociālajos medijos (piemēram, Facebook
kontā, YouTube kanālā u.tml.)

Grūti pateikt

94

9

4

2

0,5

Ikdienā mājās

Pie draugiem, paziņām, radiem

Ceļojot pa Latviju (viesnīcās, viesu namos
u.tml.)

Citur

Grūti pateikt



    

 

 

22 
 

Kādu no 11 Latvijas reģionālajām radio stacijām zina aptuveni 2/3 jeb 68% Latvijas iedzīvotāju. 
Pēdējā mēneša laikā tās klausījušies 29% iedzīvotāju, kas ir salīdzinoši mazāks lietotāju skaits nekā 
citiem reģionālajiem medijiem. Visbiežāk iedzīvotājiem ir raksturīgi klausīties vienu reģionālo radio 
staciju (18%). Viszināmākā un biežāk klausītā reģionālā radio stacija Latvijā kopumā ir “Kurzemes 
Radio”, kuru pēdējā mēneša laikā ir klausījušies 12% Latvijas iedzīvotāju.  

Q2a. Kuras no šīm Latvijas reģionālajām RADIO STACIJĀM Jūs zināt, vai esat dzirdējis/-usi pēc 
nosaukuma? 

Q2b. Kad Jūs pēdējo reizi klausījāties šo radio staciju? 

 

 

Bāze: Visi respondenti, n=1820 

 

 

Klausījās pēdējā 
mēneša laikā

29%

Klausījās senāk 
nekā pirms mēneša

29%

Nekad/ 
neatceras

10%

Nezina šo radio 
staciju
32%

35

20

20

18

18

11

10

8

6

5

2

12

5

6

6

5

4

3

3

1

1

1

Kurzemes Radio

Latgales radio

Alise Plus

Radio SWH SPIN

Divu krastu radio

Radio 1 (Jēkabpils Radio 1)

Radio Rēzekne

Radio Ef-Ei

Radio 9 (Radio Jūrmala)

Radio 7 (Siguldas radio)

Radio Preiļi

68% Zina kādu no šīm 

radio stacijām 29% Klausījās pēdējā 

mēneša laikā 

18% 9% 2%

1

radio staciju

2 - 3

radio stacijas

4 un vairāk 

radio stacijas



    

 

 

23 
 

Vislielākais vietējo un reģionālo radio staciju klausītāju īpatsvars ir Latgales reģionā (62%), kur ir arī 

plaša to pieejamība (6 radio stacijas), kā arī Kurzemes reģionā (51%), kur pieejamas tikai 2 radio 

stacijas, bet augstāka to sasniegtā auditorija. Zemgales iedzīvotāju vidū ir vidēji augsts reģionālo 

radio staciju klausītāju īpatsvars (35%) – tur klausāmas 4 radio stacijas. Savukārt mazākais reģionālo 

radio staciju klausītāju skaits ir Vidzemes (13%) un Rīgas reģionā (15%), kur arī ir vismazākais 

reģionālo radio staciju piedāvājums. 

Q2b. Kad Jūs pēdējo reizi klausījāties šo radio staciju? 

 

 

 

 

Bāze: Visi respondenti, “n” skatīt grafikā 

 

 

 

29

12

6

6

5

5

4

3

3

1

1

1

71

15

5

4

2

2

1

1

1

1

2

1

0,4

85

13

4

4

1

2

4

3

1

1

1

3

0,4

87

51

46

11

1

1

0,4

1

1

1

0,4

0,4

49

35

18

6

3

5

10

13

0,5

1

1

0,5

65

62

1

7

31

27

20

8

18

17

1

2

2

38

Radio stacijas kopumā

Kurzemes Radio

Radio SWH SPIN

Alise Plus

Latgales radio

Divu krastu radio

Radio 1 (Jēkabpils Radio 1)

Radio Ef-Ei

Radio Rēzekne

Radio 9 (Radio Jūrmala)

Radio 7 (Siguldas radio)

Radio Preiļi

Nevienu

Visi
n=1820

Rīgas
n=835

Vidzemes
n=260

Kurzemes
n=262

Zemgales
n=217

Latgales
n=246

Plānošanas reģions 

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

 
augstākas          zemākas atšķirības 

Skatījās pēdējā mēneša laikā 



    

 

 

24 
 

Ņemot vērā, ka lielāko daļu radio staciju ir iespējams klausīties arī internetā (visas, izņemot “Radio 
Preiļi”), ir salīdzinoši liels to iedzīvotāju īpatsvars, kas nav informēti par šo iespēju (41%). Biežāk nekā 
vidēji par reģionālo radio staciju klausīšanās iespēju internetā ir informēti Kurzemes iedzīvotāji (68%), 
Latvijas pilsētu iedzīvotāji (izņemot rīdziniekus) (65%), kā arī gados jaunāka iedzīvotāju daļa (vecumā 
16-24 gadi – attiecīgi 68%). 

Q2e. Vai Jūs zināt, ka ir iespēja klausīties šo radio staciju arī internetā? 

% 

 

Bāze: Respondenti, kuri zina kādu reģionālo radio staciju n=1244 

 

Absolūtais vairākums jeb 9 no 10 reģionālo radio staciju klausītājiem tās klausījušies FM frekvencēs 
(89%). Savukārt, piektā daļa reģionālo radio staciju klausītāju tās klausījušies internetā – mājas lapā 
vai lietotnē. 

Q2f. Jūs minējāt, ka esat klausījies/-usi šo radio staciju pēdējā mēneša laikā. Vai Jūs to klausījāties FM 
frekvencēs vai interneta mājas lapā vai lietotnē? 

%

 

Bāze: Respondenti, kuri klausījušies reģionālās radio stacijas pēdējā mēneša laikā, n=521 

  

Zina
59%

Nezina / 
neatceras

41%

89

21

2

Klausījies/-usies FM frekvencēs

Klausījies/-usies internetā (mājas lapā vai
lietotnē)

Grūti pateikt



    

 

 

25 
 

Ir vairākas iedzīvotājiem ierastas reģionālo radio staciju klausīšanās situācijas – viena no 
izplatītākajām ir klausīties ikdienā, braucot automašīnā (klausās 65% iedzīvotāju). Mājās tās klausās 
32% iedzīvotāju. Tas biežāk raksturīgi Latgales reģionā (46%), kā arī gados vecākai iedzīvotāju daļai 
– vecumgrupā 55-64 gadi (44%) un 65-74 gadi (58%). Darba vietā reģionālās radio stacijas klausās 
15% iedzīvotāju. Tas biežāk raksturīgi Kurzemes reģionā (23%) un vecumgrupā 55-64 gadi (24%). 
Ceļojot pa Latviju, reģionālās radio stacijas klausās aptuveni desmitā daļa iedzīvotāju, tostarp vairāk 
nekā 28% Rīgas iedzīvotāju. 

Q2g. Jūs minējāt, ka klausāties šo reģionālo radio staciju: (radio stacijas nosaukums). Kādās situācijās 
Jūs parasti to klausāties? 

% 

 

Bāze: Respondenti, kuri klausījušies reģionālās radio stacijas pēdējā mēneša laikā, n=521 

Piezīme: * - pilns jautājuma formulējums “Ikdienā pārvietojoties ar kājām, ar riteni, sportojot, braucot ar 
sabiedrisko transportu u.tml. (klausoties telefonā vai viedierīcē)” 

 

  

65

32

15

12

6

5

5

0,4

0,2

Ikdienā automašīnā

Ikdienā mājās

Darba vietā

Ceļojot pa Latviju

Pie draugiem, paziņām, radiem

Ikdienā pārvietojoties ar kājām, ar riteni,
sportojot*

Sabiedriskās vietās

Citur

Grūti pateikt



    

 

 

26 
 

Lasīja pēdējā mēneša 
laikā
36%

Lasīja senāk nekā 
pirms mēneša

28%

Nekad/ 
neatceras

10%

Nezina šo laikrakstu 
vai žurnālu

26%

15
15

11
10
10
10
9
9
8
8
8
8
8
8
8
7
7
7
6
6
6
6
6
5
5
5
5
5
5

2
2

3
2
3
2
1
3
2
2
2
2
2
2
1
3
2
2
2
2
2
1
1
1
2
1
2
1
1
1
1
1
1

Kurzemes Vārds (Liepāja)

Ventas Balss (Ventspils)

Zemgales Ziņas (Jelgava)

Latgales Laiks (Daugavpils)

Liesma (Valmiera)

Druva (Cēsis)

Bauskas Dzīve (Bauska)

Staburags (Aizkraukle)

Миллион (Daugavpils)
Rīgas Apriņķa Avīze (Rīga)

Talsu Vēstis (Talsi)

Kurzemnieks (Kuldīga)

Saldus Zeme (Saldus)

Rēzeknes Vēstis (Rēzekne)

Dzirkstele (Gulbene)

Ogres Vēstis Visiem (Ogre)

Neatkarīgās Tukuma Ziņas (Tukums)

Auseklis (Limbaži)

Панорама Резекне (Rēzekne)
Ludzas Zeme (Ludza)

Stars (Madona)

Vaduguns (Balvi)

Brīvā Daugava (Jēkabpils)

Alūksnes un Malienas Ziņas (Alūksne)

Ezerzeme (Krāslava)

Zemgale (Dobele)

Liepājas Vēstules (Liepāja)

Ziemeļlatvija (Valka)

Vietējā Latgales Avīze (Preiļi)

A12. Ceļš uz Latgali (Rēzekne)

Неделя Огре (Ogre)

Latvijā ir pieejams 31 reģionālais laikraksts vai žurnāls. Iedzīvotāju informētība par Latvijas 
reģionālajiem preses izdevumiem ir salīdzinoši augsta – 74% iedzīvotāju zina kādu no tiem. Savukārt, 
regulāri lasa kādu no reģionālajiem laikrakstiem vai žurnāliem aptuveni 36% iedzīvotāju. Biežāk tos 
lasa reģionos ārpus Rīgas – vairāk nekā puse reģionu iedzīvotāju.  

Q3a. Kurus no šiem Latvijas reģionālajiem LAIKRAKSTIEM un ŽURNĀLIEM Jūs zināt, vai esat dzirdējis/-
usi pēc nosaukuma?  

Q3b. Kad Jūs pēdējo reizi lasījāt šo laikrakstu vai žurnālu (vienalga vai tā drukātajā vai elektroniskajā 
formātā (e-avīze))? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bāze: Visi respondenti, n=1820 

74% Zina kādu no 

šiem izdevumiem 36% Lasīja pēdējā 

mēneša laikā 

26% 9% 2%

1

laikrakstu

2 - 3

laikrakstus

4 un vairāk 

laikrakstus



    

 

 

27 
 

Augstākais reģionālās preses lasītāju īpatsvars ir Latgales reģionā (58%).  

Q3b. Kad Jūs pēdējo reizi lasījāt šo laikrakstu vai žurnālu (vienalga vai tā drukātajā vai elektroniskajā 
formātā (e-avīze))? 

 

 

 

Bāze: Visi respondenti, “n” skatīt grafikā 

 

36

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

64

14

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0,5

0,2

2

0,5

1

1

0,5

1

3

1

1

0,4

1

1

0,2

0,5

0,1

1

0,2

0,2

0,5

86

53

0,4

1

14

1

12

1

2

1

0,4

1

0,4

0,4

6

2

1

7

1

7

1

0,4

8

5

0,4

0,4

0,4

4

1

2

47

55

0,4

18

11

0,4

10

0,4

11

8

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

8

0,4

0,4

4

45

53

22

0,5

0,5

1

11

0,4

1

1

0,5

0,5

0,5

1

8

9

0,5

1

7

0,5

47

58

1

15

0,4

11

0,4

13

14

11

0,4

2

2

0,4

0,4

7

1

8

7

0,4

0,4

4

42

Laikraksti un žurnāli kopumā

Zemgales Ziņas (Jelgava)

Kurzemes Vārds (Liepāja)

Druva (Cēsis)

Rēzeknes Vēstis (Rēzekne)

Ogres Vēstis Visiem (Ogre)

Neatkarīgās Tukuma Ziņas (Tukums)

Bauskas Dzīve (Bauska)

Ventas Balss (Ventspils)

Latgales Laiks (Daugavpils)

Kurzemnieks (Kuldīga)

Панорама Резекне (Rēzekne)

Talsu Vēstis (Talsi)

Миллион (Daugavpils)

Ezerzeme (Krāslava)

Auseklis (Limbaži)

Staburags (Aizkraukle)

Brīvā Daugava (Jēkabpils)

Dzirkstele (Gulbene)

Rīgas Apriņķa Avīze (Rīga)

Stars (Madona)

Ludzas Zeme (Ludza)

Saldus Zeme (Saldus)

Liesma (Valmiera)

Alūksnes un Malienas Ziņas (Alūksne)

Vietējā Latgales Avīze (Preiļi)

Vaduguns (Balvi)

Zemgale (Dobele)

Ziemeļlatvija (Valka)

A12. Ceļš uz Latgali (Rēzekne)

Liepājas Vēstules (Liepāja)

Неделя Огре (Ogre)

Nevienu

Visi
n=1820

Rīgas
n=835

Vidzemes
n=260

Kurzemes
n=262

Zemgales
n=217

Latgales
n=246

Plānošanas reģions 

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

 
augstākas          zemākas atšķirības 

Skatījās pēdējā mēneša laikā 



    

 

 

28 
 

Lasītākie laikraksti ir “Rēzeknes Vēstis”, “Миллион”, “Панорама Резекне”, “Ezerzeme” un “Latgales 
Laiks”, kur katru no tiem lasa vairāk nekā desmitā daļa šī reģiona iedzīvotāju. Arī Kurzemes reģionā 
vairāk nekā puse jeb 55% iedzīvotāju lasa kādu no reģionālajiem laikrakstiem. Lielāks lasītāju loks ir 
laikrakstiem “Kurzemes Vārds”, “Kurzemnieks”, “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” un “Ventas Balss” – to 
lasītāju auditorija pārsniedz 10%. Vidzemē un Zemgalē reģionālo presi lasa 53% iedzīvotāju. 
Vidzemē izplatītākie laikraksti ar auditoriju virs 10% ir – “Druva” un “Ogres Vēstis Visiem”, bet 
Zemgalē – “Zemgales Ziņas” un “Bauskas Dzīve”. Rīgas reģionā reģionālo presi pēdējā mēneša laikā 
lasījuši vien 14% iedzīvotāju – lasītākais laikraksts “Rīgas Apriņķa Avīze” (3% lasītāju šajā reģionā). 

Vietējā un reģionālā prese kopumā galvenokārt tiek lasīta latviešu valodā (89%). Situācija ir atšķirīga 
Latgales reģionā, kur reģionālā prese gandrīz vienlīdz bieži tiek lasīta gan latviešu valodā (59%), gan 
krievu valodā (56%). Arī to laikrakstu vidū, kas pieejami abās valodās, biežāk tiek lasīti izdevumi 
latviešu valodā (69%). 

Q3e. Jūs minējāt, ka esat lasījis/-usi laikrakstu - (laikraksta nosaukums). Vai Jūs lasījāt šo izdevumu ... 
? 

%

 

Bāze: Respondenti, kuri lasījuši reģionālo presi pēdējā mēneša laikā, n=662 

Bāze: Respondenti, kuri lasījuši bilingvālus reģionālus preses izdevumus pēdējā mēneša laikā, n=150 

 

89

16

69

43

Latviešu valodā

Krievu valodā

Latviešu valodā

Krievu valodā

Prese kopumā 
  
 

Prese, kas 

pieejama divās 

valodās 
  
 



    

 

 

29 
 

Lai gan dominē reģionālo laikrakstu lasīšana tradicionālajā drukātajā formātā (šo formātu izvēlas 91% 
reģionālo preses izdevumu lasītāju), tomēr veidojas arī ieradums tos lasīt elektroniskajā versijā. 
Elektronisko formātu izvēlas piektā daļa (20%) reģionālās preses lasītāju.  

Q3f. Jūs minējāt, ka esat lasījis/-usi šo laikrakstu vai žurnālu pēdējā mēneša laikā. Vai Jūs lasījāt tā 
drukāto vai elektronisko versiju (e-avīzi)? 

%

Bāze: Respondenti, kuri lasījuši reģionālo presi pēdējā mēneša laikā, n=662 

  

91

20

0,1

Lasījāt drukāto versiju

Lasījāt elektronisko versiju

Grūti pateikt



    

 

 

30 
 

Vietējie un reģionālie laikraksti tiek lielākoties lasīti, apciemojot draugus, radiniekus vai paziņas vai 
arī tos iegādājas paši. Rīgas reģiona iedzīvotājiem biežāk raksturīgi presi lasīt pie draugiem vai 
radiem (53%). Savukārt, reģionos ārpus Rīgas iedzīvotāji kopumā biežāk preses izdevumus mēdz 
iegādāties vai abonēt paši (īpaši Latgales reģionā).  

Q3g. Jūs minējāt, ka lasāt reģionālā laikraksta vai žurnāla ... drukāto versiju. Vai Jūs to pats/-i pērkat, 
abonējat vai aizņematies? 

%

 

Bāze: Respondenti, kuri lasījuši reģionālās preses drukāto versiju pēdējā mēneša laikā, n=599 

Lauku reģionos iedzīvotājiem biežāk nekā citviet raksturīga laikrakstu lasīšana bibliotēkā (16%). 
Seniori (vecumā 65-74 gadi) biežāk nekā vidēji izvēlas reģionālās preses abonēšanas pakalpojumus 
(31%), vai lasa tos bibliotēkā (17%). Savukārt vecuma grupā 55-64 gadi biežāk nekā kopumā 
raksturīga preses izdevumu lasīšana darba vietā (24%). 

 

32

30

21

17

14

10

6

2

4

0,3

Lasāt pie draugiem, paziņām, radiem

Pērkat atsevišķus izdevumus

Abonējat

Aizņematies no draugiem, paziņām,
radiem

Pieejams darba vietā

Izmantojat iespēju lasīt bibliotēkā

Lasāt citās sabiedriskās vietās

Pieejams mācību iestādē

Citur

Grūti pateikt



    

 

 

31 
 

Piekļuve reģionālo laikrakstu elektroniskajai versijai visbiežāk tiek “aizlienēta” (26%) – raksturīga 
kolektīva dalīšanās ar reģionālajiem preses izdevumiem. To apstiprina arī padziļināto interviju laikā 
iegūtā informācija. Salīdzinoši liels reģionālo laikrakstu e-versiju lasītāju īpatsvars iegādājas tikai 
atsevišķus interesējošos izdevumus (17%), vai lasa tos darba vietā (16%).  

Q3h. Jūs minējāt, ka lasāt reģionālā laikraksta vai žurnāla ... elektronisko versiju. Vai Jūs to pats/-i 
pērkat, abonējat vai aizņematies? 

%

 

Bāze: Respondenti, kuri lasījuši reģionālās preses elektronisko versiju pēdējā mēneša laikā, n=132 

  

26

17

16

5

5

5

1

33

4

Aizņematies no draugiem, paziņām,
radiem (padalās piekļuvē)

Pērkat atsevišķus izdevumus

Pieejams darba vietā

Abonējat

Izmantojat iespēju lasīt bibliotēkā

Lasāt citās sabiedriskās vietās

Pieejams mācību iestādē

Citur

Grūti pateikt



    

 

 

32 
 

Vietējā un reģionālā prese, līdzīgi kā TV skatīšanās, visbiežāk tiek lasīta ikdienā mājās (60%). Tomēr 

salīdzinoši liels ir reģionālās preses auditorijas īpatsvars, kas to lasa, ciemojoties pie draugiem, 

radiem un paziņām (33%). Biežāk tas raksturīgi Rīgas reģiona iedzīvotājiem (58%), kā arī 

iedzīvotājiem vecumā 25-34 (55%) un 35-44 gadi (45%). Ir samērā liels reģionālās preses lasītāju 

īpatsvars, kam šie preses izdevumi ir pieejami darba vietā.  

Q3i. Kādās situācijās Jūs parasti lasāt ...? 

%

 

Bāze: Respondenti, kuri lasījuši reģionālo presi pēdējā mēneša laikā, n=662  

60

33

17

13

4

4

0,3

0,3

Ikdienā mājās

Pie draugiem, paziņām, radiem

Darba vietā

Sabiedriskās vietās (t.sk. bibliotēkās)

Ceļojot pa Latviju

Ikdienā esot ceļā

Citur

Grūti pateikt



    

 

 

33 
 

Apmeklēja pēdējā 
mēneša laikā

33%

Apmeklēja senāk 
nekā pirms mēneša

22%

Nekad/ 
neatceras

7%

Nezina šo interneta 
portālu
37%

15
12

9
9
8
8
8
7
6
5
5
5
5
4
4
4
4
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
1
1
1

7
5
5

2
2
2
2
2
2
3
2
2
1
2
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
0,4
1
1
1
1
1
1
1
1
0,5
1
1
0,4
0,2

Liepajniekiem.lv
Gorod.lv
Grani.lv

Pilseta24.lv
Ventasbalss.lv

Radio1.lv
Jelgavniekiem.lv

Zz.lv (Zemgales Ziņas)
Kurzemnieks.lv

Chayka.lv
Valmieraszinas.lv

Ogrenet.lv
Latgaleslaiks.lv

Rezekneszinas.lv
Rekurzeme.lv
Staburags.lv

Bauskasdzive.lv
eDruva.lv

Ziemellatvija.lv
Jekabpilslaiks.lv

Dzirkstele.lv
Auseklis.lv

Daugavpilszinas.lv
Aluksniesiem.lv

eLiesma.lv
Panorama-rezekne.lv

Aprinkis.lv
D-fakti.lv

Vaduguns.lv*
Ludzaszeme.lv

Ntz.lv (Neatkarīgās Tukuma Ziņas)
Rv.lv (Rēzeknes Vēstis)

Ezerzeme.lv
ReTalsi.lv (iepriekš Talsuvestis.lv)

eStars.lv
sz.lv (Saldus Zeme)*

ovv.lv (Ogres Vēstis Visiem)*
Vieteja.lv (Vietējā Latgales Avīze)*

Lakuga.lv
Bdaugava.lv

Latvijā darbojās 37 reģionālie informācijas un ziņu portāli. Kopumā tie ir mazāk zināmi nekā pārējie 
reģionālie mediju veidi. Kādu no tiem zina 63% iedzīvotāju, bet pēdējā mēneša laikā apmeklējuši, 
lasījuši vai skatījušies vismaz kādu no tiem ir trešā daļa Latvijas iedzīvotāju.  

Q4a. Kurus no šiem Latvijas reģionālajiem ZIŅU UN INFORMATĪVAJIEM PORTĀLIEM internetā Jūs zināt 
vai esat dzirdējis/-usi pēc nosaukuma? 

Q4b. Kad Jūs pēdējo reizi lasījāt apmeklējāt/ lasījāt/ skatījāties šo ziņu un informatīvo portālu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bāze: Visi respondenti, n=1820/ *n=1729 

63% 

Zina kādu no šiem 

interneta portāliem 

33% 

Apmeklēja pēdējā 

mēneša laikā 

19% 11% 2%

1

portālu

2 - 3

portālus

4 un vairāk 

portālus



    

 

 

34 
 

Q4b. Kad Jūs pēdējo reizi lasījāt apmeklējāt/ lasījāt/ skatījāties šo ziņu un informatīvo portālu? 

 
 

 

Bāze: Visi respondenti, “n” skatīt grafikā  

33
7
5
5
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
0,5
0,4
0,4
0,2

67

17
3
3
3
1
1
2
2
1
2
1
1
0,5
1
1
0,2
1
0,5
1
1
1
0,5
0,2
1
0,5
0,5
1
0,5
1
0,5
1
0,4
0,4
0,2
0,5
1
0,3
0,4
0,4
1
0,2

83

40
0,4
1
1
0,4
0,4
3
0,4
12
3
1
7
0,4
5

1
0,4
5

0,4
0,4
5
3

3

1

3

2

0,4

0,4
60

58
38
2
1
1
0,4
2
10
1
1
0,4

9

0,4
7

0,4

6
0,4

0,4

2

1

42

36
1
1
0,5
0,5
15
4
1
0,5
2
10
0,5
0,5
0,5

1

6
5

0,5

4

0,5

0,5
1

0,5

0,4
0,5

64

50
0,4

25
19
13

3
0,4

2
1
0,4

1
9
9
0,4
1
0,4
0,4
4

6
0,4
5

4

3
0,4
4
0,4
3

3
0,4
1

50

Ziņu un informatīvie portāli kopumā

Liepajniekiem.lv

Gorod.lv

Grani.lv

Chayka.lv

Jelgavniekiem.lv

Radio1.lv

Ventasbalss.lv

Valmieraszinas.lv

Pilseta24.lv

Zz.lv (Zemgales Ziņas)

Ogrenet.lv

Kurzemnieks.lv

Dzirkstele.lv

Rezekneszinas.lv

Latgaleslaiks.lv

Rekurzeme.lv

Jekabpilslaiks.lv

Bauskasdzive.lv

Ziemellatvija.lv

Rv.lv (Rēzeknes Vēstis)

Ntz.lv (Neatkarīgās Tukuma Ziņas)

Daugavpilszinas.lv

Staburags.lv

Panorama-rezekne.lv

Aluksniesiem.lv

eLiesma.lv

Ludzaszeme.lv

ovv.lv (Ogres Vēstis Visiem)*

Ezerzeme.lv

Auseklis.lv

Vaduguns.lv*

eDruva.lv

D-fakti.lv

eStars.lv

ReTalsi.lv (iepriekš Talsuvestis.lv)

Vieteja.lv (Vietējā Latgales Avīze)*

sz.lv (Saldus Zeme)*

Lakuga.lv

Aprinkis.lv

Bdaugava.lv

Nevienu

Visi
n=1820

Rīgas
n=835

Vidzemes
n=260

Kurzemes
n=262

Zemgales
n=217

Latgales
n=246

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

 
augstākas          zemākas atšķirības 

*1729 *787 *251 *252 *205 *234 

Plānošanas reģions 

Skatījās pēdējā mēneša laikā 



    

 

 

35 
 

Zināmākais un vairāk lasītais reģionālais ziņu portāls Latvijā ir Kurzemes reģiona portāls 

“Liepajniekiem.lv” (auditorija 7%), tam seko Latgales reģiona portāli “Gorod.lv” (auditorija 5%) un 

“Grani.lv” (auditorija 5%). Labi zināmi ir arī informatīvie portāli “Pilseta24.lv”, “Ventasbalss.lv”, 

“Radio1.lv”, “Jelgavniekiem.lv”, tomēr to auditorija nepārsniedz 2%. Kopumā lielākais reģionālo ziņu 

un informācijas portālu lasītāju īpatsvars ir Kurzemes (58%) un Latgales (50%) reģionos. 

Reģionālie ziņu portāli visbiežāk tiek lasīti mājās, reizēm arī darba vietā. Gados jaunākiem 
iedzīvotājiem biežāk raksturīgi reģionālās ziņas informatīvajos portālos uzzināt ikdienā esot ceļā 
(25%) vai atrodoties mācību iestādē (13%). 

Q4e. Kur Jūs parasti apmeklējat, lasāt, skatāties reģionālo ziņu un informatīvo portālu ...? 

%

 

Bāze: Respondenti, kuri apmeklējuši reģionālos ziņu un informatīvus portālus pēdējā mēneša laikā, n=601 

 

 

Reģionālo televīziju skatīšanās un laikrakstu lasīšana biežāk nekā vidēji ir raksturīga iedzīvotājiem 

vecumā 55-74 gadi, kā arī latviešu tautības iedzīvotājiem. Tas saistāms ar šo mediju pieejamību 

lielākoties latviešu valodā. Savukārt reģionālo radio staciju un ziņu portālu patēriņā kopumā nav 

novērojamas būtiskas atšķirības dažādās vecumgrupās vai tautību vidū. 

Reģionālo mediju veidu patēriņš atšķiras arī reģionu vidū. Reģionālās televīzijas kopumā visbiežāk 

tiek skatītas Vidzemes reģionā (50% ir skatījušies pēdējā mēneša laikā). Vidzemes reģionā 

iedzīvotājiem bieži raksturīga ir arī reģionālās preses lasīšana, bet mazāk raksturīga reģionālo radio 

staciju klausīšanās. Kurzemes reģionā iedzīvotāji ir aktīvi visu reģionālo mediju veidu patēriņā. 

Savukārt, Zemgales reģionā vairāk raksturīgs reģionālās preses patēriņš nekā citi mediju veidu 

lietošana. Latgales reģionā kopumā iedzīvotāji aktīvi patērē dažādus reģionālos mediju veidus, 

izņemot televīziju, kuru skatās salīdzinoši nedaudz mazāka auditorijas daļa. Neraugoties uz to, 

Latgale ir vienīgais reģions, kurā vietējā satura “Latgales Reģionālo Televīziju” iedzīvotāji ir skatījuši 

vairāk (31%) nekā nacionālajā apraidē esošo “ReTV” (27%). Rīgas reģionā ir kopumā zemākais visu 

reģionālo mediju patēriņš.  

  

84

26

12

6

3

2

1

Ikdienā mājās

Darbā

Ikdienā esot ceļā

Pie draugiem, paziņām, radiem

Bibliotēkā

Mācību iestādē

Citur



    

 

 

36 
 

Informētība par reģionālo mediju pieejamību sociālajos medijos  

Lai arī vietējie un reģionālie mediji ir plaši pārstāvēti sociālajos medijos (izveidots savs konts vai 
kanāls ir gandrīz visiem), iedzīvotāju informētība par tiem kopumā nav augsta. Labāka informētība ir 
par reģionālo mediju ziņu portālu un preses sociālajiem kontiem – attiecīgi 60% un 47%. Iedzīvotāji ir 
mazāk informēti par TV un radio staciju kontiem sociālajos medijos, un arī sekotāju skaits tiem ir 
salīdzinoši mazāks. Par ziņu portālu sociālo mediju kontiem ir visvairāk informēti Latgales iedzīvotāji 
(70%), par preses izdevumu kontiem sociālajos medijos – Kurzemes iedzīvotāji (58%), par TV 
kontiem – Vidzemes iedzīvotāji (48%), bet par radio staciju kontiem – Kurzemes (36%) un Latgales 
(32%) iedzīvotāji. Tas zināmā mērā atspoguļo attiecīgo reģionālo mediju aktivitāti un popularitāti šajos 
reģionos. 

Q1c_Q4c. Vai zināt, ka šim televīzijas kanālam / televīzijai/ radio stacijai/ preses izdevumam/ ziņu un 
informatīvo portālam ir savs sociālo mediju konts, kur tas publicē dažāda veida informatīvo saturu?  

Ar sociālo mediju kontu domāts konts tādos medijos kā, piemēram, Facebook, Twitter, Draugiem.lv, Instagram, 
YouTube u.c.  

Q1d_Q4d. Vai Jūs sekojat šī televīzijas kanāla / televīzijas/ radio stacijai/ preses izdevumam/ ziņu un 
informatīvo portālam sociālo mediju kontam, vai arī esat lasījis/-usi / skatījies/-usies tā radīto 
informatīvo saturu? 

% 

 

Bāze: Respondenti, kuri zina kādu reģionālo TV/ radio staciju/ preses izdevumu/ ziņu un informatīvo portālu, “n” 
skatīt grafikā 

Bāze: Respondenti, kuri zina, ka kādai reģionālai TV/ radio stacijai/ preses izdevumam/ reģionālo ziņu un 
informatīvo portālam ir savs sociālo mediju konts, “n” skatīt grafikā 

 

40

53

61

75

60

47

39

25

Zina
Nezina vai 

neatceras

Ziņu portāls

n=1133

Prese

n=1326

TV

n=1439

Radio

n=1244

31

25

20

15

52

49

50

38

16

26

29

46

n=684

n=624

n=554

n=310

Seko
Neseko, 

bet lasa

Neseko 

un nelasa



    

 

 

37 
 

Reģionālo mediju kvalitātes vērtējums 

Reģionālo mediju svarīgumu apliecina iedzīvotāju motīvi tos lietot. Proti, visbiežāk reģionālās 

televīzijas, preses un interneta portālu lietošana tiek skaidrota ar aktuālas un svarīgas informācijas 

saņemšanu, bet kā otrs biežāk minētais motīvs ir reģionāla satura informācijas iegūšana.  

Q5.1. Jūs minējāt, ka pēdējā mēneša laikā ir skatījušies reģionālo televīziju/ klausījušies reģionālo radio/ 
lasījuši reģionālo presi/ apmeklējuši reģionālos ziņu portālus. Kas pamudina Jūs izvēlēties/lietot šos 
reģionālos medijus? 

 

Bāze: Respondenti, kuri ir skatījušies reģionālo televīziju/ klausījušies reģionālo radio/ lasījuši reģionālo presi/ 
apmeklējuši reģionālos ziņu portālus pēdējā mēneša laikā, “n” skatīt grafikā 

Piezīme: *Personīgā piesaiste reģionam (atrašanās reģionā / dzīvesvieta / dzimšanas vieta) 

No mediju veidiem visvairāk izceļas radio. Reģionālās radio stacijas biežāk tiek klausītas ne tikai 

aktuālas un svarīgas informācijas iegūšanai, bet arī augstās kvalitātes dēļ. Radio ir arī vieglāk 

‘atrodams’, un 12% Latvijas iedzīvotāju to labprāt klausās, braucot pa Latvijas reģioniem.  

61

42

16

5

6

3

1

1

2

1

2

12

4

35

27

36

16

6

3

12

1

6

0,2

1

0,2

4

7

2

61

61

6

6

10

7

0,3

5

1

2

1

1

2

2

3

71

54

5

6

4

4

1

0,3

3

1

0,2

3

4

5

Piedāvā man aktuālu un svarīgu
informāciju

Piedāvā reģionālā satura informāciju

Ir augsta satura kvalitāte

Viegli atrodams

Apkārtējie klausās, skatās, lasa

Personīgā piesaiste reģionam*

Braucieni pa Latvijas reģioniem

Ir pieejams bez maksas

Citi mediji nav pieejami

Kāds ieteica

Ir uzticams

Ir pieejams lētāk nekā citi mediji

Cits variants

Nekas nepamudina / nejauši gadījās

Grūti pateikt

TV
n=641

Radio
n=521

Prese
n=662

Internets
n=601Motīvi izvēlēties (%) 



    

 

 

38 
 

Latvijas iedzīvotāji, kuri nepatērē reģionālos medijus, to skaidro ar dažādiem iemesliem, no kuriem 
biežāk minēts intereses un brīvā laika trūkums. Neapmierinoša satura kvalitāte biežāk minēts kā 
iemesls, kāpēc neskatās reģionālās televīzijas un neklausās radio stacijas. Biežāk satura kvalitāte 
radio neapmierina Kurzemes reģiona un valsts pilsētu iedzīvotājus.  

Q5.2. Jūs minējāt, ka nav skatījušies reģionālo televīziju/ nav klausījušies reģionālo radio/ nav lasījuši 
reģionālo presi/ nav apmeklējuši reģionālos ziņu portālus pēdējā mēneša laikā. Kas kavē Jūs izvēlēties/ 
lietot reģionālos medijus? 

 

Bāze: Respondenti, kuri nav skatījušies reģionālo televīziju/ nav klausījušies reģionālo radio/ nav lasījuši 
reģionālo presi/ nav apmeklējuši reģionālos ziņu portālus pēdējā mēneša laikā, “n” skatīt grafikā 

  

22

15

9

9

7

3

5

2

2

2

1

1

1

1

1

0,3

1

1

6

22

9

7

12

8

10

2

3

3

4

2

0,3

0,3

1

1

1

1

1

7

26

9

14

5

10

3

11

6

2

4

3

4

2

1

1

2

1

7

31

16

19

4

3

8

1

7

6

3

1

0,3

3

1

0,5

0,2

1

2

7

Reģionālā satura informācija mani
neinteresē

Brīvā laika trūkums

Nepiedāvā man aktuālu un svarīgu
informāciju

Neapmierina satura kvalitāte

Nav pieejams

Izvēlos valsts mēroga medijus

Informācijas iegūšanai izmantoju
internetu

Informācijas iegūšanai izmantoju citas
mediju platformas, citus avotus

Pietrūkst informācijas par šiem medijiem

Dzīvesvieta (dzīvoju Rīgā / nedzīvoju
reģionā u.tml.)

Grūti atrodams

Augstas cenas, dārgi / nav bezmaksas
piedāvājums

Informācijas iegūšanai izmantoju
sociālos tīklus

Nav uzticams

Valodas barjera / nav pieejami krievu
valodā

Daudz reklāmas / nepatīk reklāmas

Cits variants

Nekas nekavē

Grūti pateikt

TV
n=1179

Radio
n=1299

Prese
n=1158

Internets
n=1219

Izvēles barjeras (%) 



    

 

 

39 
 

Kopumā vērojams augsts reģionālo mediju satura kvalitātes novērtējums. Augstākais vidējais rādītājs 
(7.8) ir reģionālajām radio stacijām, bet salīdzinoši zemākais (7.3) – TV. Padziļinātajās intervijās 
reģionālo mediju lietotāji kvalitāti raksturoja kā medija neatkarību (tiek ievērota viedokļu dažādība, 
žurnālisti nav korumpēti), profesionālu žurnālistiku, kā arī pārbaudītu, patiesu, neapšaubāmu 
informāciju. Par lietotāju apmierinātību ar reģionālo mediju satura kvalitāti liecina arī tas, ka 
padziļinātajās intervijās viņiem bija vieglāk pastāstīt par interesējošo saturu, bet grūtāk nosaukt, kas 
pietrūkst no satura.  

Q6. Kā Jūs kopumā vērtējat šajā TELEVĪZIJĀ / RADIO STACIJĀ / LAIKRAKSTĀ VAI ŽURNĀLĀ / ZIŅU UN 
INFORMATĪVĀ PORTĀLĀ (jautā par katru bloku atsevišķi) pieejamā satura kvalitāti?  

Lūdzu, sniedziet savu atbildi skalā no 1 līdz 10 (kur 1 nozīmē “Ļoti vāji”, bet 10 “Izcili”). 

% 

 

Bāze: Respondentu vērtējumi, kuri skatījušies konkrētu reģionālo TV/ klausījušies konkrētu reģionālo radio 
staciju/ lasījuši konkrētu reģionālo preses izdevumu/ apmeklējuši konkrētu reģionālo ziņu un informatīvus 
portālu pēdējā mēneša laikā, “n” skatīt grafikā 

  

17

13

14

11

13

13

12

12

28

30

25

25

22

21

22

23

9

11

12

12

7

8

8

11

1

2

3

2

2

1

1

1

1

1

3

1

2

2

7,8

7,5

7,5

7,3

Radio staciju vērtējumi kopā,
n=870

Preses izdevumu vērtējumi
kopā, n=997

Portālu vērtējumi kopā,
n=1113

TV vērtējumi kopā, n=1271

10 Izcili 9 8 7 6 5 4 3 2 1 Ļoti, vāji Grūti pateikt Vidējais*



    

 

 

40 
 

Reģionālo mediju galvenā “pievienotā vērtība” ir to pieejamība. Augsts vērtējums šim faktoram 
ir visās sociāli demogrāfiskajās grupās (neatkarīgi no iedzīvotāju vecuma, dzimuma, tautības un 
sociālā stāvokļa) un neatkarīgi no iedzīvotāju pieredzes reģionālo mediju patēriņā. Arī tie Latvijas 
iedzīvotāji, kuri nepatērē nevienu reģionālo mediju, to pieejamību vērtē kā labu (vidējais vērtējums – 
4,9 punkti).  

Kopumā reģionālie mediji labi tiek vērtēti arī citos aspektos. Visos aspektos pozitīvo viedokļu 
īpatsvars ir būtiski lielāks nekā negatīvo jeb kritika. Kā norādīja padziļinātajās intervijas aptaujātie 
reģionālo mediju lietotāji, tad galvenā vērtība ir detalizēta un konkrētajās vietās dzīvojošajiem 
iedzīvotājiem svarīga informācija. Līdz ar to attiecībā pret tādiem aspektiem, kā “tematiski 
daudzveidīgs”, ir mazākas prasības. Savukārt unikalitāte un uzticamība cieši sasaistās ar kvalitātes 
aspektu un profesionalitāti. 

 

Q7. Domājot par visiem Latvijas reģionālajiem medijiem kopumā (televīziju, radio, presi, ziņu portālus), 
cik lielā mērā Jūs piekrītat, ka tajos pieejamais saturs ir: 

Lūdzu, sniedziet savu atbildi skalā no 1 līdz 7, kur 1 nozīmē “nemaz nepiekrītu”, bet 7 nozīmē “pilnībā piekrītu”. 

% 

  

Bāze: Visi respondenti, n=1820/ *Respondenti, kuri sniedza konkrētu atbildi 

  

30

14

13

14

12

21

17

17

18

14

18

24

25

23

24

10

14

15

15

16

5

8

8

8

9

2

3

3

4

5

2

4

5

5

5

12

16

15

14

16

5,5

4,9

4,8

4,8

4,7

Pieejams

Tematiski daudzveidīgs

Kvalitatīvs, profesionāli
veidots saturs

Uzticams

Unikālas tēmas, raidījumu/
publikāciju saturs

7 - Pilnībā piekrītu 6 5 4 3 2 1 - Nemaz nepiekrītu Grūti pateikt Vidējais*



    

 

 

41 
 

Īpaši augsts novērtējums reģionālajiem medijiem ir Kurzemes reģionā (vidējais vērtējums – 5,8 
punkti). Arī Latgales iedzīvotāji augstu novērtē reģionālo mediju pieejamību (61% to novērtējuši ar 7 
vai 6). Kritiskāk reģionālo mediju pieejamību vērtē mazākumtautību pārstāvji un iedzīvotāji, kuru 
ģimenes valoda ir krievu. Pieejamības vērtējums līdzīgi kā citu aspektu vērtējums lielā mērā atkarīgs 
no iedzīvotāju informētības par reģionālajiem medijiem un pieredzes to patēriņā – jo retāk tos patērē, 
jo vērtējums ir piesardzīgāks vai kritiskāks.  

Kā atklāj padziļinātās intervijas ar Latvijas iedzīvotājiem, kuri ikdienā patērē reģionālos medijus, ar 
vārdu “pieejams” asociējas gan finansiālā pieejamība, gan tehniskā pieejamība gan ērta mediju 
lietošana.  

 

Q7. Domājot par visiem Latvijas reģionālajiem medijiem kopumā (televīziju, radio, presi, ziņu portālus), 
cik lielā mērā Jūs piekrītat, ka tajos pieejamais saturs ir: pieejams 

Lūdzu, sniedziet savu atbildi skalā no 1 līdz 7, kur 1 nozīmē “nemaz nepiekrītu”, bet 7 nozīmē “pilnībā piekrītu”. 

% 

 

 

Bāze: Visi respondenti, “n” skatīt grafikā 

  

30

26

31

40

28

34

21

19

23

17

27

27

18

16

21

21

20

14

10

9

10

13

7

11

5

7

5

3

4

3

2

2

2

1

1

2

2

2

1

4

2

12

19

7

6

9

7

Visi, n=1820

Rīgas, n=835

Vidzemes, n=260

Kurzemes, n=262

Zemgales, n=217

Latgales, n=246

7 - Pilnībā piekrītu 6 5 4 3 2 1 - Nemaz nepiekrītu Grūti pateikt

Pieejams 

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

augstākas          zemākas atšķirības 



    

 

 

42 
 

Reģionālo mediju satura daudzveidība reģionos ir labi novērtēta (vidējais vērtējums ir ap 5,0 punkti). 
Rīgā vērtējums ir daudz zemāks, kā arī vērojams, ka Rīgas iedzīvotājiem ir grūti novērtēt (25%), kas 
lielā mērā saistīts ar to, ka rīdzinieki ir mazāk informēti par reģionālajiem medijiem un arī retāk tos 
patērē. Reģionālo mediju satura daudzveidību augstāk vērtē sievietes, latvieši un lauku teritorijās 
dzīvojošie.   

 

Q7. Domājot par visiem Latvijas reģionālajiem medijiem kopumā (televīziju, radio, presi, ziņu portālus), 
cik lielā mērā Jūs piekrītat, ka tajos pieejamais saturs ir: tematiski daudzveidīgs 

Lūdzu, sniedziet savu atbildi skalā no 1 līdz 7, kur 1 nozīmē “nemaz nepiekrītu”, bet 7 nozīmē “pilnībā piekrītu”. 

% 

 

 

Bāze: Visi respondenti, “n” skatīt grafikā 

  

14

11

15

15

18

20

17

15

19

19

19

17

24

19

28

29

24

27

14

13

16

19

12

15

8

9

9

5

6

6

3

4

1

2

5

4

4

4

2

3

5

2

16

25

10

8

11

8

Visi, n=1820

Rīgas, n=835

Vidzemes, n=260

Kurzemes, n=262

Zemgales, n=217

Latgales, n=246

7 - Pilnībā piekrītu 6 5 4 3 2 1 - Nemaz nepiekrītu Grūti pateikt

Tematiski daudzveidīgs 

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

augstākas          zemākas atšķirības 



    

 

 

43 
 

Reģionālo mediju kvalitāti un profesionalitāti augstu novērtē reģionu iedzīvotāji ārpus Rīgas, kas 
skaidrojams ar reģionu iedzīvotāju pieredzi reģionālo mediju patēriņā un kopējo vajadzību pēc šādiem 
medijiem reģionos, kas savukārt nav vērojams rīdzinieku vidū. Īpaši augsts reģionālo mediju kvalitātes 
un profesionalitātes novērtējums vērojams Latgales iedzīvotāju vidū (vidējais vērtējums – 5,1 punkti). 
Tas skaidrojams ar plašo mediju pieejamību un nacionālo identitāti jeb spēcīgo piederību reģionam, 
ko reģionālie mediji spēj apmierināt.  

 

Q7. Domājot par visiem Latvijas reģionālajiem medijiem kopumā (televīziju, radio, presi, ziņu portālus), 
cik lielā mērā Jūs piekrītat, ka tajos pieejamais saturs ir: kvalitatīvs, profesionāli veidots saturs 

Lūdzu, sniedziet savu atbildi skalā no 1 līdz 7, kur 1 nozīmē “nemaz nepiekrītu”, bet 7 nozīmē “pilnībā piekrītu”. 

% 

 

  

Bāze: Visi respondenti, “n” skatīt grafikā 

  

13

9

11

15

15

21

17

13

24

21

15

19

25

21

29

31

30

24

15

16

15

13

16

14

8

7

10

9

5

9

3

4

1

2

2

2

5

5

3

4

8

3

15

24

7

4

9

8

Visi, n=1820

Rīgas, n=835

Vidzemes, n=260

Kurzemes, n=262

Zemgales, n=217

Latgales, n=246

7 - Pilnībā piekrītu 6 5 4 3 2 1 - Nemaz nepiekrītu Grūti pateikt

Kvalitatīvs, profesionāli veidots saturs 

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

augstākas          zemākas atšķirības 



    

 

 

44 
 

Augstāka uzticamība reģionālajiem medijiem ir Vidzemes reģionā, latviešu vidū un lauku teritorijās. 
No padziļinātajām intervijām var secināt, ka uzticamības jautājums ir aktuāls visu mediju kontekstā – 
arī nacionālo un starptautisko mediju jomā. Iedzīvotājiem svarīgi, lai medijs būtu neatkarīgs no 
īpašniekiem, sponsoriem, politiķiem, lai publicētā informācija būtu pārbaudīta un patiesa. Līdztekus 
tam uzticamības vērtējumu ietekmē arī žurnālistu un rakstu autoru profesionalitāte, pieredze nozarē. 
Tāpat uzticamību ietekmē arī kvalitātes aspekti (piemēram, kvalitatīva valoda un tās lietojums) un 
pieejamība (regulāri izdod, iespējams iegādāties u.tml.) 

  

Q7. Domājot par visiem Latvijas reģionālajiem medijiem kopumā (televīziju, radio, presi, ziņu portālus), 
cik lielā mērā Jūs piekrītat, ka tajos pieejamais saturs ir: uzticams 

Lūdzu, sniedziet savu atbildi skalā no 1 līdz 7, kur 1 nozīmē “nemaz nepiekrītu”, bet 7 nozīmē “pilnībā piekrītu”. 

% 

 

 

Bāze: Visi respondenti, “n” skatīt grafikā 

  

14

10

17

17

15

18

18

13

27

20

21

16

23

23

24

24

23

23

15

15

13

16

14

18

8

9

7

8

6

8

4

3

2

3

6

6

5

6

3

7

6

4

14

21

7

5

9

8

Visi, n=1820

Rīgas, n=835

Vidzemes, n=260

Kurzemes, n=262

Zemgales, n=217

Latgales, n=246

7 - Pilnībā piekrītu 6 5 4 3 2 1 - Nemaz nepiekrītu Grūti pateikt

Uzticams 

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

augstākas          zemākas atšķirības 



    

 

 

45 
 

Kā atklāj padziļinātās intervijas, satura unikalitāte ir būtisks aspekts reģionālo mediju patēriņā. Tie 
sniedz iespēju iedzīvotājiem uzzināt tieši reģionu aktualitātes, iepazīt vietējās personības, veiksmes 
stāstus, un tas ir saturs, kas nacionālajos medijos ir ļoti reti vai nemaz. Reģionālu mediju satura 
unikalitātes vērtējums ir labs (vidējais vērtējums – 4,7 punkti), un līdzīgs viedoklis sastopams visos 
reģionos ārpus Rīgas. Augstāk satura unikalitāti novērtē latvieši. 31% latviešu snieguši augstākos 
vērtējumus – 7 vai 6), kamēr mazākumtautību pārstāvji to biežāk vērtē kā vidēji labu (3 līdz 5 punkti). 
Tas saistīts ar salīdzinoši zemāku reģionālo mediju pieejamības vērtējumu mazākumtautību vidū. 

 

Q7. Domājot par visiem Latvijas reģionālajiem medijiem kopumā (televīziju, radio, presi, ziņu portālus), 
cik lielā mērā Jūs piekrītat, ka tajos pieejamais saturs ir: unikālas tēmas, raidījumu/ publikāciju saturs 

Lūdzu, sniedziet savu atbildi skalā no 1 līdz 7, kur 1 nozīmē “nemaz nepiekrītu”, bet 7 nozīmē “pilnībā piekrītu”. 

% 

 

 

Bāze: Visi respondenti, “n” skatīt grafikā 

  

12

9

13

16

13

16

14

12

16

14

17

13

24

22

27

28

25

24

16

15

18

17

13

19

9

8

11

8

11

11

5

5

4

5

5

4

5

5

2

5

7

4

16

24

9

7

9

9

Visi, n=1820

Rīgas, n=835

Vidzemes, n=260

Kurzemes, n=262

Zemgales, n=217

Latgales, n=246

7 - Pilnībā piekrītu 6 5 4 3 2 1 - Nemaz nepiekrītu Grūti pateikt

Unikālas tēmas, raidījumu/ publikāciju saturs 

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

augstākas          zemākas atšķirības 



    

 

 

46 
 

Gan padziļināto interviju, gan kvantitatīvās aptaujas rezultāti liecina par iedzīvotāju apmierinātību ar 
reģionālajiem medijiem. Vienlaikus 47% Latvijas iedzīvotāju ir kādi ieteikumi uzlabojumiem, domājot 
par to, kas pietrūkst. Reģionos ārpus Rīgas vairāk ieteikumu ir Kurzemes iedzīvotājiem (56%) un 
biežāk nekā citos reģionos tie ir par satura piedāvājuma tematiku. Vienlaikus lielai daļai iedzīvotāju 
(25%) ir grūti kaut ko minēt par trūkumiem reģionālo mediju satura piedāvājumā. 

Augstāka apmierinātība ar reģionālajiem medijiem vērojama vecāka gada gājuma iedzīvotāju vidū 
(65-74 gadi) un to iedzīvotāju vidū, kuri ir intensīvi reģionālo mediju lietotāji (gan lasa reģionālo presi, 
skatās reģionālo TV vai TV raidījumus, aplūko informāciju internetā un klausās reģionālo radio 
staciju).  

 

Q8. Kas Jums pietrūkst Latvijas reģionālo mediju SATURA piedāvājumā? 

% 

 

Bāze: Visi respondenti, “n” skatīt grafikā 

Piezīme: *dati turpinājumā ir izvērsti 

 

  

31

21

2

20

8

25

31

19

2

18

12

26

26

22

2

24

7

25

36

27

2

17

3

24

31

20

3

25

4

23

33

21

1

21

3

28

Vispārīgi ieteikumi satura
uzlabošanai*

Satura piedāvājuma tematika*

Cita atbilde

Viss apmierina / nekas nepietrūkst

Nelieto reģionālos medijus

Grūti pateikt

Visi
n=1820

Rīgas
n=835

Vidzemes
n=260

Kurzemes
n=262

Zemgales
n=217

Latgales
n=246

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

augstākas          zemākas atšķirības 



    

 

 

47 
 

Iedzīvotāju ieteikumi satura uzlabošanā ir vispārīgi un vienlaikus individuāli (atkarībā no katra cilvēka 
vajadzībām un aktuālajām sociālajām tēmām). Lielākoties ieteikumi saistīti ar informācijas 
uzticamību, objektivitāti, informācija aktualitāti, tēmu aktualitāti, satura daudzveidību. 

 

 

 

Bāze: Visi respondenti, “n” skatīt grafikā 

  

6

6

5

5

3

3

2

2

2

1

1

0,5

0,5

4

5

8

4

4

2

3

2

2

1

1

0,5

0,2

6

5

3

4

4

3

0,4

2

1

1

0,4

0,4

0,4

9

7

3

8

3

2

0,4

2

3

1

2

1

1

8

6

4

5

4

4

2

1

2

2

1

10

9

2

7

2

5

1

3

1

1

1

0,4

Patiesa informācija / objektivitāte /
godīgums / uzticamība

Aktuāla informācija / jaunākie notikumi

Interesantas, saistošas tēmas

Satura tematiskā daudzveidība,
dažādība

Kvalitatīvs, profesionāli veidots saturs

Viedokļu dažādība / vārda brīvība

Informācija par reģionālajiem
medijiem, to popularizēšana

Oriģinālsatura veidošana un
piedāvāšana

Vairāk pozitīvisma / mazāk negatīvas
informācijas

Neatkarība satura veidošanā / pārāk
liela politiskās varas ietekme

Satura piedāvājums svešvalodās
(krievu, angļu, zviedru u.c.)

Vēlētos mazāk reklāmas reģionālajos
medijos

Gramatiski pareiza latviešu valoda

Visi
n=1820

Rīgas
n=835

Vidzemes
n=260

Kurzemes
n=262

Zemgales
n=217

Latgales
n=246

Vispārīgi ieteikumi satura uzlabošanai 

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

augstākas          zemākas atšķirības 



    

 

 

48 
 

Kopumā 21% Latvijas iedzīvotāju atzīmējuši, ka reģionālajos medijos ir atsevišķi trūkumi satura 
piedāvājumā – pietrūkst izglītojoša informācija, cilvēku dzīvesstāsti, intervijas un reportāžas. Arī 
padziļinātajās intervijās aptaujātie kā būtisku reģionālo mediju saturu min intervijas ar reģionu 
cilvēkiem, cilvēku dzīvesstāstus, rakstus/ raidījumus par reģionu, novadu vēsturi, un šī tēmas ir arī 
starp svarīgākajām, ko auditorija sagaida no reģionālajiem medijiem.  

 

 

Bāze: Visi respondenti, “n” skatīt grafikā 

 

3

3

3

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

0,5

3

2

2

2

2

1

1

2

2

2

1

1

1

1

1

1

5

3

2

3

2

3

3

1

2

2

3

1

3

1

1

0,4

3

5

5

3

2

2

1

3

2

1

1

3

2

0,4

1

3

4

2

0,5

3

3

1

3

0,4

1

1

0,5

2

0,5

4

4

4

2

4

2

2

1

1

1

2

2

1

0,4

0,4

0,4

Izglītojoša informācija (vēsture, daba,
zinātne, jaunākās tehnoloģijas u.c.)

Stāsti par reālu cilvēku dzīvi /
intervijas, reportāžas

Vietējās ziņas

Kultūras pasākumi

Izklaide

Analītiskā žurnālistika

Praktiski, noderīgi padomi

Ekonomika, bizness, attīstības projekti

Pasaules ziņas

Ceļojumi, tūrisms

Cilvēktiesību un sociālās problēmas

Mākslas filmas, seriāli, dokumentālās
filmas

Sports

Saturs jauniešiem un bērniem

Mūzika

Humors

Visi
n=1820

Rīgas
n=835

Vidzemes
n=260

Kurzemes
n=262

Zemgales
n=217

Latgales
n=246

Satura piedāvājuma tematika 

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

augstākas          zemākas atšķirības 



    

 

 

49 
 

Lietas, kas pietrūkst reģionālo mediju saturā, ir ļoti atšķirīgas no iedzīvotāju individuālās pieredzes un 

sociāli demogrāfiskajām pazīmēm. Jaunieši vecumā 16-24 gadi norāda, ka reģionālo mediju 

piedāvājumā pietrūkst raidījumi jauniešiem un bērniem, kā arī filmas un seriāli. Savukārt iedzīvotāji 

vecumā 25-34 gadi ir prasīgāki attiecībā pret satura kvalitāti un profesionalitāti. Mazākumtautību 

pārstāvji biežāk nekā latvieši min, ka pietrūkst uzticamības informācijai (pietrūkst uzticamība, netic 

informācija patiesumam), kā arī mēdz minēt, ka pietrūkst informācija krievu, angļu un citās valodās. 

Rīgas iedzīvotāji mēdz atzīmēt, ka reģionālo mediju saturs nav viņiem interesants un saistošs, kas, 

iespējams, ir priekšstats, nevis objektīvs vērtējums.  

Analizējot iedzīvotāju komentārus par reģionālo mediju trūkumiem pēc lietotā medija veida (TV, radio, 
prese, interneta portāli), vērojams, ka TV vairāk sagaidītu cilvēku dzīvesstāstus, intervijas. No radio 
iedzīvotāji vairāk sagaida satura daudzveidību un dažādu tēmu aplūkošanu, apspriešanu. No 
reģionālajiem laikrakstiem iedzīvotāji sagaida vairāk nekā līdz šim analītisko žurnālistiku. No interneta 
portāliem līdzīgi kā no TV sagaida vairāk cilvēku dzīvesstāstus, intervijas, kā arī ziņas, apskatus par 
sporta aktualitātēm un notikumiem. 

  



    

 

 

50 
 

Reģionālo mediju aktualitāte ir augsta reģionos ārpus Rīgas. Atkarībā no reģiona 70-76% iedzīvotāju 
atzīst, ka viņiem ir svarīgi, ka viņu reģionā ir pieejami reģionālie mediji. Kā atklāj pētījuma dati, 
visaugstākais svarīguma vērtējums ir Kurzemē un Latgalē. Rīgā iedzīvotāju viedoklis ir polārs – 49% 
uzskatā, ka reģionālie mediji ir viņiem aktuāli, vienlaikus līdzīga daļa iedzīvotāju atzīst, ka reģionālie 
mediji viņiem nav aktuāli. Augstāka reģionālo mediju aktualitāte ir arī to iedzīvotāju vidū, kuri regulāri 
(reizi nedēļā vai reizi mēnesī) brauc uz kādu citu pilsētu/ novadu, ārpus tā, kurā dzīvo (66-70% ir 
svarīga reģionālo mediju pieejamība, ) – reģionālie mediji sniedz iespēju saņemt informāciju ne vien 
par aktualitātēm savā dzīvesvietā, bet arī par regulāri apmeklēto reģionu. 

Reģionālie mediji īpaši svarīgi ir vecāka gada gājuma cilvēkiem (68-74 gadi) – 25% atzīst, ka tie ir ļoti 

svarīgi, un 44% - drīzāk svarīgi. Kopumā vērojams, ka latviešu vidū reģionālo mediju aktualitāte ir 

austāka (67%) nekā mazākumtautību pārstāvju vidū. Vienlaikus jāatzīst, ka arī lielai daļai 

mazākumtautību (56%) reģionālie mediji ir svarīgi, un tas korelē ar reģionu – Rīgā mazākumtautību 

pārstāvjiem tas ir mazāk svarīgs, kamēr reģionos (īpaši Latgalē) tie ir aktuāli.  

Q9. Cik Jums ir svarīgi, ka Jūsu reģionā ir pieejams kāds no reģionālajiem medijiem – televīzija, radio, 
prese, ziņu portāli? 

%

 

Bāze: Visi respondenti, “n” skatīt grafikā 

  

14

21

8

6

9

8

24

29

22

18

21

19

42

35

53

47

49

43

20

14

18

29

21

30

62

49

71

76

70

74

Visi,
n=1820

Rīgas,
n=835

Vidzemes,
n=260

Kurzemes,
n=262

Zemgales,
n=217

Latgales,
n=246

Nemaz nav svarīgi Drīzāk nav svarīgi Drīzāk svarīgi Ļoti svarīgi

Svarīgi 

Salīdzinājumā ar visiem respondentiem iezīmējas nozīmīgi 

augstākas          zemākas atšķirības 



    

 

 

51 
 

 

4. SECINĀJUMI  

 

Reģionālie mediji ir iedzīvotājiem nozīmīgs informācijas iegūšanas avots, lai uzzinātu par 

aktualitātēm, notikumiem un cilvēku stāstiem savā dzīves vietā, novadā un reģionā.  Tiek novērtēts, 

ka reģionālajos medijos pieejamā informācija ir detalizētāka, nekā nacionālas nozīmes 

medijos un reģionu cilvēkiem svarīga informācija, kas orientēta uz vietējo iedzīvotāju 

aktualitātēm un interesēm. Reģionālo mediju pievienotā vērtība ir to sniegtā emocionālās saikne ar 

vietējo kopienu, kas nav pa spēkam nacionālas nozīmes medijam. 

Esošo vietējo un reģionālo mediju ainava Latvijā ir nevienmērīga: piesātināta Latgalē (īpaši 

Rēzeknē un Daugavpilī), bet salīdzinoši nabadzīga pašvaldībās ap Rīgu. Reģionālo mediju 

piedāvājums reģions ir atšķirīgs pēc to veidiem – Kurzemē un Vidzemē ir plašāks piedāvājums preses 

izdevumiem un televīzijai, Zemgalē plašāks piedāvājums ir presei un radio stacijām, bet Latgalē 

līdztekus preses un radio piedāvājumam ir plašs interneta portālu klāsts. Būtiski attīstīt reģionālo 

mediju daudzveidību visos reģionos un popularizēt to pieejamību sociālajos tīklos, kas ir 

būtisks informācijas avots vietējas nozīmes informācijas iegūšanai. 

Iedzīvotāji biežāk lieto reģionālās preses un televīziju piedāvāto saturu. Reģionālās preses lasīšana 

ir jau ilggadīgs (vēsturisks ieradums), un preses izdevumi ir tie, ar kuriem iedzīvotājiem ir ērti dalīties 

(t.sk. aizņemties no citiem un lasīt publiskās vietās), tai skaitā arī lietot ilgākā periodā – saglabāt un 

pāršķirstīt. Ņemot vērā vajadzību un ieradumu atšķirību, ieteicams veicināt vietējo un reģionālo 

drukāto mediju digitālo transformāciju.  

Reģionālo televīziju skatīšanos veicina reģionālo kanālu pieejamība iedzīvotāju TV pieslēgumos, 

īpaši ReTV kanāla pieejamība nacionālajā bezmaksas apraidē. Reģionālās televīzijas skatīšanās 

veicinošs faktors ir arī tas, ka ReTV saturā tiek integrēts citu reģionālo televīziju veidotais saturs 

(piemēram, KurzemesTV, Vidzemes TV u.c.). Vienlaikus reģionālo televīziju veidotajam saturam ir 

salīdzinoši zemāks vērtējums nekā citiem reģionālajiem medijiem (vidējs, nevis labs vai ļoti labs). 

Ieteicams stiprināt dažādu televīziju raidījumu veidotāju žurnālistisko profesionalitāti un 

producēšanas iespējas, lai tie spētu pievilcības ziņā konkurēt ar nacionālajos TV kanālos 

pieejamo saturu. 

Reģionālajām radio stacijām ir augstākais satura kvalitātes novērtējums. Tomēr kopumā 

iedzīvotājiem ir retāks ieradums tos lietot, kas skaidrojams ar to ierobežoto pieejamību atsevišķos 

reģionos un to, ka radio biežāk ir ierasti klausīties, braucot auto. Vienlaikus reģionālās radio stacijas 

ir ierasti klausīties rīdziniekiem, apceļojot Latviju. Ieteicams popularizēt reģionālās radio stacijas 

autovadītāju vidū, vides reklāmās un tūrisma informācijas centros reģionos. 

 Reģionālie ziņu un interneta portāli ir mazāk zināmi, bet kopumā tikpat daudz lietoti kā radio. Plaša 

interneta portālu pieejamība un arī lietošana ir Latgales reģionā. Interneta portālu priekšrocība ir 

iespēja tos lasīt sev ērtā laikā un vietā, to labā pieejamība sociālajos tīklos, kas veicina to popularitāti 

un lietotāju plūsmu uz tiem. Jāatzīmē, ka interneta portāli šobrīd ir visvājāk regulētā mediju joma 

– joprojām darbojas portāli, kuri juridiski ir likvidēti, kā arī atsevišķi portāli ir grūti nošķirami 

no pašvaldības informācijas un ietekmes. 

 



 

Kronvalda bulvāris 3-2  
Rīga, LV-1010 
Latvija  

T +371 67 09 63 00 
E tns@tns.lv 
W www.kantar.lv 

 

TNS Latvia SIA, Kronvalda bulvāris 3-2, Rīga, LV-1010, Reģ. Nr. 40003162446, PVN Reģ. Nr. LV 40003162446 

PIELIKUMS 

 

  

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q1a. Kurus no šiem Latvijas reģionālajiem TELEVĪZIJAS KANĀLIEM/ TELEVĪZIJĀM Jūs zināt vai esat dzirdējis/-usi pēc nosaukuma?

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s
: 

R
īg

a

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s
: 

n
e

-R
īg

a

V
id

z
e
m

e
s
 r

e
ģ
io

n
s

K
u
rz

e
m

e
s
 r

e
ģ
io

n
s

Z
e

m
g

a
le

s
 r

e
ģ
io

n
s

L
a
tg

a
le

s
 r

e
ģ
io

n
s

R
īg

a

V
a
ls

ts
 p

ils
ē
ta

s

P
a
rē

jā
s
 p

ils
ē
ta

s

L
a
u
k
i

V
īr

ie
ti
s

S
ie

v
ie

te

1
6
 -

 2
4

2
5
 -

 3
4

3
5
 -

 4
4

4
5
 -

 5
4

5
5
 -

 6
4

6
5
 -

 7
4

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e
v
u

C
it
a

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e
v
u
+

C
it
a

Kopā 1820 835 603 232 260 262 217 246 603 384 276 557 874 946 195 321 349 351 345 259 1089 517 214 1131 689

ZINA KĀDU NO ŠIEM TV 79,0 70,3 70,7 69,2 89,9 91,6 83,4 79,6 70,7 82,5 83,7 83,2 79,2 78,8 78,9 80,0 80,1 77,1 77,0 81,3 90,4 60,6 65,9 91,0 59,6

Aizputes TV 9,8 5,7 5,3 6,8 10,7 20,1 12,4 9,3 5,3 12,2 11,9 12,0 11,2 8,5 6,1 9,4 6,9 13,1 9,5 13,1 13,4 4,5 4,7 13,6 3,7

Kurzemes Televīzija 22,2 16,3 16,0 17,1 22,2 43,1 24,0 17,9 16,0 27,9 22,7 24,5 23,7 20,7 19,0 18,7 22,3 21,6 24,6 26,2 27,5 14,9 13,2 28,2 12,4

Latgales Reģionālā Televīzija (LRT) 30,7 22,6 21,5 25,4 35,6 18,6 29,0 66,9 21,5 31,4 34,7 38,1 29,5 31,8 20,6 24,6 29,2 33,1 36,8 36,7 35,7 22,5 25,4 36,1 21,9

LRT+ 17,1 12,7 13,1 11,7 14,6 14,2 17,0 37,3 13,1 25,4 15,9 16,2 16,8 17,3 15,4 16,9 18,3 17,7 16,2 17,1 15,8 19,8 16,8 15,4 19,8

ReTV (Reģionālā Televīzija) 68,0 61,7 62,2 60,6 83,4 74,0 70,9 63,7 62,2 66,5 73,9 72,3 68,3 67,7 69,1 71,5 69,7 67,4 62,5 68,2 82,3 44,3 53,4 83,5 42,7

Skrundas televīzija 14,3 8,7 8,4 9,4 17,2 33,1 14,6 9,7 8,4 14,1 20,2 17,8 14,5 14,1 7,7 12,5 12,3 15,6 16,5 19,6 20,5 4,6 6,6 20,8 3,6

TV9 Pakalni 7,4 5,5 5,1 6,4 9,5 10,6 7,7 7,8 5,1 7,2 10,1 8,6 7,3 7,5 8,7 6,3 5,7 5,9 6,9 12,7 10,3 3,1 3,3 10,1 3,1

TV Kurzeme 21,4 16,5 16,2 17,3 18,6 47,7 19,7 14,2 16,2 28,1 23,5 21,3 21,9 20,9 14,9 22,4 22,0 20,4 24,0 21,8 26,6 14,6 11,8 27,1 12,0

Vidusdaugavas televīzija 13,4 9,8 9,6 10,4 17,6 7,2 23,9 18,9 9,6 17,6 14,4 14,3 14,3 12,6 5,7 12,8 14,5 13,3 15,3 16,5 17,1 8,3 7,5 17,1 7,5

Vidzemes televīzija 28,0 22,0 20,6 25,7 68,9 17,8 22,9 19,9 20,6 23,8 34,8 35,4 27,3 28,6 26,2 27,1 24,6 29,4 28,6 32,4 38,1 13,1 13,1 38,9 10,2

Zemgales Reģionālā televīzija 16,7 11,4 10,4 14,1 17,8 15,9 37,7 15,8 10,4 20,3 20,5 19,1 15,3 17,9 14,3 14,3 15,8 18,2 18,4 18,3 22,4 8,3 8,4 22,7 7,0

NEZINA NEVIENU NO ŠIEM 21,0 29,7 29,3 30,8 10,1 8,4 16,6 20,4 29,3 17,5 16,3 16,8 20,8 21,2 21,1 20,0 19,9 22,9 23,0 18,7 9,6 39,4 34,1 9,0 40,4

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

Tautība
Valoda 

ģimenē

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Plānošanas reģions Apdzīvotās vietas tips Dzimums Vecums



    

 

 

2 
 

 

  

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q1a. Kurus no šiem Latvijas reģionālajiem TELEVĪZIJAS KANĀLIEM/ TELEVĪZIJĀM Jūs zināt vai esat dzirdējis/-usi pēc nosaukuma?

S
ā
k
u
m

s
k
o
la

 v
a
i 
p
a
m

a
ti
z
g
lī
tī
b
a

V
id

ē
jā

 i
z
g
lī
tī
b
a

A
u
g
s
tā

k
ā
 i
z
g
lī
tī
b
a

P
a
ts

 s
e
v
 d

a
rb

a
 d

e
v
ē
js

A
lg

o
ts

 d
a
rb

in
ie

k
s
/ 
n
e
a
p
m

a
k
s
ā
ta

 

p
e
rs

o
n
a
 u

z
ņ
ē
m

u
m

ā

B
e
z
d
a
rb

n
ie

k
s

S
k
o
ln

ie
k
s
, 
s
tu

d
e
n
ts

B
ē
rn

a
 k

o
p
š
a
n
a
s
 a

tv
a
ļin

ā
ju

m
ā
/ 

m
ā

js
a

im
n

ie
k
s
/-

c
e

P
e
n
s
io

n
ā
rs

, 
p
e
rs

o
n
a
 a

r 
in

v
a
lid

it
ā
ti
, 

ilg
s
to

š
i 
d
a

rb
n

e
s
p
ē

jī
g

a
 p

e
rs

o
n

a

L
īd

z
 E

U
R

 3
0
0

E
U

R
 3

0
1
 -

 5
0
0

E
U

R
 5

0
1
 -

 7
0
0

E
U

R
 7

0
1
 -

 1
0
0
0

E
U

R
 1

0
0
1
 u

n
 v

a
ir
ā
k

1 2 3 4
 u

n
 v

a
ir
ā
k

Ir N
a

v

1
 b

ē
rn

s

2
 u

n
 v

a
ir
ā
k
 b

ē
rn

u

T
E

L
E

V
ĪZ

IJ
A

 K
O

P
U

M
Ā

R
A

D
IO

 S
T

A
C

IJ
A

S
 K

O
P

U
M

Ā

L
A

IK
R

A
K

S
T

I 
u
n
 Ž

U
R

N
Ā

L
I 

K
O

P
U

M
Ā

Z
IŅ

U
 U

N
 I

N
F

O
R

M
A

T
ĪV

IE
 P

O
R

T
Ā

L
I 

K
O

P
U

M
Ā

Kopā 1820 82 827 911 174 1095 69 104 83 294 204 335 239 234 261 307 623 419 471 649 1171 348 301 641 521 662 601

ZINA KĀDU NO ŠIEM TV 79,0 77,9 78,6 79,5 79,2 79,8 72,4 74,9 77,0 79,4 75,5 82,6 82,8 82,8 82,6 75,1 80,1 78,4 80,6 81,6 77,6 81,5 81,7 100 92,7 93,8 89,8

Aizputes TV 9,8 9,7 10,8 8,9 12,0 9,5 5,8 3,9 4,9 13,9 8,3 10,7 11,2 10,2 10,4 10,7 10,2 8,8 9,5 9,0 10,2 8,8 9,3 19,3 17,6 17,3 13,3

Kurzemes Televīzija 22,2 18,2 21,6 23,1 25,3 22,3 21,6 14,4 13,2 25,1 18,1 24,2 24,0 26,6 21,9 24,7 20,7 20,9 23,6 22,4 22,0 18,6 26,9 36,4 33,0 32,8 30,0

Latgales Reģionālā Televīzija (LRT) 30,7 23,0 30,4 31,6 30,6 30,6 27,6 19,3 21,7 38,4 31,9 33,8 32,5 38,4 27,6 29,6 32,6 29,8 29,7 30,1 31,0 30,6 29,5 46,8 45,3 46,3 39,8

LRT+ 17,1 22,0 18,3 15,5 13,2 18,8 14,5 12,5 13,3 16,1 16,7 19,0 19,2 17,5 15,3 17,6 16,1 16,9 18,1 17,9 16,6 18,4 17,3 24,4 28,3 24,1 26,3

ReTV (Reģionālā Televīzija) 68,0 65,6 65,0 70,9 73,4 69,6 53,6 66,2 62,7 64,1 64,2 68,6 70,6 76,0 73,1 61,4 69,0 65,6 73,0 71,5 66,0 67,8 75,7 91,2 79,1 82,6 76,8

Skrundas televīzija 14,3 7,4 13,5 15,6 15,0 14,5 5,9 7,7 7,3 19,1 12,7 14,9 15,7 15,8 16,1 14,6 16,3 12,8 12,7 12,5 15,2 12,1 13,0 26,9 24,7 25,3 18,2

TV9 Pakalni 7,4 6,1 7,8 7,1 6,9 7,2 1,5 7,7 2,4 11,2 6,8 8,4 6,2 5,5 7,7 10,0 6,7 8,1 5,9 6,2 8,1 6,0 6,3 13,2 12,6 12,6 8,0

TV Kurzeme 21,4 13,3 20,3 23,1 24,0 22,8 21,7 10,5 20,4 18,6 16,1 21,8 23,2 23,5 22,6 21,7 20,4 21,7 22,2 22,1 20,9 20,4 24,1 31,6 29,9 30,9 30,7

Vidusdaugavas televīzija 13,4 12,2 12,7 14,2 14,4 14,0 8,7 3,9 13,3 15,2 11,2 11,6 12,8 18,7 14,1 13,6 14,7 14,2 11,0 12,8 13,8 13,1 12,6 23,2 20,8 20,7 18,4

Vidzemes televīzija 28,0 26,6 26,2 29,8 29,9 27,8 20,4 28,8 19,4 31,6 24,7 26,9 34,6 33,3 28,3 23,7 29,5 26,4 30,1 28,3 27,8 28,3 28,2 45,9 30,3 40,7 32,1

Zemgales Reģionālā televīzija 16,7 15,7 16,1 17,2 21,2 16,6 12,9 14,3 8,4 18,5 15,6 17,5 17,2 19,6 14,9 15,2 14,6 18,2 19,0 18,5 15,7 17,6 19,4 29,1 25,7 27,8 22,3

NEZINA NEVIENU NO ŠIEM 21,0 22,1 21,4 20,5 20,8 20,2 27,6 25,1 23,0 20,6 24,5 17,4 17,2 17,2 17,4 24,9 19,9 21,6 19,4 18,4 22,4 18,5 18,3 - 7,3 6,2 10,2

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

Ģimenes ienākumi uz vienu 

cilvēku
Cilvēku skaits ģimenē

Bērni ģimenē vecumā līdz 

18 gadiem

Kategoriju lietošana pēdējā 

mēneša laikā

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Izglītība Nodarbošanās



    

 

 

3 
 

 

  

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q1b. Kad Jūs pēdējo reizi skatījāties reģionālo TELEVĪZIJAS KANĀLU? - Pēdējā mēneša laikā

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s
: 
R

īg
a

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s
: 
n
e
-

R
īg

a

V
id

z
e
m

e
s
 r

e
ģ
io

n
s

K
u
rz

e
m

e
s
 r

e
ģ
io

n
s

Z
e
m

g
a
le

s
 r

e
ģ
io

n
s

L
a
tg

a
le

s
 r

e
ģ
io

n
s

R
īg

a

V
a
ls

ts
 p

ils
ē
ta

s

P
a
rē

jā
s
 p

ils
ē
ta

s

L
a
u
k
i

V
īr

ie
ti
s

S
ie

v
ie

te

1
6
 -

 2
4

2
5
 -

 3
4

3
5
 -

 4
4

4
5
 -

 5
4

5
5
 -

 6
4

6
5
 -

 7
4

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e
v
u

C
it
a

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e
v
u
+

C
it
a

Kopā 1820 835 603 232 260 262 217 246 603 384 276 557 874 946 195 321 349 351 345 259 1089 517 214 1131 689

TELEVĪZIJA KOPUMĀ 35,1 23,5 22,0 27,5 49,9 45,6 43,6 40,2 22,0 38,8 37,6 45,5 35,9 34,5 22,6 29,6 28,9 34,5 42,9 50,9 45,3 18,8 23,8 46,1 17,3

Aizputes TV 1,9 0,9 1,2 0,4 1,5 5,3 1,8 1,6 1,2 2,3 2,5 2,0 2,2 1,6 0,5 1,9 0,9 2,3 2,9 2,3 2,6 0,8 0,9 2,6 0,6

Kurzemes Televīzija 4,6 2,6 2,5 3,0 3,1 14,6 4,6 2,5 2,5 6,5 3,9 5,9 5,4 3,9 2,1 3,7 3,7 3,7 7,5 6,2 5,5 3,7 2,4 5,8 2,8

Latgales Reģionālā Televīzija (LRT) 7,9 3,2 3,3 3,0 6,9 2,3 6,9 31,3 3,3 7,3 10,5 11,9 7,7 8,1 1,5 3,5 6,0 8,8 13,1 12,5 9,0 6,3 6,1 9,4 5,4

LRT+ 4,5 1,9 2,0 1,7 1,9 4,6 5,5 15,0 2,0 7,6 5,8 4,5 4,4 4,6 0,5 3,1 5,1 4,3 5,2 7,7 4,5 4,3 5,1 4,2 4,9

ReTV (Reģionālā Televīzija) 29,2 20,6 19,1 24,4 46,1 36,1 35,9 26,8 19,1 27,4 31,8 39,7 30,5 27,9 17,9 23,6 25,1 28,5 36,8 40,8 39,6 11,8 18,7 40,5 10,7

Skrundas televīzija 2,5 1,1 0,8 1,7 1,1 10,0 1,4 2,0 0,8 1,6 4,7 4,0 2,7 2,3 1,0 1,9 1,7 1,4 3,8 5,4 3,4 0,8 2,3 3,8 0,4

TV9 Pakalni 1,5 0,8 0,8 0,8 2,3 3,5 0,9 1,2 0,8 0,8 2,9 2,0 1,3 1,7 2,0 1,3 0,6 0,8 1,2 3,9 2,2 0,2 1,0 2,2 0,3

TV Kurzeme 4,0 1,8 1,6 2,2 3,1 13,7 4,5 1,6 1,6 6,7 3,9 4,7 3,9 4,1 0,5 2,8 3,2 4,0 6,7 5,8 4,9 3,1 1,9 5,2 2,0

Vidusdaugavas televīzija 2,8 1,3 1,6 0,4 3,1 0,7 8,7 4,5 1,6 5,1 2,2 2,7 3,1 2,5 1,0 1,9 2,6 1,4 3,8 6,0 3,7 2,0 - 3,5 1,6

Vidzemes televīzija 7,9 4,3 4,0 5,2 26,6 5,0 7,8 3,2 4,0 6,2 10,1 12,1 8,2 7,5 7,2 6,3 5,1 6,9 11,0 11,2 11,3 3,1 2,4 11,6 1,8

Zemgales Reģionālā televīzija 3,0 1,1 0,5 2,6 2,6 2,7 11,9 2,9 0,5 3,6 4,3 4,8 2,4 3,7 2,6 0,9 2,3 2,3 4,3 6,5 4,1 1,3 1,9 4,6 0,6

NEVIENU 64,9 76,5 78,0 72,5 50,1 54,4 56,4 59,8 78,0 61,2 62,4 54,5 64,1 65,5 77,4 70,4 71,1 65,5 57,1 49,1 54,7 81,2 76,2 53,9 82,7

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Plānošanas reģions Apdzīvotās vietas tips Dzimums Vecums Tautība
Valoda 

ģimenē



    

 

 

4 
 

 

  

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q1b. Kad Jūs pēdējo reizi skatījāties reģionālo TELEVĪZIJAS KANĀLU? - Pēdējā mēneša laikā

S
ā
k
u
m

s
k
o
la

 v
a
i 

p
a
m

a
ti
z
g
lī
tī
b
a

V
id

ē
jā

 i
z
g
lī
tī
b
a

A
u
g
s
tā

k
ā
 i
z
g
lī
tī
b
a

P
a
ts

 s
e
v
 d

a
rb

a
 

d
e
v
ē
js

A
lg

o
ts

 d
a
rb

in
ie

k
s
/ 

n
e
a
p
m

a
k
s
ā
ta

 

p
e
rs

o
n
a
 u

z
ņ
ē
m

u
m

ā

B
e
z
d
a
rb

n
ie

k
s

S
k
o
ln

ie
k
s
, 
s
tu

d
e
n
ts

B
ē
rn

a
 k

o
p
š
a
n
a
s
 

a
tv

a
ļin

ā
ju

m
ā
/ 

m
ā
js

a
im

n
ie

k
s
/-

c
e

P
e
n
s
io

n
ā
rs

, 
p
e
rs

o
n
a
 

a
r 

in
v
a
lid

it
ā
ti
, 
ilg

s
to

š
i 

d
a
rb

n
e
s
p
ē
jī
g
a
 

p
e
rs

o
n
a

L
īd

z
 E

U
R

 3
0
0

E
U

R
 3

0
1
 -

 5
0
0

E
U

R
 5

0
1
 -

 7
0
0

E
U

R
 7

0
1
 -

 1
0
0
0

E
U

R
 1

0
0
1
 u

n
 v

a
ir
ā
k

1 2 3 4
 u

n
 v

a
ir
ā
k

Ir N
a
v

1
 b

ē
rn

s

2
 u

n
 v

a
ir
ā
k
 b

ē
rn

u

T
E

L
E

V
ĪZ

IJ
A

 

K
O

P
U

M
Ā

R
A

D
IO

 S
T

A
C

IJ
A

S
 

K
O

P
U

M
Ā

L
A

IK
R

A
K

S
T

I 
u
n
 

Ž
U

R
N

Ā
L
I 
K

O
P

U
M

Ā

Z
IŅ

U
 U

N
 

IN
F

O
R

M
A

T
ĪV

IE
 

P
O

R
T

Ā
L
I 
K

O
P

U
M

Ā

Kopā 1820 82 827 911 174 1095 69 104 83 294 204 335 239 234 261 307 623 419 471 649 1171 348 301 641 521 662 601

TELEVĪZIJA KOPUMĀ 35,1 25,6 38,0 33,4 39,1 32,8 24,5 23,9 31,3 48,9 35,7 40,1 41,2 36,7 32,5 35,7 38,2 32,7 32,9 29,8 38,1 28,3 31,6 100 54,8 58,6 51,0

Aizputes TV 1,9 2,4 1,9 1,8 1,7 1,6 2,9 - 1,2 3,4 1,9 2,4 2,1 2,6 2,3 2,9 2,1 1,2 1,5 1,4 2,1 1,4 1,3 5,3 3,8 3,6 4,0

Kurzemes Televīzija 4,6 1,3 5,7 4,0 3,5 4,4 7,2 - 3,7 7,5 3,9 5,1 5,4 7,7 2,3 4,9 4,3 3,6 5,8 4,5 4,7 3,4 5,7 13,2 9,8 9,4 8,2

Latgales Reģionālā Televīzija (LRT) 7,9 2,4 9,4 6,9 8,2 7,4 4,4 1,9 2,5 14,0 11,3 9,9 9,2 7,7 5,3 7,4 9,4 7,8 6,2 5,9 9,0 5,7 6,1 22,4 18,7 16,5 14,6

LRT+ 4,5 2,5 5,5 3,8 4,1 4,7 2,9 - 2,5 6,8 4,4 6,6 7,5 4,3 2,3 5,2 5,3 3,3 4,1 4,0 4,8 3,7 4,3 12,8 10,5 8,6 8,7

ReTV (Reģionālā Televīzija) 29,2 20,6 29,8 29,3 33,9 27,6 18,7 21,0 21,7 39,7 28,4 33,1 33,2 33,3 28,3 29,5 31,5 27,2 27,6 25,3 31,3 23,4 27,6 83,0 42,5 48,2 39,8

Skrundas televīzija 2,5 3,7 2,5 2,4 1,7 2,2 1,4 1,0 1,2 5,5 1,5 3,9 2,9 3,9 2,3 4,6 3,0 1,7 1,3 1,7 3,0 1,4 2,0 7,2 6,7 5,9 4,5

TV9 Pakalni 1,5 1,2 1,9 1,1 1,2 1,2 - 0,9 - 3,7 2,9 2,1 1,2 1,7 0,4 1,6 1,6 1,5 1,3 1,1 1,7 0,6 1,7 4,2 2,9 2,9 2,0

TV Kurzeme 4,0 2,5 4,6 3,6 2,3 4,3 1,4 - 3,5 6,1 3,9 4,2 4,9 4,7 3,4 5,2 3,5 3,5 4,3 3,7 4,2 2,8 4,7 11,4 8,2 8,9 8,6

Vidusdaugavas televīzija 2,8 - 2,9 3,0 2,9 2,7 - - 1,2 4,6 0,9 3,9 3,3 3,4 3,1 4,2 3,8 2,1 1,1 1,4 3,6 1,4 1,3 7,9 5,7 5,7 5,3

Vidzemes televīzija 7,9 2,4 9,0 7,3 8,1 7,1 4,3 8,6 2,4 12,6 4,9 9,6 10,9 8,6 6,2 7,8 7,6 7,9 8,3 7,1 8,3 7,4 6,6 22,4 10,1 14,9 12,3

Zemgales Reģionālā televīzija 3,0 2,4 3,6 2,6 3,4 2,2 - 1,9 2,4 7,4 3,9 3,3 3,7 3,9 1,5 4,9 2,8 2,3 2,7 2,6 3,3 2,0 3,3 8,7 6,1 6,6 5,3

NEVIENU 64,9 74,4 62,0 66,6 60,9 67,2 75,5 76,1 68,7 51,1 64,3 59,9 58,8 63,3 67,5 64,3 61,8 67,3 67,1 70,2 61,9 71,7 68,4 - 45,2 41,4 49,0

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

Bērni ģimenē vecumā līdz 

18 gadiem

Ģimenes ienākumi uz vienu 

cilvēku
Cilvēku skaits ģimenē

Kategoriju lietošana pēdējā 

mēneša laikā

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Izglītība Nodarbošanās



    

 

 

5 
 

 

  

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q2a. Kuras no šīm Latvijas reģionālajām RADIO STACIJĀM Jūs zināt, vai esat dzirdējis/-usi pēc nosaukuma?

R
īg

a
s
 r

e
ģ

io
n

s

R
īg

a
s
 r

e
ģ

io
n

s
: 

R
īg

a

R
īg

a
s
 r

e
ģ

io
n

s
: 

n
e

-

R
īg

a

V
id

z
e
m

e
s
 r

e
ģ

io
n

s

K
u
rz

e
m

e
s
 r

e
ģ

io
n

s

Z
e
m

g
a

le
s
 r

e
ģ

io
n

s

L
a
tg

a
le

s
 r

e
ģ

io
n

s

R
īg

a

V
a
ls

ts
 p

ils
ē
ta

s

P
a
rē

jā
s
 p

ils
ē
ta

s

L
a
u
k
i

V
īr

ie
ti
s

S
ie

v
ie

te

1
6
 -

 2
4

2
5
 -

 3
4

3
5
 -

 4
4

4
5
 -

 5
4

5
5
 -

 6
4

6
5
 -

 7
4

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e

v
u

C
it
a

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e

v
u

+
C

it
a

Kopā 1820 835 603 232 260 262 217 246 603 384 276 557 874 946 195 321 349 351 345 259 1089 517 214 1131 689

ZINA KĀDU NO ŠIEM RADIO STACIJĀM68,4 58,7 58,0 60,3 53,9 85,8 74,3 92,6 58,0 80,5 73,7 68,6 69,9 66,9 72,8 71,3 71,0 69,1 63,5 63,3 72,4 61,7 64,5 72,1 62,4

Alise Plus 19,7 14,2 14,0 14,6 11,2 6,5 16,2 64,2 14,0 29,8 19,7 18,9 19,8 19,7 15,9 17,3 20,7 25,6 20,7 15,2 13,0 28,9 31,4 12,4 31,7

Divu krastu radio 18,1 12,3 13,4 9,5 18,5 7,9 27,2 40,1 13,4 23,7 19,6 18,7 19,1 17,2 14,9 19,9 20,8 21,7 16,9 11,6 20,5 15,1 13,6 19,9 15,3

Kurzemes Radio 35,0 26,6 25,7 28,8 27,7 82,0 48,5 9,8 25,7 42,2 40,2 37,6 39,1 31,2 32,7 40,4 40,2 36,1 29,5 28,8 45,2 18,8 23,5 46,5 16,4

Latgales radio 20,0 14,1 14,9 12,0 20,4 10,3 19,4 49,9 14,9 23,9 21,1 22,1 19,6 20,3 18,0 20,9 17,1 18,3 23,5 21,8 22,3 15,0 20,2 22,1 16,4

Radio 1 (Jēkabpils Radio 1) 11,1 6,6 6,1 7,8 14,2 3,7 25,9 17,9 6,1 12,9 11,6 14,9 11,4 10,8 8,7 11,2 12,8 11,7 11,3 9,3 13,3 7,8 8,0 13,8 6,7

Radio 7 (Siguldas radio) 4,9 5,6 3,7 10,7 8,9 1,2 2,3 4,1 3,7 3,1 3,9 7,7 5,7 4,1 4,6 5,3 6,0 4,9 3,5 4,7 5,6 4,1 2,9 5,9 3,2

Radio 9 (Radio Jūrmala) 6,2 9,0 6,8 14,7 3,5 2,7 6,1 3,7 6,8 7,3 2,9 6,5 7,2 5,3 6,6 6,3 6,6 6,9 5,2 5,8 4,5 8,9 8,3 4,7 8,7

Radio Ef-Ei 8,0 4,8 5,0 4,3 5,1 3,0 2,8 31,3 5,0 11,7 5,9 9,6 7,8 8,1 7,2 7,5 7,2 11,0 6,5 8,1 6,7 11,5 6,1 6,3 10,6

Radio Preiļi 2,3 2,2 1,7 3,5 2,3 0,4 1,9 5,3 1,7 1,6 2,9 3,2 3,1 1,6 3,1 2,5 1,7 2,3 3,2 1,1 2,5 2,1 1,9 2,2 2,5

Radio Rēzekne 9,9 7,2 7,5 6,5 7,3 2,7 7,0 31,8 7,5 9,9 8,4 13,2 9,5 10,2 5,2 8,7 12,1 12,2 11,7 6,6 9,1 12,1 8,4 9,1 11,1

Radio SWH SPIN 18,3 18,7 19,8 16,0 14,7 24,9 16,7 15,1 19,8 23,9 12,6 15,7 17,0 19,5 32,2 27,1 18,1 11,7 12,7 13,1 19,3 17,1 16,4 18,8 17,5

Nezina nevienu no šiem 31,6 41,3 42,0 39,7 46,1 14,2 25,7 7,4 42,0 19,5 26,3 31,4 30,1 33,1 27,2 28,7 29,0 30,9 36,5 36,7 27,6 38,3 35,5 27,9 37,6

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Plānošanas reģions Apdzīvotās vietas tips Dzimums Vecums Tautība
Valoda 

ģimenē



    

 

 

6 
 

 

  

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q2a. Kuras no šīm Latvijas reģionālajām RADIO STACIJĀM Jūs zināt, vai esat dzirdējis/-usi pēc nosaukuma?

S
ā
k
u
m

s
k
o
la

 v
a
i 

p
a
m

a
ti
z
g
lī
tī
b

a

V
id

ē
jā

 i
z
g
lī
tī
b

a

A
u
g

s
tā

k
ā

 i
z
g
lī
tī
b

a

P
a
ts

 s
e
v
 d

a
rb

a
 

d
e
v
ē
js

A
lg

o
ts

 d
a
rb

in
ie

k
s
/ 

n
e
a
p
m

a
k
s
ā
ta

 

p
e
rs

o
n

a
 u

z
ņ

ē
m

u
m

ā

B
e
z
d
a

rb
n

ie
k
s

S
k
o

ln
ie

k
s
, 
s
tu

d
e
n

ts

B
ē
rn

a
 k

o
p

š
a

n
a

s
 

a
tv

a
ļin

ā
ju

m
ā
/ 

m
ā
js

a
im

n
ie

k
s
/-

c
e

P
e
n

s
io

n
ā

rs
, 

p
e

rs
o

n
a

 

a
r 

in
v
a

lid
it
ā
ti
, 
ilg

s
to

š
i 

d
a
rb

n
e

s
p

ē
jī
g
a

 

p
e
rs

o
n

a

L
īd

z
 E

U
R

 3
0
0

E
U

R
 3

0
1
 -

 5
0

0

E
U

R
 5

0
1
 -

 7
0

0

E
U

R
 7

0
1
 -

 1
0

0
0

E
U

R
 1

0
0
1

 u
n

 v
a

ir
ā
k

1 2 3 4
 u

n
 v

a
ir
ā
k

Ir N
a
v

1
 b

ē
rn

s

2
 u

n
 v

a
ir
ā
k
 b

ē
rn

u

T
E

L
E

V
ĪZ

IJ
A

 

K
O

P
U

M
Ā

R
A

D
IO

 S
T

A
C

IJ
A

S
 

K
O

P
U

M
Ā

L
A

IK
R

A
K

S
T

I 
u
n
 

Ž
U

R
N

Ā
L
I 
K

O
P

U
M

Ā

Z
IŅ

U
 U

N
 

IN
F

O
R

M
A

T
ĪV

IE
 

P
O

R
T

Ā
L
I 

K
O

P
U

M
Ā

Kopā 1820 82 827 911 174 1095 69 104 83 294 204 335 239 234 261 307 623 419 471 649 1171 348 301 641 521 662 601

ZINA KĀDU NO ŠIEM RADIO STACIJĀM68,4 64,5 67,0 69,9 71,8 70,8 59,5 65,3 64,0 61,6 67,1 68,4 70,3 73,6 69,7 67,2 66,6 70,9 69,3 71,8 66,5 71,7 71,8 77,4 100 82,1 83,1

Alise Plus 19,7 20,7 20,1 19,3 17,5 20,6 26,1 15,4 19,4 17,9 30,5 23,9 14,7 23,2 12,3 18,7 20,1 20,1 19,5 20,3 19,4 18,8 22,2 18,7 35,9 24,5 27,8

Divu krastu radio 18,1 15,9 16,1 20,2 16,1 20,8 21,7 13,5 12,1 11,6 16,2 15,6 20,5 23,1 20,2 17,6 19,4 15,4 19,2 19,4 17,4 19,1 19,7 22,6 32,2 24,0 25,6

Kurzemes Radio 35,0 31,7 31,8 38,3 41,2 37,5 29,1 27,8 27,6 28,3 23,0 29,8 37,6 44,8 41,7 30,9 33,1 37,2 38,3 40,7 31,9 42,4 38,8 45,3 54,8 47,4 44,7

Latgales radio 20,0 13,3 19,8 20,8 20,7 20,4 17,4 16,5 10,9 21,9 24,0 22,8 20,0 24,0 15,7 20,5 21,6 16,2 20,9 19,1 20,5 15,9 22,6 27,6 36,1 30,9 28,0

Radio 1 (Jēkabpils Radio 1) 11,1 11,0 12,0 10,3 14,0 12,0 10,1 4,8 12,0 7,9 12,8 9,9 9,9 15,0 7,3 13,0 10,9 8,0 12,8 11,5 10,8 9,9 13,4 16,2 22,6 16,0 13,1

Radio 7 (Siguldas radio) 4,9 6,2 5,0 4,7 9,3 4,1 5,8 4,7 3,7 5,2 4,0 3,9 5,9 6,5 4,6 2,6 6,0 4,8 4,9 4,0 5,3 3,8 4,3 7,2 8,9 6,2 4,7

Radio 9 (Radio Jūrmala) 6,2 9,8 5,8 6,3 7,0 6,1 8,8 5,7 6,0 5,8 6,8 6,2 5,4 5,6 4,6 4,6 5,2 8,1 7,0 7,4 5,6 8,3 6,3 6,4 10,2 5,9 6,0

Radio Ef-Ei 8,0 9,9 9,0 6,8 7,6 7,0 19,3 8,6 6,1 9,6 12,9 9,3 8,4 6,4 6,1 8,2 8,9 8,6 6,0 7,2 8,4 8,4 5,7 8,7 17,4 12,2 10,4

Radio Preiļi 2,3 7,4 2,4 1,8 3,5 1,9 5,7 1,9 1,2 2,8 4,9 0,9 2,1 2,2 2,3 1,7 2,1 1,9 3,4 2,0 2,5 1,5 2,6 3,5 5,2 3,8 3,0

Radio Rēzekne 9,9 11,0 10,4 9,3 8,8 10,7 14,4 4,9 7,4 9,0 16,4 9,3 10,9 9,9 7,7 12,4 9,6 8,6 9,8 9,6 10,0 9,8 9,4 14,3 21,8 16,1 16,4

Radio SWH SPIN 18,3 27,0 18,9 17,0 21,3 18,1 20,6 26,8 19,2 13,7 18,6 14,6 18,0 21,1 20,3 15,7 17,7 17,9 21,1 21,0 16,8 20,7 21,3 23,2 31,3 23,8 25,3

Nezina nevienu no šiem 31,6 35,5 33,0 30,1 28,2 29,2 40,5 34,7 36,0 38,4 32,9 31,6 29,7 26,4 30,3 32,8 33,4 29,1 30,7 28,2 33,5 28,3 28,2 22,6 - 17,9 16,9

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

Bērni ģimenē vecumā līdz 

18 gadiem
Nodarbošanās

Ģimenes ienākumi uz vienu 

cilvēku
Cilvēku skaits ģimenē

Kategoriju lietošana pēdējā 

mēneša laikā

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Izglītība



    

 

 

7 
 

 

  

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q2b. Kad Jūs pēdējo reizi klausījāties šo radio staciju? - Pēdējā mēneša laikā

R
īg

a
s
 r

e
ģ

io
n

s

R
īg

a
s
 r

e
ģ

io
n

s
: 

R
īg

a

R
īg

a
s
 r

e
ģ

io
n

s
: 

n
e

-

R
īg

a

V
id

z
e
m

e
s
 r

e
ģ

io
n

s

K
u
rz

e
m

e
s
 r

e
ģ

io
n

s

Z
e
m

g
a

le
s
 r

e
ģ

io
n

s

L
a
tg

a
le

s
 r

e
ģ

io
n

s

R
īg

a

V
a
ls

ts
 p

ils
ē
ta

s

P
a
rē

jā
s
 p

ils
ē
ta

s

L
a
u
k
i

V
īr

ie
ti
s

S
ie

v
ie

te

1
6
 -

 2
4

2
5
 -

 3
4

3
5
 -

 4
4

4
5
 -

 5
4

5
5
 -

 6
4

6
5
 -

 7
4

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e

v
u

C
it
a

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e

v
u

+
C

it
a

Kopā 1820 835 603 232 260 262 217 246 603 384 276 557 874 946 195 321 349 351 345 259 1089 517 214 1131 689

RADIO STACIJAS KOPUMĀ 28,7 15,1 13,6 18,9 13,5 50,7 34,7 61,7 13,6 42,8 33,3 32,9 29,1 28,2 28,7 26,8 26,4 30,1 29,5 31,0 30,8 24,7 27,6 31,0 24,9

Alise Plus 5,7 1,7 1,5 2,2 1,2 0,8 3,2 31,3 1,5 11,8 2,9 7,4 5,6 5,8 3,6 3,8 4,4 8,1 7,6 5,9 4,0 8,0 8,9 2,8 10,5

Divu krastu radio 5,2 1,4 1,7 0,9 3,9 0,4 10,2 20,3 1,7 9,7 3,6 6,8 6,1 4,5 3,1 4,7 4,6 6,3 7,0 4,6 5,8 4,7 3,7 5,3 5,1

Kurzemes Radio 11,9 5,5 4,8 7,3 3,9 45,7 17,6 1,2 4,8 16,7 16,6 14,0 13,5 10,4 13,3 11,2 13,5 12,3 10,1 11,6 15,3 5,8 9,8 16,4 4,7

Latgales radio 5,5 1,7 2,1 0,4 1,9 1,1 5,1 26,8 2,1 8,9 4,3 7,2 5,1 5,9 4,1 4,1 4,3 4,0 9,3 6,7 5,4 6,3 3,8 5,5 5,4

Radio 1 (Jēkabpils Radio 1) 3,8 1,2 0,8 2,2 3,1 1,5 13,0 7,8 0,8 5,7 3,6 5,8 4,7 3,0 2,1 3,1 4,0 4,0 4,7 4,3 4,5 2,5 3,3 4,8 2,2

Radio 7 (Siguldas radio) 1,3 1,3 0,7 3,0 3,1 - - 1,6 0,7 0,5 1,4 2,4 1,3 1,3 0,5 1,6 1,7 1,2 0,6 1,9 1,3 1,6 0,5 1,4 1,0

Radio 9 (Radio Jūrmala) 1,4 1,9 1,2 3,8 1,2 0,4 1,4 0,8 1,2 2,0 0,3 1,6 0,9 1,8 1,5 0,6 0,8 1,7 1,4 2,3 0,7 2,1 2,7 1,0 2,0

Radio Ef-Ei 3,4 1,2 1,2 1,3 0,8 1,1 0,5 18,3 1,2 5,5 2,9 4,5 3,2 3,5 3,1 2,2 2,0 4,9 3,0 5,4 2,8 4,9 2,8 2,3 5,1

Radio Preiļi 0,6 0,4 0,3 0,4 0,4 0,4 0,5 2,1 0,3 0,3 1,5 0,7 0,8 0,4 1,5 0,3 0,9 - 0,9 0,4 0,6 0,4 1,4 0,5 0,9

Radio Rēzekne 3,3 1,1 0,8 1,8 1,2 0,7 1,4 17,5 0,8 4,7 3,3 5,1 3,0 3,6 1,6 3,4 2,9 4,7 4,1 2,4 2,7 4,7 3,3 2,7 4,4

Radio SWH SPIN 5,9 4,3 4,1 4,8 4,3 11,1 6,5 6,9 4,1 11,0 3,2 5,6 4,6 7,1 10,2 7,5 5,4 3,5 4,6 6,2 5,8 5,8 6,5 5,9 6,0

NEVIENU 71,3 84,9 86,4 81,1 86,5 49,3 65,3 38,3 86,4 57,2 66,7 67,1 70,9 71,8 71,3 73,2 73,6 69,9 70,5 69,0 69,2 75,3 72,4 69,0 75,1

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

Tautība
Valoda 

ģimenē

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Plānošanas reģions Apdzīvotās vietas tips Dzimums Vecums



    

 

 

8 
 

 

  

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q2b. Kad Jūs pēdējo reizi klausījāties šo radio staciju? - Pēdējā mēneša laikā

S
ā
k
u
m

s
k
o
la

 v
a
i 

p
a
m

a
ti
z
g
lī
tī
b
a

V
id

ē
jā

 i
z
g
lī
tī
b
a

A
u
g
s
tā

k
ā
 i
z
g
lī
tī
b
a

P
a
ts

 s
e
v
 d

a
rb

a
 

d
e
v
ē
js

A
lg

o
ts

 d
a
rb

in
ie

k
s
/ 

n
e
a
p
m

a
k
s
ā
ta

 

p
e
rs

o
n
a
 u

z
ņ
ē
m

u
m

ā

B
e
z
d
a
rb

n
ie

k
s

S
k
o
ln

ie
k
s
, 
s
tu

d
e
n
ts

B
ē
rn

a
 k

o
p
š
a
n
a
s
 

a
tv

a
ļin

ā
ju

m
ā
/ 

m
ā
js

a
im

n
ie

k
s
/-

c
e

P
e
n
s
io

n
ā
rs

, 
p
e
rs

o
n
a
 

a
r 

in
v
a
lid

it
ā
ti
, 
ilg

s
to

š
i 

d
a
rb

n
e
s
p
ē
jī
g
a
 

p
e
rs

o
n
a

L
īd

z
 E

U
R

 3
0
0

E
U

R
 3

0
1
 -

 5
0
0

E
U

R
 5

0
1
 -

 7
0
0

E
U

R
 7

0
1
 -

 1
0
0
0

E
U

R
 1

0
0
1
 u

n
 v

a
ir
ā
k

1 2 3 4
 u

n
 v

a
ir
ā
k

Ir N
a
v

1
 b

ē
rn

s

2
 u

n
 v

a
ir
ā
k
 b

ē
rn

u

T
E

L
E

V
ĪZ

IJ
A

 

K
O

P
U

M
Ā

R
A

D
IO

 S
T

A
C

IJ
A

S
 

K
O

P
U

M
Ā

L
A

IK
R

A
K

S
T

I 
u
n
 

Ž
U

R
N

Ā
L
I 
K

O
P

U
M

Ā

Z
IŅ

U
 U

N
 

IN
F

O
R

M
A

T
ĪV

IE
 

P
O

R
T

Ā
L
I 
K

O
P

U
M

Ā

Kopā 1820 82 827 911 174 1095 69 104 83 294 204 335 239 234 261 307 623 419 471 649 1171 348 301 641 521 662 601

RADIO STACIJAS KOPUMĀ 28,7 29,1 31,3 26,2 26,6 28,6 27,5 27,7 25,4 31,4 31,5 34,7 30,0 28,2 24,2 29,0 28,6 28,1 29,0 28,3 28,9 27,3 29,4 44,7 100 47,4 44,8

Alise Plus 5,7 12,2 6,1 4,8 4,1 5,5 10,1 3,9 4,9 7,2 11,4 6,6 3,4 5,2 3,1 6,6 6,0 5,7 4,7 4,5 6,4 4,6 4,4 6,9 19,9 9,5 10,1

Divu krastu radio 5,2 3,7 5,2 5,4 4,1 5,8 7,1 2,9 2,4 5,1 7,8 5,7 4,1 5,6 4,2 5,6 6,1 4,3 4,7 5,6 5,1 6,6 4,4 9,4 18,3 9,0 9,0

Kurzemes Radio 11,9 14,6 12,5 11,2 11,5 12,6 11,7 9,5 9,5 11,3 9,8 12,8 13,4 13,2 11,1 11,8 10,4 12,7 13,4 13,6 11,0 13,2 14,0 20,6 41,6 21,0 19,8

Latgales radio 5,5 3,7 6,1 5,1 4,1 5,6 2,9 5,8 2,5 7,2 8,3 9,3 5,8 3,9 2,7 7,2 6,5 4,7 3,7 4,0 6,3 3,7 4,4 10,2 19,1 11,7 10,4

Radio 1 (Jēkabpils Radio 1) 3,8 2,5 4,2 3,5 4,7 3,9 1,4 1,9 2,4 4,1 3,4 3,6 5,4 3,5 1,9 4,6 4,4 2,3 3,8 3,1 4,2 1,7 4,7 6,7 13,2 7,0 5,3

Radio 7 (Siguldas radio) 1,3 2,5 0,8 1,6 1,2 1,0 1,5 0,9 1,2 2,4 1,5 1,2 1,3 1,3 1,2 1,0 1,1 1,4 1,5 0,9 1,5 0,6 1,4 2,2 4,5 2,3 1,9

Radio 9 (Radio Jūrmala) 1,4 1,2 1,6 1,2 1,1 1,0 1,5 2,8 1,2 2,4 1,5 2,1 1,2 0,9 0,4 0,7 1,1 1,7 1,9 1,1 1,5 1,1 1,0 2,5 4,8 1,5 1,7

Radio Ef-Ei 3,4 3,7 4,4 2,4 3,5 2,6 5,8 4,8 1,3 5,9 6,5 5,7 3,4 1,7 1,5 4,9 3,7 3,4 1,9 2,8 3,7 3,8 1,7 4,3 11,8 6,3 5,9

Radio Preiļi 0,6 4,9 0,5 0,3 0,6 0,6 1,4 - - 1,1 1,5 0,3 0,9 - 0,8 1,0 0,6 - 0,9 0,5 0,7 0,3 0,7 0,8 2,2 1,1 1,0

Radio Rēzekne 3,3 2,5 3,9 2,9 2,4 3,2 7,3 1,9 6,2 3,1 8,5 3,6 4,6 1,7 0,8 4,6 3,2 2,9 3,0 3,0 3,5 3,5 2,3 5,0 11,6 6,8 6,7

Radio SWH SPIN 5,9 6,1 7,0 4,9 6,4 5,2 5,9 13,3 3,6 6,2 6,9 6,0 5,0 7,3 5,0 5,6 5,8 5,2 6,8 6,0 5,8 5,8 6,4 10,2 20,6 9,1 10,7

NEVIENU 71,3 70,9 68,7 73,8 73,4 71,4 72,5 72,3 74,6 68,6 68,5 65,3 70,0 71,8 75,8 71,0 71,4 71,9 71,0 71,7 71,1 72,7 70,6 55,3 - 52,6 55,2

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

Bērni ģimenē vecumā līdz 

18 gadiem

Ģimenes ienākumi uz vienu 

cilvēku
Cilvēku skaits ģimenē

Kategoriju lietošana pēdējā 

mēneša laikā

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Izglītība Nodarbošanās



    

 

 

9 
 

 

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q3a. Kurus no šiem Latvijas reģionālajiem LAIKRAKSTIEM un ŽURNĀLIEM Jūs zināt, vai esat dzirdējis/-usi pēc nosaukuma?

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s
: 

R
īg

a

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s
: 

n
e

-

R
īg

a

V
id

z
e
m

e
s
 r

e
ģ
io

n
s

K
u
rz

e
m

e
s
 r

e
ģ
io

n
s

Z
e

m
g

a
le

s
 r

e
ģ
io

n
s

L
a
tg

a
le

s
 r

e
ģ
io

n
s

R
īg

a

V
a
ls

ts
 p

ils
ē
ta

s

P
a
rē

jā
s
 p

ils
ē
ta

s

L
a
u
k
i

V
īr

ie
ti
s

S
ie

v
ie

te

1
6
 -

 2
4

2
5
 -

 3
4

3
5
 -

 4
4

4
5
 -

 5
4

5
5
 -

 6
4

6
5
 -

 7
4

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e
v
u

C
it
a

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e

v
u

+
C

it
a

Kopā 1820 835 603 232 260 262 217 246 603 384 276 557 874 946 195 321 349 351 345 259 1089 517 214 1131 689

ZINA KĀDU NO ŠIEM LAIKRAKSTIEM un ŽURNĀLIEM74,1 55,1 54,0 57,9 89,5 91,9 89,3 89,3 54,0 85,9 86,5 81,5 71,7 76,3 67,6 74,7 72,7 78,4 73,8 74,9 83,8 58,5 63,1 85,0 56,3

A12. Ceļš uz Latgali (Rēzekne) 2,0 1,2 1,0 1,7 0,8 0,4 0,9 8,9 1,0 2,8 1,1 3,1 1,0 3,0 3,1 1,2 1,4 2,0 2,9 1,9 2,6 1,2 1,4 2,5 1,3

Alūksnes un Malienas Ziņas (Alūksne) 5,3 4,6 4,8 4,3 13,9 1,5 2,3 5,3 4,8 1,8 7,6 7,2 4,7 5,9 1,0 4,6 6,6 6,3 7,3 3,9 7,6 2,3 1,4 7,9 1,2

Auseklis (Limbaži) 7,3 7,3 7,1 7,8 19,5 2,7 4,1 2,1 7,1 4,4 7,6 9,3 7,4 7,2 8,2 9,3 8,5 6,5 6,9 3,9 11,0 2,1 1,4 10,9 1,4

Bauskas Dzīve (Bauska) 8,8 7,8 7,4 9,0 6,8 4,6 26,7 3,2 7,4 7,2 10,8 10,4 8,1 9,4 6,1 9,2 11,6 8,2 10,0 5,8 12,0 3,6 5,1 12,7 2,6

Brīvā Daugava (Jēkabpils) 6,1 4,4 4,1 5,2 3,8 2,7 18,9 6,5 4,1 8,0 5,4 7,1 5,9 6,2 5,2 4,7 7,1 5,9 7,2 5,7 7,5 4,4 2,8 8,0 2,9

Druva (Cēsis) 9,7 7,4 7,4 7,3 33,4 2,3 5,9 3,3 7,4 6,7 10,9 13,4 9,3 10,0 6,3 10,3 10,8 8,9 11,9 7,8 13,7 4,1 2,8 13,8 2,9

Dzirkstele (Gulbene) 7,9 6,4 7,4 3,8 20,8 3,0 3,1 8,9 7,4 5,4 10,5 9,0 7,1 8,8 3,1 9,6 9,1 10,2 9,3 3,1 11,8 2,9 0,9 12,0 1,4

Ezerzeme (Krāslava) 5,1 3,3 3,3 3,4 1,5 1,9 2,7 20,4 3,3 3,1 6,2 7,9 3,8 6,4 1,6 2,8 6,3 6,3 6,4 5,9 4,9 4,5 7,6 4,6 6,0

Kurzemes Vārds (Liepāja) 15,3 12,2 13,0 10,3 6,9 50,9 5,9 4,9 13,0 26,2 13,8 11,1 16,3 14,4 10,3 16,5 19,1 15,3 14,1 13,9 18,4 10,5 11,3 18,8 9,6

Kurzemnieks (Kuldīga) 8,0 6,6 6,3 7,3 3,0 27,8 2,7 1,6 6,3 7,6 12,3 8,0 7,8 8,2 7,7 6,8 9,1 7,4 7,8 9,3 10,7 3,7 5,2 11,2 2,8

Latgales Laiks (Daugavpils) 10,2 5,5 5,5 5,6 6,2 3,4 6,4 40,5 5,5 16,8 8,4 11,7 7,6 12,7 7,2 7,5 11,0 12,1 11,9 10,1 8,3 11,8 15,5 8,1 13,6

Liepājas Vēstules (Liepāja) 4,6 2,4 2,3 2,6 2,3 20,6 1,4 0,4 2,3 11,5 3,3 3,1 4,6 4,6 4,6 5,3 3,7 3,7 5,5 5,0 5,0 4,6 2,8 5,4 3,3

Liesma (Valmiera) 9,7 8,3 8,5 7,7 31,9 2,7 3,2 3,6 8,5 8,6 10,5 11,2 7,3 11,9 7,7 13,4 9,4 7,7 11,3 7,4 14,3 3,1 2,4 13,9 2,7

Ludzas Zeme (Ludza) 6,3 5,4 5,8 4,3 3,1 1,5 3,6 20,2 5,8 7,2 7,6 5,6 5,0 7,5 2,6 6,2 7,4 7,1 6,6 6,2 7,4 5,6 2,3 7,3 4,6

Neatkarīgās Tukuma Ziņas (Tukums) 7,3 6,1 5,9 6,5 3,8 18,8 7,8 2,8 5,9 4,7 10,4 9,2 6,8 7,9 7,2 5,8 7,4 7,1 8,6 8,0 10,5 2,5 3,3 10,6 2,0

Ogres Vēstis Visiem (Ogre) 7,5 6,2 5,1 9,1 22,9 3,0 6,0 1,2 5,1 6,7 11,5 8,6 6,6 8,2 5,6 7,1 10,2 7,3 6,0 7,6 9,5 4,4 4,6 10,1 3,2

Rēzeknes Vēstis (Rēzekne) 8,0 3,7 4,3 2,2 4,6 1,2 2,8 37,4 4,3 10,9 7,3 10,2 6,8 9,0 4,6 6,5 7,5 10,1 8,7 9,0 7,4 10,9 3,7 7,3 9,1

Rīgas Apriņķa Avīze (Rīga) 8,2 13,2 10,0 21,4 7,1 2,3 5,1 1,2 10,0 2,9 9,2 9,2 7,3 9,0 3,5 6,5 12,2 9,3 8,6 6,1 10,5 5,2 3,3 11,0 3,5

Saldus Zeme (Saldus) 8,0 6,2 6,5 5,1 3,5 24,3 6,4 2,8 6,5 5,7 11,5 9,3 6,0 9,8 4,6 9,6 6,5 8,2 8,1 10,0 11,9 1,7 3,3 12,2 1,0

Staburags (Aizkraukle) 8,6 7,5 7,4 7,7 12,6 3,0 20,6 4,1 7,4 5,9 10,0 11,2 7,6 9,7 7,1 7,4 9,0 9,6 9,2 8,9 12,3 4,2 0,9 12,2 2,9

Stars (Madona) 6,3 4,6 4,9 3,8 20,1 0,8 3,6 5,2 4,9 3,8 8,7 8,1 6,1 6,4 3,0 7,8 7,1 6,9 6,1 5,0 9,4 1,8 1,4 9,8 0,6

Talsu Vēstis (Talsi) 8,1 7,9 8,1 7,3 5,8 20,9 4,1 1,2 8,1 5,2 9,0 9,7 7,4 8,7 7,6 8,4 9,1 6,5 8,4 8,5 12,2 2,1 1,9 12,1 1,6

Vaduguns (Balvi) 6,2 4,4 4,6 3,9 10,7 1,2 5,0 14,2 4,6 4,1 9,8 7,7 4,9 7,5 2,1 5,9 7,6 5,7 7,6 6,9 8,8 2,3 2,8 8,8 2,0

Ventas Balss (Ventspils) 14,5 14,5 15,3 12,5 9,6 31,0 10,6 5,6 15,3 18,2 11,6 12,5 13,9 15,1 11,3 20,4 18,2 12,0 11,5 11,9 18,9 8,3 7,5 18,6 7,9

Vietējā Latgales Avīze (Preiļi) 4,6 2,7 3,3 1,3 1,5 0,8 2,8 19,4 3,3 3,6 5,4 6,1 3,4 5,6 6,1 2,2 4,3 6,0 6,6 2,0 5,9 2,9 1,8 5,7 2,7

Zemgale (Dobele) 5,1 3,3 3,8 2,1 2,3 2,3 20,7 3,3 3,8 3,6 7,8 6,1 4,2 5,9 5,1 4,6 4,0 5,1 6,8 4,6 6,3 3,1 3,6 6,5 2,8

Zemgales Ziņas (Jelgava) 10,7 7,4 7,3 7,7 4,2 4,5 48,7 2,4 7,3 16,3 8,2 11,7 9,7 11,6 10,2 10,5 11,6 12,1 9,1 10,3 13,1 6,1 9,7 13,7 5,8

Ziemeļlatvija (Valka) 4,6 3,5 3,6 3,0 14,6 1,9 3,2 1,6 3,6 3,1 5,8 6,0 4,4 4,8 3,1 4,1 5,7 4,6 5,2 3,9 6,7 1,7 0,5 6,5 1,5

Миллион (Daugavpils) 8,2 4,0 4,2 3,4 3,8 3,1 0,9 38,6 4,2 17,6 5,9 7,2 6,8 9,5 4,7 5,3 7,2 11,5 9,1 10,2 3,9 14,7 14,1 3,5 15,7

Неделя Огре (Ogre) 1,7 1,1 1,0 1,3 3,8 1,9 1,4 1,6 1,0 2,3 1,8 2,0 1,4 2,0 1,0 1,2 2,0 2,6 2,3 0,4 1,2 2,3 2,8 1,4 2,2

Панорама Резекне (Rēzekne) 6,4 3,1 3,6 1,7 1,5 1,6 2,8 30,5 3,6 10,2 3,3 8,2 5,9 6,8 4,1 3,7 6,0 9,8 6,1 7,5 4,6 10,5 5,2 4,4 9,5

Nezina nevienu no šiem 25,9 44,9 46,0 42,1 10,5 8,1 10,7 10,7 46,0 14,1 13,5 18,5 28,3 23,7 32,4 25,3 27,3 21,6 26,2 25,1 16,2 41,5 36,9 15,0 43,7

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Plānošanas reģions Apdzīvotās vietas tips Dzimums Vecums Tautība
Valoda 

ģimenē



    

 

 

10 
 

  

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q3a. Kurus no šiem Latvijas reģionālajiem LAIKRAKSTIEM un ŽURNĀLIEM Jūs zināt, vai esat dzirdējis/-usi pēc nosaukuma?

S
ā
k
u
m

s
k
o
la

 v
a
i 

p
a
m

a
ti
z
g
lī
tī
b
a

V
id

ē
jā

 i
z
g
lī
tī
b
a

A
u
g
s
tā

k
ā
 i
z
g
lī
tī
b
a

P
a
ts

 s
e
v
 d

a
rb

a
 

d
e
v
ē
js

A
lg

o
ts

 d
a
rb

in
ie

k
s
/ 

n
e
a
p
m

a
k
s
ā
ta

 

p
e
rs

o
n
a
 u

z
ņ
ē
m

u
m

ā

B
e
z
d
a
rb

n
ie

k
s

S
k
o
ln

ie
k
s
, 
s
tu

d
e
n
ts

B
ē
rn

a
 k

o
p
š
a
n
a
s
 

a
tv

a
ļin

ā
ju

m
ā
/ 

m
ā

js
a

im
n

ie
k
s
/-

c
e

P
e
n
s
io

n
ā
rs

, 
p
e
rs

o
n
a
 

a
r 

in
v
a
lid

it
ā
ti
, 
ilg

s
to

š
i 

d
a
rb

n
e
s
p
ē
jī
g
a
 

p
e
rs

o
n
a

L
īd

z
 E

U
R

 3
0
0

E
U

R
 3

0
1
 -

 5
0
0

E
U

R
 5

0
1
 -

 7
0
0

E
U

R
 7

0
1
 -

 1
0
0
0

E
U

R
 1

0
0
1
 u

n
 v

a
ir
ā
k

1 2 3 4
 u

n
 v

a
ir
ā
k

Ir N
a

v

1
 b

ē
rn

s

2
 u

n
 v

a
ir
ā
k
 b

ē
rn

u

T
E

L
E

V
ĪZ

IJ
A

 

K
O

P
U

M
Ā

R
A

D
IO

 S
T

A
C

IJ
A

S
 

K
O

P
U

M
Ā

L
A

IK
R

A
K

S
T

I 
u
n
 

Ž
U

R
N

Ā
L

I 
K

O
P

U
M

Ā

Z
IŅ

U
 U

N
 

IN
F

O
R

M
A

T
ĪV

IE
 

P
O

R
T

Ā
L
I 
K

O
P

U
M

Ā

Kopā 1820 82 827 911 174 1095 69 104 83 294 204 335 239 234 261 307 623 419 471 649 1171 348 301 641 521 662 601

ZINA KĀDU NO ŠIEM LAIKRAKSTIEM un ŽURNĀLIEM74,1 74,3 75,3 73,0 74,6 75,2 72,4 67,2 68,5 73,8 79,4 74,2 81,1 75,6 73,8 70,7 74,1 73,8 76,6 74,9 73,6 74,0 76,0 89,0 92,8 100 89,9

A12. Ceļš uz Latgali (Rēzekne) 2,0 1,2 2,2 2,0 0,6 2,3 1,4 2,9 1,3 2,0 2,5 3,3 1,3 2,9 1,1 4,6 2,1 1,2 1,1 1,1 2,6 1,4 0,7 3,5 5,0 4,2 3,5

Alūksnes un Malienas Ziņas (Alūksne) 5,3 3,7 3,2 7,4 4,5 5,9 5,8 1,0 6,1 4,8 6,4 3,9 8,0 6,8 6,8 5,5 5,1 3,3 7,3 5,9 5,0 4,3 7,6 9,6 5,2 10,2 9,0

Auseklis (Limbaži) 7,3 2,5 5,4 9,4 6,9 7,6 2,9 10,6 11,1 5,1 4,0 5,6 9,2 9,0 11,1 7,8 6,6 7,8 7,4 7,5 7,2 6,9 8,3 11,1 7,0 11,3 10,2

Bauskas Dzīve (Bauska) 8,8 8,6 7,4 10,1 7,9 10,3 5,8 5,7 6,1 6,4 5,4 7,1 10,8 10,2 12,1 8,2 8,2 9,4 9,5 10,2 8,0 9,9 10,5 12,6 9,8 14,1 10,4

Brīvā Daugava (Jēkabpils) 6,1 2,4 5,9 6,5 4,0 6,9 4,3 1,9 6,1 5,7 2,9 5,7 7,4 8,5 5,7 9,1 5,2 4,9 6,1 6,3 5,9 5,9 6,7 9,6 11,9 10,0 8,1

Druva (Cēsis) 9,7 6,3 8,4 11,1 8,6 10,7 4,3 7,9 9,8 8,3 7,4 8,1 10,0 12,9 12,7 7,6 10,5 8,8 10,7 10,3 9,3 9,5 11,3 14,5 7,1 14,3 11,3

Dzirkstele (Gulbene) 7,9 4,9 5,8 10,2 5,1 9,8 7,3 5,8 8,5 3,4 8,4 5,9 10,0 10,3 9,8 8,1 7,5 7,6 8,7 8,2 7,8 7,2 9,3 14,0 9,0 14,5 12,2

Ezerzeme (Krāslava) 5,1 2,5 4,3 6,1 4,1 5,9 2,9 1,0 2,5 5,5 6,5 6,3 4,9 7,3 5,0 6,2 5,3 4,3 4,9 4,8 5,3 4,9 4,7 8,2 9,7 10,2 7,9

Kurzemes Vārds (Liepāja) 15,3 8,6 14,3 16,9 15,0 16,4 14,5 10,6 16,8 13,0 7,4 16,7 17,9 18,0 19,4 13,8 15,2 16,4 15,5 16,6 14,6 17,2 15,9 20,0 20,9 21,0 26,5

Kurzemnieks (Kuldīga) 8,0 6,1 7,7 8,4 9,1 7,5 7,1 6,8 7,2 10,2 6,3 8,9 10,4 10,6 8,4 10,2 9,4 6,7 5,9 7,2 8,4 8,3 6,0 12,2 15,4 13,4 11,8

Latgales Laiks (Daugavpils) 10,2 11,0 9,9 10,4 8,7 10,8 7,2 7,7 6,1 11,7 15,3 14,6 9,2 10,3 6,5 11,4 10,3 9,7 9,7 11,0 9,8 10,6 11,4 12,5 19,8 16,4 17,1

Liepājas Vēstules (Liepāja) 4,6 2,4 5,0 4,5 4,1 5,0 1,4 3,8 4,8 4,4 3,0 5,3 4,6 4,3 5,3 3,9 4,3 6,5 3,8 4,2 4,9 5,7 2,4 6,8 7,5 7,4 11,0

Liesma (Valmiera) 9,7 1,2 7,3 12,6 8,1 10,6 8,6 7,7 9,8 8,2 5,9 9,2 11,3 10,7 13,4 9,1 10,4 9,5 9,1 10,0 9,5 10,6 9,3 14,0 7,9 12,9 13,3

Ludzas Zeme (Ludza) 6,3 2,4 4,1 8,6 5,8 6,4 4,3 3,8 9,7 6,4 4,9 6,3 8,7 6,4 7,6 7,1 6,4 6,6 5,3 5,8 6,5 6,0 5,6 10,3 11,3 11,0 9,8

Neatkarīgās Tukuma Ziņas (Tukums) 7,3 7,3 6,5 8,2 7,3 7,2 10,1 4,8 9,7 7,3 4,8 7,4 9,5 7,6 7,2 7,1 5,9 9,0 8,0 7,9 7,0 9,1 6,6 11,3 13,3 12,6 9,9

Ogres Vēstis Visiem (Ogre) 7,5 8,4 6,2 8,5 7,9 8,2 - 5,7 4,9 7,4 5,9 5,0 9,5 10,6 7,2 7,1 7,0 6,7 9,0 9,6 6,3 9,1 10,1 9,1 6,3 10,9 9,6

Rēzeknes Vēstis (Rēzekne) 8,0 5,0 8,6 7,6 5,8 7,6 13,2 5,8 6,1 10,7 10,4 9,6 10,5 6,0 6,5 8,8 7,9 8,1 7,3 7,3 8,3 6,9 7,8 10,4 16,0 14,6 11,9

Rīgas Apriņķa Avīze (Rīga) 8,2 3,5 5,8 10,8 9,1 9,7 2,9 3,7 7,3 5,0 2,4 5,6 11,6 12,4 13,7 4,5 7,3 8,1 11,7 11,6 6,2 11,1 12,2 11,6 8,9 10,6 7,9

Saldus Zeme (Saldus) 8,0 4,8 7,5 8,6 7,5 7,8 7,2 3,8 12,1 9,5 6,8 7,2 9,9 7,2 10,6 5,9 10,2 9,0 5,5 7,7 8,1 8,8 6,3 11,5 12,8 13,5 10,5

Staburags (Aizkraukle) 8,6 4,7 8,1 9,5 7,9 9,6 5,7 5,7 8,6 7,1 7,8 7,4 12,0 10,6 8,7 9,7 8,6 7,0 9,4 8,5 8,7 7,6 9,6 12,2 10,7 13,1 10,0

Stars (Madona) 6,3 7,4 5,0 7,3 5,2 7,3 4,5 3,8 3,8 5,1 4,9 4,5 10,0 5,6 8,0 7,5 5,8 5,2 7,1 6,6 6,1 5,7 7,7 10,3 7,5 10,4 7,3

Talsu Vēstis (Talsi) 8,1 7,4 7,4 8,8 9,1 8,7 7,2 6,7 4,9 6,8 5,8 6,9 10,8 8,5 9,6 10,4 7,8 7,1 7,9 7,8 8,2 6,8 9,0 13,3 11,3 12,7 9,7

Vaduguns (Balvi) 6,2 4,9 5,5 7,0 4,1 6,2 10,1 3,0 6,0 8,2 6,4 6,5 8,0 8,1 6,4 5,8 7,2 5,7 5,8 6,0 6,4 5,2 7,0 10,9 8,5 11,6 8,8

Ventas Balss (Ventspils) 14,5 8,6 12,0 17,3 16,1 15,3 20,1 7,7 15,7 11,5 8,3 13,3 19,6 14,1 19,5 12,1 12,8 17,3 15,9 17,6 12,8 17,7 17,5 18,7 20,4 20,7 18,4

Vietējā Latgales Avīze (Preiļi) 4,6 3,6 5,3 4,0 6,4 4,3 2,9 7,6 3,7 4,1 3,4 6,6 4,6 6,0 2,3 5,2 4,6 4,0 4,5 4,2 4,8 3,7 4,7 6,7 9,2 8,0 5,9

Zemgale (Dobele) 5,1 7,4 5,0 4,9 3,4 5,1 2,9 3,8 4,9 6,7 6,9 5,3 7,8 2,5 3,8 5,8 5,2 4,0 5,3 4,4 5,4 3,1 5,9 7,6 5,4 7,3 5,8

Zemgales Ziņas (Jelgava) 10,7 9,6 9,9 11,5 11,3 11,3 8,5 11,4 7,3 9,3 9,2 9,4 14,0 11,0 11,4 7,1 9,3 14,1 11,8 13,3 9,2 12,8 13,8 14,1 13,7 15,6 13,8

Ziemeļlatvija (Valka) 4,6 1,3 3,4 5,9 3,4 4,9 2,9 2,0 6,2 4,8 3,5 3,6 8,4 5,5 5,8 4,6 5,3 4,3 3,8 4,1 4,8 4,6 3,6 8,0 4,7 7,0 7,2

Миллион (Daugavpils) 8,2 6,2 8,1 8,4 7,5 8,5 7,2 5,8 3,6 10,0 13,3 11,4 6,3 7,3 5,0 9,2 8,1 8,1 7,7 7,9 8,3 7,8 8,0 7,5 14,9 12,0 15,8

Неделя Огре (Ogre) 1,7 1,2 1,4 2,0 1,2 2,3 - - 1,3 1,0 2,0 2,6 2,1 1,3 1,1 1,3 1,9 1,7 1,7 1,7 1,7 1,4 2,0 2,4 2,5 3,0 3,8

Панорама Резекне (Rēzekne) 6,4 1,2 7,3 6,0 5,9 6,3 8,7 3,9 4,9 7,6 10,5 8,4 6,3 5,1 2,6 6,9 6,0 7,4 5,6 6,5 6,3 6,3 6,7 7,7 13,8 11,6 10,4

Nezina nevienu no šiem 25,9 25,7 24,7 27,0 25,4 24,8 27,6 32,8 31,5 26,2 20,6 25,8 18,9 24,4 26,2 29,3 25,9 26,2 23,4 25,1 26,4 26,0 24,0 11,0 7,2 - 10,1

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

Bērni ģimenē vecumā līdz 

18 gadiem
Nodarbošanās

Ģimenes ienākumi uz vienu 

cilvēku
Cilvēku skaits ģimenē

Kategoriju lietošana pēdējā 

mēneša laikā

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Izglītība



    

 

 

11 
 

 

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q3b. Kad Jūs pēdējo reizi lasījāt šo laikrakstu vai žurnālu (vienalga vai tā drukātajā vai elektroniskajā formātā (e-avīze))? - Pēdējā mēneša laikā

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s
: 

R
īg

a

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s
: 

n
e

-

R
īg

a

V
id

z
e
m

e
s
 r

e
ģ
io

n
s

K
u
rz

e
m

e
s
 r

e
ģ
io

n
s

Z
e

m
g

a
le

s
 r

e
ģ
io

n
s

L
a
tg

a
le

s
 r

e
ģ
io

n
s

R
īg

a

V
a
ls

ts
 p

ils
ē
ta

s

P
a
rē

jā
s
 p

ils
ē
ta

s

L
a
u
k
i

V
īr

ie
ti
s

S
ie

v
ie

te

1
6
 -

 2
4

2
5
 -

 3
4

3
5
 -

 4
4

4
5
 -

 5
4

5
5
 -

 6
4

6
5
 -

 7
4

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e
v
u

C
it
a

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e
v
u
+

C
it
a

Kopā 1820 835 603 232 260 262 217 246 603 384 276 557 874 946 195 321 349 351 345 259 1089 517 214 1131 689

LAIKRAKSTI un ŽURNĀLI KOPUMĀ 36,3 14,0 12,7 17,5 53,5 55,5 53,2 58,0 12,7 44,1 52,8 48,3 33,4 39,1 25,6 27,0 32,0 39,3 44,1 47,6 43,2 24,9 29,4 44,5 22,9

A12. Ceļš uz Latgali (Rēzekne) 0,8 0,2 0,2 0,4 0,8 - - 4,0 0,2 1,0 0,4 1,4 0,5 1,1 0,5 0,3 0,9 0,6 1,2 1,2 1,0 0,6 - 1,1 0,3

Alūksnes un Malienas Ziņas (Alūksne) 1,4 1,1 1,1 0,8 5,4 - - 0,8 1,1 0,5 2,2 1,8 1,1 1,6 - 0,6 2,6 1,1 1,7 1,6 1,9 0,8 - 2,0 0,4

Auseklis (Limbaži) 1,7 1,3 1,3 1,3 6,1 0,4 0,9 0,4 1,3 0,8 1,4 2,9 1,8 1,6 2,1 2,2 1,4 0,8 2,0 1,9 2,5 0,6 0,5 2,6 0,3

Bauskas Dzīve (Bauska) 2,2 1,2 1,3 0,8 1,6 0,4 11,5 - 1,3 0,5 4,6 3,0 1,9 2,4 1,0 2,1 2,8 2,5 2,6 1,2 2,7 1,2 1,8 3,1 0,7

Brīvā Daugava (Jēkabpils) 1,6 0,5 0,3 0,9 0,8 - 9,2 1,7 0,3 4,1 0,4 2,0 1,8 1,5 0,5 1,6 1,4 2,3 0,9 3,0 1,7 1,9 0,5 1,9 1,1

Druva (Cēsis) 2,6 1,2 1,3 0,9 13,7 - - 0,8 1,3 0,5 4,0 4,8 1,9 3,3 2,6 2,6 3,2 2,0 3,2 2,0 3,5 1,6 1,0 3,7 0,9

Dzirkstele (Gulbene) 1,6 0,7 0,8 0,4 7,0 0,4 - 1,6 0,8 0,3 2,6 2,9 1,2 2,0 0,5 1,6 1,2 2,3 2,4 1,2 1,9 1,6 0,5 2,3 0,4

Ezerzeme (Krāslava) 1,8 0,5 0,2 1,3 - 0,4 0,5 10,6 0,2 0,5 1,8 4,3 1,2 2,4 0,5 0,3 2,0 2,3 2,6 2,4 1,5 1,4 4,3 1,2 2,6

Kurzemes Vārds (Liepāja) 3,3 1,1 1,2 0,9 0,8 18,3 - - 1,2 7,8 1,8 3,1 3,5 3,1 3,1 2,8 3,5 4,3 3,5 2,0 3,7 2,3 3,3 4,3 1,6

Kurzemnieks (Kuldīga) 2,1 0,5 0,3 0,9 0,8 11,4 0,9 0,4 0,3 1,8 5,8 2,5 2,1 2,2 3,1 0,3 2,3 1,4 2,6 3,9 3,0 0,6 1,9 3,3 0,3

Latgales Laiks (Daugavpils) 2,2 0,8 1,0 0,4 0,4 0,4 0,9 11,3 1,0 3,4 1,4 2,9 1,2 3,1 0,5 1,2 2,0 2,3 3,8 2,4 1,6 2,9 3,3 1,3 3,5

Liepājas Vēstules (Liepāja) 0,7 0,2 0,3 - - 3,8 - - 0,3 1,6 0,4 0,5 0,7 0,6 1,0 0,3 0,3 1,1 0,9 0,4 0,6 0,4 1,9 0,8 0,4

Liesma (Valmiera) 1,4 0,6 0,5 0,9 7,7 - - - 0,5 2,1 1,8 1,6 1,3 1,5 1,0 1,6 0,8 0,8 1,5 2,8 2,1 0,4 - 2,1 0,3

Ludzas Zeme (Ludza) 1,4 0,7 0,8 0,4 0,8 0,4 - 6,8 0,8 2,3 2,2 1,1 1,0 1,8 0,5 1,2 1,1 2,3 1,4 1,6 1,5 1,7 0,5 1,4 1,4

Neatkarīgās Tukuma Ziņas (Tukums) 2,3 1,1 1,0 1,3 0,7 10,9 1,4 - 1,0 0,8 5,0 3,5 2,2 2,4 2,1 1,2 2,0 2,0 3,5 3,4 3,4 0,8 0,9 3,4 0,6

Ogres Vēstis Visiem (Ogre) 2,4 1,3 1,0 2,1 12,0 - 0,5 0,4 1,0 3,6 4,3 2,3 1,9 2,9 1,5 1,8 3,9 2,2 2,0 2,7 2,8 1,5 2,8 3,3 1,0

Rēzeknes Vēstis (Rēzekne) 2,5 0,6 0,6 0,4 0,8 - 0,5 15,3 0,6 6,2 0,7 2,9 2,1 3,0 0,5 0,9 2,0 3,7 2,9 4,7 2,0 3,9 1,9 1,9 3,6

Rīgas Apriņķa Avīze (Rīga) 1,5 2,8 1,3 6,8 0,8 0,4 - 0,4 1,3 0,5 2,5 2,0 1,3 1,8 - 0,3 2,3 2,3 1,7 1,9 1,7 1,3 0,9 1,8 1,0

Saldus Zeme (Saldus) 1,4 0,4 0,3 0,4 0,4 7,9 0,5 - 0,3 1,0 3,3 2,0 1,0 1,8 - 1,2 0,6 2,8 1,5 2,0 1,9 0,6 1,0 2,0 0,4

Staburags (Aizkraukle) 1,7 1,1 1,0 1,3 1,5 - 8,3 - 1,0 0,8 4,3 1,8 1,7 1,7 2,5 0,9 0,8 2,3 2,6 1,2 2,1 1,1 0,9 2,2 0,8

Stars (Madona) 1,5 1,1 1,2 0,8 6,6 - - 0,4 1,2 0,2 1,4 2,7 1,6 1,4 1,0 1,6 0,6 2,3 1,5 2,0 1,9 1,0 0,5 2,2 0,3

Talsu Vēstis (Talsi) 2,0 1,7 1,8 1,3 0,4 7,6 0,5 - 1,8 1,3 2,9 2,1 1,8 2,1 2,1 1,9 2,0 1,7 1,7 2,7 2,9 0,6 0,5 2,9 0,4

Vaduguns (Balvi) 1,3 0,5 0,7 - 0,4 0,4 - 6,9 0,7 1,0 1,5 2,0 0,8 1,7 1,1 1,2 1,4 0,6 2,4 0,8 1,6 1,2 - 1,7 0,6

Ventas Balss (Ventspils) 2,2 0,9 1,0 0,9 1,2 10,4 0,4 - 1,0 5,0 1,5 1,8 2,7 1,7 1,5 1,6 3,2 1,7 2,3 2,3 2,6 1,7 0,9 2,4 1,7

Vietējā Latgales Avīze (Preiļi) 1,4 0,2 0,3 - 0,4 - 0,9 8,1 0,3 0,5 2,2 2,7 1,1 1,6 1,5 0,3 1,4 2,0 2,1 0,8 2,1 0,2 0,4 2,0 0,3

Zemgale (Dobele) 1,0 0,1 0,2 - 0,4 0,4 6,8 0,4 0,2 0,5 3,2 1,2 0,8 1,2 1,0 0,3 0,3 1,4 2,0 1,1 1,3 0,2 1,8 1,5 0,3

Zemgales Ziņas (Jelgava) 3,3 1,3 0,8 2,6 0,4 0,4 22,5 - 0,8 6,6 2,8 4,1 2,9 3,7 2,0 3,4 2,5 4,7 2,9 4,2 3,6 2,3 4,6 3,9 2,4

Ziemeļlatvija (Valka) 1,0 0,7 0,8 0,4 4,3 - - 0,4 0,8 - 1,1 1,8 0,9 1,1 1,0 0,3 0,9 0,9 1,5 1,6 1,5 0,4 - 1,3 0,4

Миллион (Daugavpils) 1,9 - - - - - - 14,2 - 6,8 0,4 1,4 1,7 2,1 1,0 0,9 1,1 1,7 3,5 3,1 1,1 2,7 4,2 0,7 3,9

Неделя Огре (Ogre) 0,5 0,5 0,5 0,4 1,9 - 0,5 - 0,5 0,5 - 0,9 0,2 0,9 0,5 - 0,8 0,9 0,6 0,4 0,3 1,2 0,5 0,4 0,9

Панорама Резекне (Rēzekne) 2,0 0,2 0,3 - 0,4 - 0,5 13,0 0,3 5,2 0,4 2,4 1,6 2,4 1,1 0,6 1,7 2,6 1,5 4,7 1,2 4,1 0,9 0,9 3,8

NEVIENU 63,7 86,0 87,3 82,5 46,5 44,5 46,8 42,0 87,3 55,9 47,2 51,7 66,6 60,9 74,4 73,0 68,0 60,7 55,9 52,4 56,8 75,1 70,6 55,5 77,1

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

Tautība
Valoda 

ģimenē

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Plānošanas reģions Apdzīvotās vietas tips Dzimums Vecums



    

 

 

12 
 

  

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q3b. Kad Jūs pēdējo reizi lasījāt šo laikrakstu vai žurnālu (vienalga vai tā drukātajā vai elektroniskajā formātā (e-avīze))? - Pēdējā mēneša laikā

S
ā
k
u
m

s
k
o
la

 v
a
i 

p
a
m

a
ti
z
g
lī
tī
b
a

V
id

ē
jā

 i
z
g
lī
tī
b
a

A
u
g
s
tā

k
ā
 i
z
g
lī
tī
b
a

P
a
ts

 s
e
v
 d

a
rb

a
 

d
e
v
ē
js

A
lg

o
ts

 d
a
rb

in
ie

k
s
/ 

n
e
a
p
m

a
k
s
ā
ta

 

p
e
rs

o
n
a
 u

z
ņ
ē
m

u
m

ā

B
e
z
d
a
rb

n
ie

k
s

S
k
o
ln

ie
k
s
, 
s
tu

d
e
n
ts

B
ē
rn

a
 k

o
p
š
a
n
a
s
 

a
tv

a
ļin

ā
ju

m
ā
/ 

m
ā

js
a

im
n

ie
k
s
/-

c
e

P
e
n
s
io

n
ā
rs

, 
p
e
rs

o
n
a
 

a
r 

in
v
a
lid

it
ā
ti
, 
ilg

s
to

š
i 

d
a
rb

n
e
s
p
ē
jī
g
a
 

p
e
rs

o
n
a

L
īd

z
 E

U
R

 3
0
0

E
U

R
 3

0
1
 -

 5
0
0

E
U

R
 5

0
1
 -

 7
0
0

E
U

R
 7

0
1
 -

 1
0
0
0

E
U

R
 1

0
0
1
 u

n
 v

a
ir
ā
k

1 2 3 4
 u

n
 v

a
ir
ā
k

Ir N
a

v

1
 b

ē
rn

s

2
 u

n
 v

a
ir
ā
k
 b

ē
rn

u

T
E

L
E

V
ĪZ

IJ
A

 

K
O

P
U

M
Ā

R
A

D
IO

 S
T

A
C

IJ
A

S
 

K
O

P
U

M
Ā

L
A

IK
R

A
K

S
T

I 
u
n
 

Ž
U

R
N

Ā
L

I 
K

O
P

U
M

Ā

Z
IŅ

U
 U

N
 

IN
F

O
R

M
A

T
ĪV

IE
 

P
O

R
T

Ā
L
I 
K

O
P

U
M

Ā

Kopā 1820 82 827 911 174 1095 69 104 83 294 204 335 239 234 261 307 623 419 471 649 1171 348 301 641 521 662 601

LAIKRAKSTI un ŽURNĀLI KOPUMĀ 36,3 32,9 39,2 33,9 32,8 35,6 36,2 25,0 26,5 47,7 40,6 46,2 45,9 38,0 27,9 35,5 37,2 34,4 37,4 34,0 37,6 33,4 34,7 60,5 60,0 100 57,4

A12. Ceļš uz Latgali (Rēzekne) 0,8 1,2 0,5 1,0 0,6 0,7 - - 1,3 1,4 1,0 0,9 1,3 0,8 0,4 2,3 0,6 0,5 0,2 0,3 1,0 0,6 - 1,9 1,5 2,1 1,5

Alūksnes un Malienas Ziņas (Alūksne) 1,4 2,4 0,6 2,0 0,6 1,2 3,0 - 2,5 2,4 4,0 0,9 3,0 0,4 0,7 1,3 1,3 - 2,8 1,6 1,3 0,9 2,3 2,7 0,8 3,8 3,4

Auseklis (Limbaži) 1,7 2,5 1,7 1,6 0,6 1,7 - 0,9 2,5 2,7 1,0 1,8 2,5 3,4 1,2 2,6 1,6 0,9 1,9 1,5 1,8 1,1 2,0 2,9 1,7 4,7 2,5

Bauskas Dzīve (Bauska) 2,2 5,0 2,0 2,1 2,8 2,1 1,4 1,0 3,5 2,4 1,0 2,7 2,5 2,2 2,6 1,7 2,1 2,3 2,5 2,4 2,0 2,5 2,3 3,5 1,9 6,0 3,6

Brīvā Daugava (Jēkabpils) 1,6 - 2,0 1,4 1,2 1,6 1,4 - 1,3 2,6 1,5 2,4 2,1 1,3 1,5 2,6 1,8 1,4 1,1 1,5 1,7 2,0 1,0 3,9 4,8 4,5 2,8

Druva (Cēsis) 2,6 3,8 1,8 3,2 2,3 3,0 1,5 2,9 2,5 1,8 1,5 2,4 3,0 4,4 2,8 2,7 2,6 2,1 3,1 2,5 2,7 2,9 2,0 4,9 1,8 7,2 3,4

Dzirkstele (Gulbene) 1,6 1,2 1,4 1,9 1,1 1,8 3,0 - 4,8 0,7 3,0 3,0 2,1 2,1 0,4 1,6 1,2 1,9 1,9 1,7 1,6 1,7 1,7 3,8 1,3 4,4 3,4

Ezerzeme (Krāslava) 1,8 1,3 2,0 1,7 2,9 1,7 1,5 - 1,3 2,4 3,0 2,7 1,2 1,3 0,8 2,6 2,0 1,4 1,3 1,3 2,1 0,9 1,7 2,9 4,5 4,9 2,4

Kurzemes Vārds (Liepāja) 3,3 4,9 2,9 3,4 1,8 3,6 2,8 2,9 2,5 3,1 1,5 3,9 4,6 3,8 3,8 3,6 2,7 4,1 3,0 3,6 3,1 4,6 2,4 5,9 7,1 9,0 8,3

Kurzemnieks (Kuldīga) 2,1 4,9 2,7 1,4 2,3 1,5 1,4 3,9 2,4 4,1 3,4 2,1 3,0 2,1 2,7 4,3 2,9 1,4 0,4 1,1 2,7 1,7 0,3 4,1 6,0 5,9 4,2

Latgales Laiks (Daugavpils) 2,2 3,7 2,4 1,8 1,8 2,4 1,4 - 1,2 2,8 4,9 2,7 1,7 1,3 0,4 2,6 2,3 1,4 2,4 2,2 2,1 2,0 2,4 4,1 6,4 5,9 3,7

Liepājas Vēstules (Liepāja) 0,7 - 0,5 0,9 1,2 0,7 - - - 0,7 0,5 0,6 0,4 1,7 1,2 0,7 0,8 1,2 - 0,3 0,9 0,6 - 1,6 1,9 1,8 1,7

Liesma (Valmiera) 1,4 - 1,1 1,8 2,3 1,1 - 1,0 1,2 2,4 0,5 2,7 1,3 0,9 2,3 1,3 1,3 1,2 1,7 1,2 1,5 1,1 1,3 2,8 1,0 3,8 3,7

Ludzas Zeme (Ludza) 1,4 - 0,6 2,3 1,2 1,6 - - 2,5 1,4 1,0 2,4 2,5 1,2 1,1 1,9 1,5 1,4 1,1 1,4 1,5 1,7 1,0 3,0 4,0 3,9 3,2

Neatkarīgās Tukuma Ziņas (Tukums) 2,3 3,7 2,4 2,2 1,7 2,2 4,4 1,0 2,4 3,3 1,9 3,5 1,6 3,4 1,5 2,9 1,9 3,0 1,9 1,7 2,7 2,3 1,0 4,3 6,0 6,4 3,6

Ogres Vēstis Visiem (Ogre) 2,4 2,5 2,1 2,7 2,8 2,5 - 1,9 - 3,4 1,5 2,9 3,3 3,4 1,9 2,9 1,6 1,7 3,9 3,5 1,9 2,5 4,6 4,0 2,5 6,7 4,3

Rēzeknes Vēstis (Rēzekne) 2,5 1,3 2,8 2,4 0,6 2,4 1,5 1,0 1,2 5,2 3,5 3,3 5,9 1,2 1,1 3,9 2,3 2,4 2,1 2,0 2,8 2,0 2,0 4,1 7,3 7,0 4,5

Rīgas Apriņķa Avīze (Rīga) 1,5 1,2 1,6 1,5 1,2 1,9 - - 1,2 1,3 - 2,1 2,4 2,2 2,3 0,9 1,4 2,1 1,5 1,7 1,4 1,7 1,7 2,6 2,5 4,2 2,0

Saldus Zeme (Saldus) 1,4 1,2 1,3 1,5 1,7 1,3 1,4 - 2,4 2,1 2,4 2,1 1,7 1,3 0,4 1,6 1,6 2,1 0,4 1,2 1,5 1,7 0,7 2,6 3,2 3,9 2,1

Staburags (Aizkraukle) 1,7 2,4 1,8 1,5 1,1 1,8 2,8 2,8 1,2 1,0 1,9 1,8 1,6 1,7 1,1 1,6 1,4 1,6 2,1 2,0 1,5 2,0 1,9 2,2 2,7 4,6 2,3

Stars (Madona) 1,5 1,3 1,4 1,6 1,2 1,7 - - - 2,4 1,0 2,1 2,6 0,4 1,9 2,6 1,3 1,0 1,5 1,4 1,6 1,7 1,0 2,8 1,9 4,1 1,7

Talsu Vēstis (Talsi) 2,0 2,5 2,5 1,4 2,3 2,2 - 1,9 - 2,0 2,9 2,1 1,7 3,0 1,2 2,3 2,1 1,7 1,9 1,4 2,3 0,9 2,0 4,2 3,4 5,4 2,3

Vaduguns (Balvi) 1,3 1,2 1,5 1,1 2,3 1,0 1,4 2,0 1,2 1,4 3,0 1,5 1,3 2,1 0,4 1,9 1,6 0,2 1,3 0,9 1,5 0,9 1,0 3,1 2,3 3,5 2,7

Ventas Balss (Ventspils) 2,2 2,5 2,3 2,0 1,2 2,0 2,9 1,9 2,4 3,1 1,0 3,0 4,6 2,1 2,3 2,0 2,3 2,1 2,1 2,5 2,0 2,6 2,3 3,9 4,6 5,9 4,3

Vietējā Latgales Avīze (Preiļi) 1,4 - 1,8 1,1 2,9 1,4 - 0,9 - 1,4 1,4 2,1 0,8 2,1 - 1,3 1,4 1,4 1,3 1,2 1,5 1,1 1,4 3,3 3,3 3,8 1,8

Zemgale (Dobele) 1,0 2,5 1,5 0,4 - 1,0 - 0,9 1,2 2,0 1,9 0,9 1,7 0,4 0,8 1,0 1,2 0,7 1,0 0,8 1,2 0,6 1,0 2,1 1,5 2,8 0,8

Zemgales Ziņas (Jelgava) 3,3 2,4 3,2 3,6 3,9 3,6 1,4 2,8 2,4 3,0 4,3 2,6 4,9 3,8 4,2 1,9 3,1 4,0 4,0 4,1 2,9 3,4 4,9 5,2 4,2 9,2 5,9

Ziemeļlatvija (Valka) 1,0 1,3 0,5 1,4 0,6 0,8 1,4 - 1,3 2,1 1,0 0,9 3,0 0,9 0,8 1,7 1,0 0,2 1,3 0,9 1,0 0,6 1,3 2,0 1,0 2,8 2,7

Миллион (Daugavpils) 1,9 1,2 2,4 1,5 2,3 1,8 - 1,9 1,2 2,7 3,5 2,7 1,7 1,3 1,2 1,6 2,6 1,9 1,3 1,4 2,2 1,7 1,0 2,4 5,0 5,3 4,3

Неделя Огре (Ogre) 0,5 1,2 0,4 0,7 0,6 0,6 - - - 0,7 - 1,2 0,4 0,4 0,8 0,3 0,5 0,5 0,8 0,8 0,4 0,9 0,7 0,9 1,0 1,5 1,5

Панорама Резекне (Rēzekne) 2,0 - 2,8 1,4 0,6 1,4 7,3 1,0 1,3 4,5 4,0 2,4 3,8 0,4 0,4 2,6 2,1 2,4 1,1 1,5 2,2 1,1 2,0 2,9 5,8 5,5 3,4

NEVIENU 63,7 67,1 60,8 66,1 67,2 64,4 63,8 75,0 73,5 52,3 59,4 53,8 54,1 62,0 72,1 64,5 62,8 65,6 62,6 66,0 62,4 66,6 65,3 39,5 40,0 - 42,6

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

Bērni ģimenē vecumā līdz 

18 gadiem

Ģimenes ienākumi uz vienu 

cilvēku
Cilvēku skaits ģimenē

Kategoriju lietošana pēdējā 

mēneša laikā

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Izglītība Nodarbošanās



    

 

 

13 
  

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q4a. Kurus no šiem Latvijas reģionālajiem ZIŅU UN INFORMATĪVAJIEM PORTĀLIEM internetā Jūs zināt vai esat dzirdējis/-usi pēc nosaukuma?

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s
: 

R
īg

a

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s
: 

n
e

-

R
īg

a

V
id

z
e
m

e
s
 r

e
ģ
io

n
s

K
u
rz

e
m

e
s
 r

e
ģ
io

n
s

Z
e

m
g

a
le

s
 r

e
ģ
io

n
s

L
a
tg

a
le

s
 r

e
ģ
io

n
s

R
īg

a

V
a
ls

ts
 p

ils
ē
ta

s

P
a
rē

jā
s
 p

ils
ē
ta

s

L
a
u
k
i

V
īr

ie
ti
s

S
ie

v
ie

te

1
6
 -

 2
4

2
5
 -

 3
4

3
5
 -

 4
4

4
5
 -

 5
4

5
5
 -

 6
4

6
5
 -

 7
4

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e
v
u

C
it
a

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e
v
u
+

C
it
a

Kopā 1820 835 603 232 260 262 217 246 603 384 276 557 874 946 195 321 349 351 345 259 1089 517 214 1131 689

ZINA KĀDU NO ŠIEM ZIŅU UN INFORMATĪVAJIEM PORTĀLIEM62,6 50,7 53,4 43,5 72,6 77,9 68,3 70,7 53,4 81,6 59,5 60,9 60,5 64,5 68,6 73,5 66,5 64,2 52,8 49,8 64,5 59,9 59,4 64,7 59,1

Aluksniesiem.lv 3,0 3,1 3,3 2,6 7,4 1,5 0,4 2,1 3,3 1,5 5,2 2,7 3,2 2,9 1,1 3,7 5,1 2,3 2,9 1,9 4,4 1,2 0,5 4,2 1,2

Aprinkis.lv 2,8 4,6 4,3 5,6 1,5 1,1 2,3 - 4,3 1,3 2,1 2,5 2,2 3,4 2,0 3,4 5,6 2,3 2,3 - 3,9 1,1 0,9 4,1 0,6

Auseklis.lv 3,1 3,3 3,3 3,5 7,7 0,8 1,8 1,2 3,3 2,1 3,3 3,6 3,2 3,1 4,6 4,0 4,0 2,0 2,3 2,3 4,7 1,2 - 4,7 0,6

Bauskasdzive.lv 3,9 3,9 3,8 4,3 1,1 3,8 11,0 0,8 3,8 2,1 5,4 4,6 3,4 4,4 3,6 6,5 4,8 4,5 2,3 1,2 5,1 1,7 3,3 5,6 1,3

Bdaugava.lv 1,2 0,7 0,5 1,3 0,8 0,4 5,5 0,4 0,5 2,8 1,1 0,9 1,3 1,1 1,1 1,2 2,0 1,1 0,6 1,1 1,0 1,9 0,5 1,2 1,2

D-fakti.lv 2,7 1,7 1,6 1,7 2,3 1,5 2,8 7,8 1,6 5,5 0,7 2,9 2,2 3,2 2,1 2,5 4,6 3,5 2,0 0,8 2,1 3,5 3,8 2,0 3,8

Daugavpilszinas.lv 3,1 2,6 2,3 3,4 0,7 1,2 1,4 10,6 2,3 5,5 1,8 2,9 2,3 3,8 4,1 2,5 2,3 2,6 5,3 1,9 2,1 5,6 1,9 2,1 4,6

Din.lv 0,4 0,5 0,3 0,9 - - 0,5 0,8 0,3 1,3 - - 0,6 0,2 0,5 0,3 0,8 0,6 - - 0,4 0,6 - 0,2 0,7

Dzirkstele.lv 3,2 2,7 3,0 2,2 8,6 1,1 1,8 2,4 3,0 1,8 4,4 3,8 2,9 3,5 2,1 4,3 5,7 3,2 2,1 0,8 4,4 1,9 0,5 4,7 0,7

eDruva.lv 3,4 3,2 3,5 2,6 11,7 0,8 0,9 0,4 3,5 1,3 5,1 4,0 3,1 3,7 1,6 7,5 3,1 2,9 2,6 1,9 4,6 1,9 1,0 4,8 1,2

eLiesma.lv 2,9 2,6 2,6 2,6 10,5 0,4 0,5 0,4 2,6 4,2 0,8 3,3 2,4 3,3 4,6 5,0 3,7 1,4 1,5 1,6 4,2 1,4 - 3,9 1,3

eStars.lv 1,9 2,0 1,6 3,0 4,7 - 1,4 0,8 1,6 1,1 2,2 2,5 2,1 1,7 1,0 3,4 2,0 1,7 1,2 1,6 2,4 1,0 1,4 2,4 1,0

Ezerzeme.lv 2,3 1,7 1,5 2,2 1,1 1,1 1,8 6,9 1,5 3,1 3,6 1,8 1,6 2,9 2,1 3,1 2,3 1,4 2,0 2,7 2,4 2,1 1,9 2,4 2,0

Gorod.lv 12,4 14,8 15,9 12,1 1,9 5,0 2,3 31,7 15,9 19,4 6,6 6,7 13,8 11,1 14,0 13,5 13,3 17,5 8,7 6,6 5,3 23,8 20,1 4,1 25,9

Grani.lv 9,3 10,0 11,2 6,9 2,3 2,3 2,3 28,0 11,2 16,0 5,1 4,9 10,0 8,8 9,8 9,4 10,1 12,7 7,9 5,4 3,5 18,8 15,9 2,7 20,2

Jekabpilslaiks.lv 3,3 1,8 1,5 2,6 3,1 1,1 14,3 1,6 1,5 4,6 4,4 3,9 3,5 3,1 3,6 3,1 3,7 3,1 3,4 3,0 4,2 2,3 1,4 4,3 1,7

Jelgavniekiem.lv 7,9 7,2 6,6 8,6 1,6 3,1 32,2 1,2 6,6 12,6 5,4 7,3 6,7 9,0 7,1 13,3 11,3 6,7 3,4 4,5 9,8 4,4 6,5 9,9 4,6

Chayka.lv 5,4 5,4 5,2 6,1 0,8 1,9 2,3 16,3 5,2 11,4 2,5 2,9 5,5 5,2 4,1 8,8 6,3 6,9 2,9 2,0 2,0 10,9 8,9 2,0 10,9

Kurzemnieks.lv 5,8 4,3 4,6 3,4 2,3 20,5 3,2 1,2 4,6 8,4 7,2 4,7 4,1 7,4 5,6 8,1 7,4 4,6 4,3 4,6 7,2 3,5 4,2 7,8 2,6

Lakuga.lv 1,4 1,2 1,3 0,9 0,8 0,4 0,5 4,4 1,3 1,5 1,8 1,1 0,8 1,9 1,5 2,8 0,8 1,7 0,6 0,8 1,9 0,6 0,5 2,0 0,3

Latgaleslaiks.lv 4,9 3,6 3,5 3,9 1,5 1,2 3,3 17,9 3,5 6,5 3,3 5,9 4,2 5,4 6,7 2,8 5,4 5,7 5,6 3,1 4,6 5,0 5,6 4,4 5,5

Liepajniekiem.lv 15,0 13,3 13,7 12,1 6,1 48,4 6,9 1,7 13,7 26,3 10,5 10,8 16,4 13,6 15,9 24,6 19,2 13,9 7,8 7,4 16,4 12,8 13,3 17,2 11,4

Ludzaszeme.lv 2,6 2,1 2,5 1,3 - 0,4 0,9 10,8 2,5 3,4 4,0 1,6 2,1 3,2 1,5 3,7 2,8 3,1 2,1 1,9 3,1 1,9 1,8 3,0 2,0

Ntz.lv (Neatkarīgās Tukuma Ziņas) 2,6 2,2 1,6 3,5 0,8 9,0 0,5 0,8 1,6 1,3 5,4 3,0 2,2 2,9 4,1 3,1 3,1 1,7 2,0 1,9 3,5 1,0 1,8 3,5 1,0

Ogrenet.lv 4,9 4,8 4,5 5,6 14,9 0,8 2,8 0,8 4,5 5,4 7,2 3,9 5,0 4,8 5,1 7,1 5,6 5,3 3,1 2,6 6,0 3,1 3,7 6,3 2,6

Panorama-rezekne.lv 2,8 1,9 2,0 1,7 0,8 0,4 1,9 11,4 2,0 5,0 0,7 3,3 3,2 2,5 1,6 1,0 4,3 4,6 2,1 2,8 1,8 5,5 1,9 1,6 4,8

Pilseta24.lv 9,3 9,7 9,8 9,4 11,5 9,6 8,8 5,7 9,8 10,1 10,1 7,8 7,5 11,0 10,8 16,4 12,5 5,9 5,2 4,6 10,9 7,1 6,5 10,4 7,4

Radio1.lv 8,0 7,7 7,4 8,2 8,5 5,0 13,4 6,9 7,4 6,2 6,8 10,2 6,0 9,8 11,7 6,5 9,5 8,6 6,1 6,6 8,4 7,0 8,4 8,8 6,6

Rekurzeme.lv 4,3 3,1 3,8 1,3 2,3 16,4 0,9 0,4 3,8 5,5 3,3 4,5 3,8 4,8 5,2 6,8 5,4 3,7 2,6 1,9 6,2 1,4 1,9 6,2 1,2

Rezekneszinas.lv 4,3 3,2 3,6 2,2 1,1 1,1 1,4 17,4 3,6 6,2 3,2 4,4 3,8 4,9 2,6 4,7 4,3 5,7 4,9 2,7 4,4 5,2 1,8 4,3 4,4

Rv.lv (Rēzeknes Vēstis) 2,5 2,0 1,8 2,6 0,8 - 0,5 10,5 1,8 4,2 1,5 2,7 2,2 2,9 1,5 2,2 3,4 3,7 1,5 2,4 2,6 3,1 0,9 2,2 3,0

Staburags.lv 4,0 4,6 4,9 3,9 4,2 1,6 8,3 0,8 4,9 2,9 4,3 3,8 3,9 4,2 8,6 4,3 4,6 3,1 3,5 1,5 5,7 2,3 - 5,6 1,6

ReTalsi.lv (iepriekš Talsuvestis.lv) 2,0 1,9 2,0 1,7 0,8 6,1 0,5 0,4 2,0 1,8 3,3 1,4 2,1 1,9 4,1 2,8 0,8 0,9 2,6 1,5 2,5 1,5 0,5 2,8 0,7

Valmieraszinas.lv 5,3 3,2 3,5 2,6 23,6 1,2 1,4 0,8 3,5 5,0 6,2 7,1 4,9 5,8 7,7 8,8 5,5 2,6 4,7 3,5 7,3 3,1 1,0 7,4 1,9

Ventasbalss.lv 8,1 9,2 9,9 7,4 2,3 19,5 5,1 1,3 9,9 11,2 4,7 5,8 8,3 8,0 7,8 12,7 11,7 6,5 5,2 3,8 9,7 6,2 5,2 9,7 5,7

Ziemellatvija.lv 3,4 3,3 3,3 3,4 10,4 0,4 1,4 0,8 3,3 2,4 4,7 3,5 3,1 3,6 4,1 3,7 5,2 2,9 2,3 1,9 5,0 1,3 - 4,7 1,2

Zz.lv (Zemgales Ziņas) 6,9 6,3 6,3 6,4 4,2 1,9 23,5 2,5 6,3 12,6 4,0 5,0 7,4 6,4 8,1 10,6 9,6 7,9 3,2 1,1 7,8 5,4 5,6 7,4 6,1

Nezina nevienu no šiem 37,5 49,3 46,6 56,5 27,4 22,5 31,7 29,3 46,6 18,6 40,5 39,1 39,6 35,5 31,4 26,5 33,5 35,8 47,5 50,2 35,6 40,1 40,6 35,3 40,9

Kopā 1729 787 568 219 251 252 205 234 568 365 266 530 836 893 190 310 326 330 323 250 1023 499 207 1065 664

ovv.lv (Ogres Vēstis Visiem) 1,7 1,8 1,1 3,6 5,2 - 1,0 - 1,1 2,0 3,0 1,5 1,3 2,0 1,6 0,6 2,7 1,8 1,8 1,2 1,9 1,6 1,0 2,1 1,0

sz.lv (Saldus Zeme) 1,7 1,3 1,2 1,4 - 6,0 1,0 0,8 1,2 2,5 1,9 1,5 1,6 1,8 1,6 1,9 1,5 2,1 1,9 0,8 2,2 1,0 0,5 2,2 0,9

Vaduguns.lv 2,6 2,4 2,1 3,2 2,8 0,4 1,9 6,1 2,1 1,1 3,8 3,6 1,9 3,3 1,1 3,5 3,1 2,4 3,1 1,6 3,5 1,6 1,0 3,7 0,9

Vieteja.lv (Vietējā Latgales Avīze) 1,5 1,3 0,9 2,3 - - 1,0 5,6 0,9 1,4 1,2 2,3 1,1 1,8 0,5 1,6 1,6 1,2 1,2 2,4 1,7 1,2 1,0 1,8 0,9

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Plānošanas reģions Apdzīvotās vietas tips Dzimums Vecums Tautība
Valoda 

ģimenē



    

 

 

14 
   

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q4a. Kurus no šiem Latvijas reģionālajiem ZIŅU UN INFORMATĪVAJIEM PORTĀLIEM internetā Jūs zināt vai esat dzirdējis/-usi pēc nosaukuma?

S
ā
k
u
m

s
k
o
la

 v
a
i 

p
a
m

a
ti
z
g
lī
tī
b
a

V
id

ē
jā

 i
z
g
lī
tī
b
a

A
u
g
s
tā

k
ā
 i
z
g
lī
tī
b
a

P
a
ts

 s
e
v
 d

a
rb

a
 

d
e
v
ē
js

A
lg

o
ts

 d
a
rb

in
ie

k
s
/ 

n
e
a
p
m

a
k
s
ā
ta

 

p
e
rs

o
n
a
 u

z
ņ
ē
m

u
m

ā

B
e
z
d
a
rb

n
ie

k
s

S
k
o
ln

ie
k
s
, 
s
tu

d
e
n
ts

B
ē
rn

a
 k

o
p
š
a
n
a
s
 

a
tv

a
ļin

ā
ju

m
ā
/ 

m
ā

js
a

im
n

ie
k
s
/-

c
e

P
e
n
s
io

n
ā
rs

, 
p
e
rs

o
n
a
 

a
r 

in
v
a
lid

it
ā
ti
, 
ilg

s
to

š
i 

d
a
rb

n
e
s
p
ē
jī
g
a
 

p
e
rs

o
n
a

L
īd

z
 E

U
R

 3
0
0

E
U

R
 3

0
1
 -

 5
0
0

E
U

R
 5

0
1
 -

 7
0
0

E
U

R
 7

0
1
 -

 1
0
0
0

E
U

R
 1

0
0
1
 u

n
 v

a
ir
ā
k

1 2 3 4
 u

n
 v

a
ir
ā
k

Ir N
a

v

1
 b

ē
rn

s

2
 u

n
 v

a
ir
ā
k
 b

ē
rn

u

T
E

L
E

V
ĪZ

IJ
A

 

K
O

P
U

M
Ā

R
A

D
IO

 S
T

A
C

IJ
A

S
 

K
O

P
U

M
Ā

L
A

IK
R

A
K

S
T

I 
u
n
 

Ž
U

R
N

Ā
L

I 
K

O
P

U
M

Ā

Z
IŅ

U
 U

N
 

IN
F

O
R

M
A

T
ĪV

IE
 

P
O

R
T

Ā
L
I 
K

O
P

U
M

Ā

Kopā 1820 82 827 911 174 1095 69 104 83 294 204 335 239 234 261 307 623 419 471 649 1171 348 301 641 521 662 601

ZINA KĀDU NO ŠIEM ZIŅU UN INFORMATĪVAJIEM PORTĀLIEM62,6 60,9 59,2 65,8 65,1 65,3 66,7 69,1 66,2 46,6 63,8 58,0 75,4 61,2 64,4 55,9 62,6 65,1 64,7 66,8 60,3 67,0 66,5 71,2 76,0 75,7 100

Aluksniesiem.lv 3,0 6,2 2,2 3,5 2,8 3,2 1,4 1,0 6,1 2,8 4,4 2,1 6,7 2,6 4,2 3,3 2,1 3,3 3,8 4,2 2,4 3,7 4,6 5,9 2,5 5,9 6,7

Aprinkis.lv 2,8 1,2 1,9 3,7 6,3 2,8 1,4 2,9 3,7 0,7 1,5 0,3 5,0 3,8 4,1 2,3 1,6 3,8 3,8 4,3 1,9 4,6 4,0 3,9 3,2 4,2 3,6

Auseklis.lv 3,1 - 3,2 3,3 4,0 3,0 1,4 3,8 6,1 2,4 2,0 1,2 5,0 5,1 3,5 2,3 2,6 2,8 4,7 4,1 2,6 4,0 4,3 5,8 3,4 5,9 5,8

Bauskasdzive.lv 3,9 2,4 3,4 4,6 5,7 4,8 1,5 1,9 4,9 0,7 2,5 1,8 6,2 4,7 7,2 2,6 3,7 4,5 4,6 5,3 3,1 5,7 4,9 5,1 3,3 6,6 7,4

Bdaugava.lv 1,2 1,2 1,2 1,2 2,3 1,1 1,5 - 2,4 1,0 1,5 1,2 2,1 0,9 1,1 1,3 0,8 2,1 0,9 1,7 0,9 2,6 0,7 1,9 2,5 2,4 2,1

D-fakti.lv 2,7 3,6 2,8 2,5 4,6 2,9 1,5 2,9 2,5 1,0 2,5 3,9 2,1 0,9 3,4 3,6 2,6 3,1 1,9 3,4 2,3 4,6 2,0 3,9 4,8 3,9 6,3

Daugavpilszinas.lv 3,1 3,6 2,9 3,2 2,4 3,2 4,3 4,8 2,5 2,4 8,3 3,0 1,7 2,5 3,0 2,9 2,7 3,3 3,4 2,6 3,3 1,7 3,7 4,7 6,6 3,8 6,7

Din.lv 0,4 - 0,4 0,4 1,2 0,5 - - - - - - 1,3 - 0,8 0,3 0,5 0,5 0,2 0,5 0,3 0,6 0,3 0,5 0,8 0,6 0,8

Dzirkstele.lv 3,2 3,7 2,0 4,3 2,9 4,0 2,9 1,9 2,4 1,0 3,5 1,5 4,7 5,2 4,6 3,3 2,8 2,8 4,1 3,9 2,8 3,5 4,3 6,6 3,6 6,7 7,5

eDruva.lv 3,4 2,4 1,8 5,0 3,4 4,0 2,8 1,0 6,2 1,7 1,5 2,7 5,4 3,9 5,0 2,7 2,7 4,0 4,3 4,5 2,8 4,3 4,7 5,3 1,9 6,1 4,8

eLiesma.lv 2,9 3,6 1,8 3,8 3,5 2,7 2,8 5,7 3,7 2,1 3,0 1,8 4,6 1,3 5,0 0,7 2,3 4,1 4,1 4,2 2,2 4,3 4,0 4,7 3,3 5,0 6,5

eStars.lv 1,9 - 2,0 2,0 2,3 2,3 - 1,0 2,5 0,7 2,0 2,1 2,9 1,7 2,3 1,7 1,6 1,9 2,3 2,0 1,8 2,6 1,3 3,5 2,9 3,5 3,0

Ezerzeme.lv 2,3 - 1,4 3,2 2,3 2,4 1,4 1,0 2,5 2,4 2,9 2,7 4,2 2,6 2,7 2,0 2,4 2,8 1,7 2,8 2,0 2,9 2,6 4,5 4,4 4,4 5,3

Gorod.lv 12,4 4,9 10,9 14,5 12,8 13,4 18,8 14,5 10,9 6,5 12,8 13,2 11,4 15,5 13,8 10,8 13,3 12,0 12,6 12,7 12,2 13,0 12,4 9,0 15,8 9,9 22,1

Grani.lv 9,3 6,1 7,5 11,3 8,7 10,5 11,7 11,7 8,4 4,4 12,3 8,7 8,8 13,3 8,1 8,8 9,4 11,3 7,9 9,3 9,4 11,0 7,4 6,8 12,2 7,3 18,4

Jekabpilslaiks.lv 3,3 1,2 4,2 2,7 4,6 3,3 1,4 1,0 6,0 3,0 4,9 1,8 5,8 3,0 3,8 4,2 3,5 2,8 3,0 3,5 3,2 4,0 3,0 6,0 7,0 5,1 5,8

Jelgavniekiem.lv 7,9 7,3 6,0 9,7 8,0 9,3 4,3 4,7 10,9 3,7 4,8 4,2 14,5 8,9 11,0 5,9 4,8 12,3 9,4 12,5 5,3 14,6 10,2 9,7 9,9 10,5 11,8

Chayka.lv 5,4 1,2 4,5 6,5 5,8 6,3 5,8 4,9 4,8 2,1 5,9 3,9 6,3 5,6 7,0 4,3 5,8 6,5 4,5 6,2 4,9 7,0 5,3 4,6 7,0 5,2 11,9

Kurzemnieks.lv 5,8 1,2 4,7 7,2 5,7 6,4 7,1 4,8 6,1 3,7 2,4 4,8 7,8 9,8 6,1 3,9 6,5 6,9 5,1 7,2 5,0 8,9 5,4 9,4 11,3 10,7 11,8

Lakuga.lv 1,4 - 0,9 2,0 1,7 1,5 - 0,9 1,2 1,0 0,5 1,5 1,7 3,0 1,9 2,0 1,4 1,7 0,6 1,5 1,3 2,0 1,0 2,3 2,8 2,4 2,3

Latgaleslaiks.lv 4,9 7,3 4,4 5,1 7,5 4,8 4,2 7,7 3,7 2,8 7,9 5,7 4,2 6,5 3,8 3,9 5,0 4,5 5,6 6,3 4,0 6,3 6,3 6,3 9,6 8,4 9,7

Liepajniekiem.lv 15,0 8,5 13,1 17,3 17,4 16,6 13,2 12,5 22,9 6,8 11,4 10,3 17,9 17,6 19,5 12,2 12,2 18,6 17,3 19,1 12,7 19,5 18,7 17,4 17,9 17,3 27,4

Ludzaszeme.lv 2,6 1,2 1,8 3,5 4,6 2,6 1,4 1,9 3,7 1,7 2,0 1,8 4,6 3,4 4,2 4,2 2,4 2,8 1,7 2,4 2,7 3,1 1,6 5,0 6,1 5,3 5,3

Ntz.lv (Neatkarīgās Tukuma Ziņas) 2,6 1,2 2,8 2,5 5,7 2,2 2,9 3,8 2,4 1,7 1,5 1,5 3,7 2,5 3,8 3,3 1,9 3,6 2,1 3,1 2,3 4,0 2,0 4,0 4,9 4,9 5,1

Ogrenet.lv 4,9 4,8 3,7 6,0 7,4 5,4 2,9 3,8 4,9 2,4 2,9 2,7 7,5 5,5 6,5 3,5 3,2 5,7 7,3 7,3 3,6 7,4 7,1 6,3 4,0 7,9 8,0

Panorama-rezekne.lv 2,8 1,2 3,2 2,7 4,1 2,7 3,0 1,9 1,3 3,5 4,5 2,4 4,6 1,6 2,3 2,3 2,9 3,6 2,4 3,1 2,7 3,8 2,4 4,2 6,4 5,5 5,9

Pilseta24.lv 9,3 8,7 7,2 11,2 8,7 9,4 13,2 10,5 16,9 5,8 6,7 7,2 11,7 11,6 10,7 6,5 8,7 10,7 10,6 11,8 7,9 12,5 11,0 11,4 11,8 10,4 14,5

Radio1.lv 8,0 10,8 7,8 7,8 9,9 7,0 2,9 13,3 16,7 7,1 9,2 8,1 6,6 6,8 7,3 7,5 8,0 8,3 7,9 8,8 7,5 8,6 9,0 10,6 10,9 9,8 13,1

Rekurzeme.lv 4,3 1,2 3,3 5,5 5,2 4,5 5,8 2,8 6,1 2,8 2,9 3,0 5,8 3,4 9,2 4,0 3,0 6,5 4,2 5,5 3,6 6,3 4,7 7,4 7,5 8,0 10,2

Rezekneszinas.lv 4,3 - 4,4 4,7 5,3 4,7 4,4 2,9 1,3 3,8 6,4 3,3 7,5 3,8 5,3 5,8 4,4 4,3 3,4 4,3 4,4 4,9 3,7 6,9 8,6 7,6 8,5

Rv.lv (Rēzeknes Vēstis) 2,5 2,4 2,3 2,8 4,6 2,4 1,4 2,9 - 2,8 3,4 2,4 3,3 1,3 3,0 2,3 2,1 3,3 2,6 3,2 2,1 3,2 3,3 4,5 5,6 5,6 5,7

Staburags.lv 4,0 6,1 3,0 4,8 4,5 3,9 2,8 7,6 7,3 2,4 2,9 2,7 7,0 5,6 5,3 4,9 3,7 3,5 4,4 4,7 3,7 4,3 5,3 4,8 5,2 5,9 6,6

ReTalsi.lv (iepriekš Talsuvestis.lv) 2,0 2,4 2,9 1,1 1,7 2,1 1,4 2,9 1,3 1,7 3,9 1,8 3,3 1,3 2,3 3,6 1,9 1,9 1,1 1,4 2,3 1,4 1,3 4,1 3,9 3,6 3,3

Valmieraszinas.lv 5,3 5,0 4,0 6,6 5,3 5,5 4,3 4,8 8,6 4,1 4,5 5,1 6,8 6,1 5,8 4,3 5,2 4,5 6,9 6,5 4,7 7,0 6,0 9,5 5,2 8,7 9,7

Ventasbalss.lv 8,1 5,0 7,5 9,0 12,2 8,2 14,3 7,7 9,7 3,7 4,5 5,4 10,4 9,1 12,2 8,2 6,4 9,0 9,5 9,5 7,4 9,7 9,3 11,9 11,8 11,2 14,9

Ziemellatvija.lv 3,4 4,9 1,9 4,5 2,9 3,5 4,2 2,9 4,9 2,7 4,5 1,5 7,6 3,9 3,8 1,7 3,4 4,0 3,8 4,4 2,7 4,3 4,6 5,8 3,7 4,0 5,9

Zz.lv (Zemgales Ziņas) 6,9 5,9 5,3 8,4 8,5 7,8 10,1 10,4 6,0 0,7 5,4 5,0 6,6 7,7 11,1 5,3 5,4 8,5 8,4 9,9 5,2 9,4 10,5 7,6 7,8 9,0 10,7

Nezina nevienu no šiem 37,5 39,1 40,9 34,2 34,9 34,7 34,7 30,9 33,8 53,4 36,2 42,3 24,6 38,8 35,6 44,1 37,5 34,9 35,3 33,2 39,8 33,0 33,5 28,9 24,0 24,3 0,2

Kopā 1729 80 791 858 163 1030 69 103 78 286 196 315 234 222 245 292 592 402 443 615 1114 331 284 594 488 623 569

ovv.lv (Ogres Vēstis Visiem) 1,7 2,5 1,2 2,0 3,1 1,6 - 1,9 1,3 1,4 2,1 0,6 2,6 1,8 1,6 1,4 1,2 1,7 2,5 2,4 1,3 2,4 2,5 3,0 1,6 3,5 3,4

sz.lv (Saldus Zeme) 1,7 - 1,3 2,2 1,8 1,7 2,9 1,0 2,5 1,1 2,1 1,0 1,7 2,2 2,0 0,7 2,4 2,2 0,9 1,9 1,5 2,7 1,1 2,2 3,3 3,2 3,0

Vaduguns.lv 2,6 1,3 2,4 2,9 3,7 2,6 2,9 2,0 3,9 1,8 3,1 1,9 4,3 3,2 2,9 1,7 2,4 2,5 3,7 3,1 2,4 2,7 3,5 5,6 3,8 5,2 5,7

Vieteja.lv (Vietējā Latgales Avīze) 1,5 2,5 1,4 1,4 3,1 1,3 1,4 - - 2,1 1,5 2,2 1,7 0,9 1,7 0,7 2,0 1,0 1,6 1,7 1,4 0,9 2,5 3,1 3,5 3,1 3,2

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

Bērni ģimenē vecumā līdz 

18 gadiem
Nodarbošanās

Ģimenes ienākumi uz vienu 

cilvēku
Cilvēku skaits ģimenē

Kategoriju lietošana pēdējā 

mēneša laikā

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Izglītība



    

 

 

15 
  

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q4b. Kad Jūs pēdējo reizi lasījāt apmeklējāt/ lasījāt/ skatījāties šo ziņu un informatīvo portālu? - Pēdējā mēneša laikā

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s
: 

R
īg

a

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s
: 

n
e

-

R
īg

a

V
id

z
e
m

e
s
 r

e
ģ
io

n
s

K
u
rz

e
m

e
s
 r

e
ģ
io

n
s

Z
e

m
g

a
le

s
 r

e
ģ
io

n
s

L
a
tg

a
le

s
 r

e
ģ
io

n
s

R
īg

a

V
a
ls

ts
 p

ils
ē
ta

s

P
a
rē

jā
s
 p

ils
ē
ta

s

L
a
u
k
i

V
īr

ie
ti
s

S
ie

v
ie

te

1
6
 -

 2
4

2
5
 -

 3
4

3
5
 -

 4
4

4
5
 -

 5
4

5
5
 -

 6
4

6
5
 -

 7
4

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e
v
u

C
it
a

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e

v
u

+
C

it
a

Kopā 1820 835 603 232 260 262 217 246 603 384 276 557 874 946 195 321 349 351 345 259 1089 517 214 1131 689

ZIŅU UN INFORMATĪVIE PORTĀLI KOPUMĀ33,1 17,4 18,7 13,8 39,9 57,7 35,8 50,0 18,7 58,0 29,0 33,5 32,0 34,1 28,2 35,0 34,5 36,3 31,3 30,5 33,0 32,6 34,6 33,3 32,7

Aluksniesiem.lv 0,9 0,5 0,5 0,4 4,7 - - - 0,5 0,3 1,8 1,3 0,8 1,0 - 0,3 1,7 0,6 1,2 1,2 1,3 0,2 0,5 1,2 0,4

Aprinkis.lv 0,4 0,7 0,8 0,4 - - 0,4 - 0,8 - 0,3 0,2 0,3 0,4 - - 0,6 0,6 0,9 - 0,3 0,6 0,5 0,4 0,3

Auseklis.lv 0,7 0,8 0,8 0,9 1,1 - 0,9 0,4 0,8 0,8 0,7 0,5 0,6 0,8 1,5 0,6 1,4 0,3 0,3 0,4 1,0 0,4 - 1,1 0,1

Bauskasdzive.lv 1,2 0,9 1,0 0,8 0,4 - 5,5 0,4 1,0 0,5 2,1 1,4 1,1 1,2 1,5 1,2 0,8 2,8 0,3 0,4 1,5 0,6 1,4 1,6 0,6

Bdaugava.lv 0,2 0,2 0,2 0,4 0,4 - 0,5 - 0,2 0,3 - 0,4 0,1 0,3 - - 0,3 0,3 0,3 0,4 0,1 0,6 - 0,2 0,3

D-fakti.lv 0,6 0,2 0,3 - - 0,4 - 3,3 0,3 1,0 - 0,9 0,4 0,9 0,5 - 1,2 0,9 0,6 0,4 0,3 1,2 1,0 0,3 1,2

Daugavpilszinas.lv 1,1 0,2 - 0,8 - 0,4 - 6,5 - 2,6 0,4 1,5 0,8 1,3 0,5 0,3 0,3 1,1 2,9 0,8 0,5 2,3 1,0 0,4 2,2

Din.lv - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Dzirkstele.lv 1,6 1,2 1,3 0,9 5,5 - 0,5 1,2 1,3 0,3 1,9 2,5 1,6 1,5 1,0 1,6 2,9 2,0 0,9 0,4 2,2 1,0 - 2,3 0,3

eDruva.lv 0,7 0,4 0,3 0,4 3,1 - - 0,4 0,3 0,8 1,1 0,7 0,7 0,6 1,1 1,0 1,1 0,3 - 0,8 1,1 - - 1,1 -

eLiesma.lv 0,9 0,8 0,7 1,3 3,5 - - - 0,7 1,5 0,4 0,9 0,4 1,4 1,5 1,2 0,8 0,3 0,6 1,2 1,2 0,6 - 1,2 0,3

eStars.lv 0,6 0,5 0,3 0,9 2,3 - - - 0,3 - 1,1 0,9 0,2 0,9 0,5 1,3 0,3 0,3 0,9 - 0,6 0,4 0,5 0,6 0,4

Ezerzeme.lv 0,7 0,5 0,3 0,9 - - 0,5 3,3 0,3 0,8 1,1 0,9 0,7 0,8 0,5 0,9 1,1 0,6 0,6 0,4 0,8 0,2 1,4 0,7 0,7

Gorod.lv 5,5 3,5 3,7 3,0 0,8 1,9 0,9 24,8 3,7 12,1 3,3 4,0 5,2 5,8 3,6 6,3 4,9 8,7 4,4 3,9 1,9 10,8 10,3 1,2 12,4

Grani.lv 4,6 3,5 3,7 3,0 1,1 1,2 0,5 19,0 3,7 9,4 2,9 3,1 4,0 5,1 3,1 5,0 3,2 7,8 4,7 2,7 1,4 9,5 8,9 1,3 9,9

Jekabpilslaiks.lv 1,2 0,5 0,5 0,4 0,8 - 6,4 0,8 0,5 2,3 1,1 1,3 1,5 0,9 1,1 0,9 0,6 1,7 1,4 1,5 1,4 1,1 0,5 1,5 0,7

Jelgavniekiem.lv 2,5 1,3 1,3 1,3 0,4 0,4 15,2 - 1,3 6,1 0,4 2,3 1,7 3,2 2,0 3,4 3,7 2,0 0,8 3,0 3,1 1,3 2,3 3,1 1,4

Chayka.lv 2,8 1,5 1,7 0,9 0,4 1,2 0,5 13,4 1,7 7,1 1,1 1,8 2,4 3,1 2,1 4,4 2,6 3,7 1,8 1,6 0,7 5,4 6,6 0,7 6,1

Kurzemnieks.lv 1,6 0,5 0,5 0,4 0,4 9,1 0,5 - 0,5 2,3 2,5 2,0 1,3 2,0 1,0 0,9 1,7 2,3 1,7 1,9 2,0 1,0 1,4 2,2 0,7

Lakuga.lv 0,4 0,4 0,5 - 0,4 - - 1,2 0,5 0,3 0,7 0,2 0,2 0,5 1,0 0,9 0,3 0,3 - - 0,6 - 0,5 0,6 -

Latgaleslaiks.lv 1,4 0,2 0,2 0,5 - 0,4 0,9 8,6 0,2 2,6 0,4 2,5 0,9 1,9 1,6 0,9 2,0 0,9 2,3 0,8 1,3 1,8 1,4 0,9 2,3

Liepajniekiem.lv 7,0 2,9 3,0 2,6 0,4 38,0 1,0 0,4 3,0 19,0 2,6 5,4 8,6 5,5 6,7 9,7 8,4 7,7 4,4 4,7 6,8 7,4 7,1 7,4 6,4

Ludzaszeme.lv 0,9 0,5 0,5 0,4 - - 0,5 4,4 0,5 0,8 2,5 0,6 0,6 1,2 0,5 1,5 0,9 0,9 0,6 0,8 1,0 0,8 0,5 1,0 0,7

Ntz.lv (Neatkarīgās Tukuma Ziņas) 1,1 0,5 0,5 0,4 - 6,0 - - 0,5 0,3 2,9 1,4 0,9 1,2 0,5 0,9 1,1 1,1 1,2 1,5 1,5 0,6 - 1,6 0,3

Ogrenet.lv 1,8 1,4 1,3 1,7 7,4 - 0,5 0,4 1,3 3,3 2,1 1,2 1,9 1,8 0,5 1,9 2,2 3,1 1,1 1,5 2,1 1,5 1,3 2,3 1,1

Panorama-rezekne.lv 0,9 0,5 0,5 0,4 0,4 - - 4,5 0,5 1,3 - 1,5 0,7 1,1 0,5 - 1,2 0,9 1,2 1,6 0,4 1,8 1,4 0,5 1,6

Pilseta24.lv 2,0 1,9 2,0 1,7 3,1 0,8 2,3 2,0 2,0 1,8 2,1 2,0 1,1 2,8 2,1 2,2 2,6 2,0 1,4 1,5 2,0 1,7 2,3 2,0 1,9

Radio1.lv 2,4 1,9 2,0 1,7 3,0 1,5 4,2 2,9 2,0 2,1 2,5 3,0 1,5 3,3 1,5 2,2 2,6 2,6 2,0 3,5 2,5 2,5 1,9 2,5 2,3

Rekurzeme.lv 1,4 0,6 0,6 0,4 - 7,3 - 0,4 0,6 2,4 1,1 1,6 1,8 1,0 1,0 1,5 2,0 2,3 0,3 0,8 1,9 0,6 0,9 2,1 0,3

Rezekneszinas.lv 1,5 0,6 0,7 0,4 - - - 9,3 0,7 2,6 1,1 2,0 1,2 1,9 0,5 1,2 1,2 2,3 1,8 2,0 1,5 1,7 1,4 1,3 1,9

Rv.lv (Rēzeknes Vēstis) 1,1 0,9 0,8 1,3 - - 0,5 4,5 0,8 2,1 1,1 0,7 0,9 1,3 1,0 0,9 1,2 1,7 0,9 0,8 0,8 1,7 0,9 0,5 2,0

Staburags.lv 1,0 0,9 1,0 0,9 0,4 - 4,2 0,4 1,0 0,5 2,2 0,9 0,9 1,1 3,1 0,9 0,6 0,8 1,1 0,4 1,5 0,6 - 1,6 0,1

ReTalsi.lv (iepriekš Talsuvestis.lv) 0,5 0,6 0,5 0,9 - 1,9 - - 0,5 0,8 - 0,7 0,5 0,6 1,5 - 0,6 0,3 1,2 - 0,7 0,4 - 0,8 0,1

Valmieraszinas.lv 2,2 0,7 0,7 0,9 11,6 0,8 0,5 - 0,7 3,2 2,2 3,1 2,0 2,4 3,1 2,8 2,0 0,9 2,4 2,3 3,1 1,0 0,5 3,0 0,7

Ventasbalss.lv 2,4 1,5 1,8 0,9 0,4 10,0 0,9 0,4 1,8 5,5 0,4 1,8 2,8 2,0 2,6 1,6 3,7 2,3 2,6 1,1 2,8 1,7 1,9 2,7 1,9

Ziemellatvija.lv 1,2 0,7 0,8 0,4 5,1 0,4 - 0,4 0,8 0,3 1,8 1,8 1,3 1,0 0,5 1,3 1,2 1,4 0,9 1,5 1,8 0,4 - 1,6 0,4

Zz.lv (Zemgales Ziņas) 1,8 0,9 1,0 0,8 0,8 0,4 9,6 0,8 1,0 4,6 1,4 1,1 1,9 1,8 1,0 2,2 2,8 3,4 0,6 0,4 2,0 1,7 1,4 1,9 1,7

NEVIENU 66,9 82,6 81,3 86,2 60,1 42,3 64,2 50,0 81,3 42,0 71,0 66,5 68,0 65,9 71,8 65,0 65,5 63,7 68,7 69,5 67,0 67,4 65,4 66,7 67,3

Kopā 1729 787 568 219 251 252 205 234 568 365 266 530 836 893 190 310 326 330 323 250 1023 499 207 1065 664

ovv.lv (Ogres Vēstis Visiem) 0,8 0,6 0,7 0,5 3,2 - - - 0,7 0,8 0,4 0,9 0,6 0,9 0,5 - 0,9 0,9 1,2 0,8 0,7 1,2 - 0,8 0,6

sz.lv (Saldus Zeme) 0,5 0,4 0,2 0,9 - 1,2 0,5 0,4 0,2 0,8 1,1 0,2 0,2 0,7 0,5 0,3 0,6 1,2 - - 0,7 0,2 - 0,5 0,4

Vaduguns.lv 0,7 0,4 0,3 0,5 - - - 3,9 0,3 0,6 1,2 1,0 0,6 0,8 - 0,3 1,2 0,3 1,3 0,8 0,6 0,8 1,0 0,8 0,6

Vieteja.lv (Vietējā Latgales Avīze) 0,5 0,3 - 0,9 - - - 3,1 - 0,3 - 1,5 0,1 0,9 - 0,3 0,6 - 0,9 1,2 0,6 0,4 0,5 0,8 0,2

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

Tautība
Valoda 

ģimenē

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Plānošanas reģions Apdzīvotās vietas tips Dzimums Vecums



    

 

 

16 
   

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q4b. Kad Jūs pēdējo reizi lasījāt apmeklējāt/ lasījāt/ skatījāties šo ziņu un informatīvo portālu? - Pēdējā mēneša laikā

S
ā
k
u
m

s
k
o
la

 v
a
i 

p
a
m

a
ti
z
g
lī
tī
b
a

V
id

ē
jā

 i
z
g
lī
tī
b
a

A
u
g
s
tā

k
ā
 i
z
g
lī
tī
b
a

P
a
ts

 s
e
v
 d

a
rb

a
 

d
e
v
ē
js

A
lg

o
ts

 d
a
rb

in
ie

k
s
/ 

n
e
a
p
m

a
k
s
ā
ta

 

p
e
rs

o
n
a
 u

z
ņ
ē
m

u
m

ā

B
e
z
d
a
rb

n
ie

k
s

S
k
o
ln

ie
k
s
, 
s
tu

d
e
n
ts

B
ē
rn

a
 k

o
p
š
a
n
a
s
 

a
tv

a
ļin

ā
ju

m
ā
/ 

m
ā

js
a

im
n

ie
k
s
/-

c
e

P
e
n
s
io

n
ā
rs

, 
p
e
rs

o
n
a
 

a
r 

in
v
a
lid

it
ā
ti
, 
ilg

s
to

š
i 

d
a
rb

n
e
s
p
ē
jī
g
a
 

p
e
rs

o
n
a

L
īd

z
 E

U
R

 3
0
0

E
U

R
 3

0
1
 -

 5
0
0

E
U

R
 5

0
1
 -

 7
0
0

E
U

R
 7

0
1
 -

 1
0
0
0

E
U

R
 1

0
0
1
 u

n
 v

a
ir
ā
k

1 2 3 4
 u

n
 v

a
ir
ā
k

Ir N
a

v

1
 b

ē
rn

s

2
 u

n
 v

a
ir
ā
k
 b

ē
rn

u

T
E

L
E

V
ĪZ

IJ
A

 

K
O

P
U

M
Ā

R
A

D
IO

 S
T

A
C

IJ
A

S
 

K
O

P
U

M
Ā

L
A

IK
R

A
K

S
T

I 
u
n
 

Ž
U

R
N

Ā
L

I 
K

O
P

U
M

Ā

Z
IŅ

U
 U

N
 

IN
F

O
R

M
A

T
ĪV

IE
 

P
O

R
T

Ā
L
I 
K

O
P

U
M

Ā

Kopā 1820 82 827 911 174 1095 69 104 83 294 204 335 239 234 261 307 623 419 471 649 1171 348 301 641 521 662 601

ZIŅU UN INFORMATĪVIE PORTĀLI KOPUMĀ33,1 25,6 32,5 34,3 31,8 35,1 27,4 27,9 34,9 28,6 38,8 34,5 41,0 31,4 30,6 29,7 33,6 33,6 34,0 35,3 31,8 35,4 35,2 48,0 51,7 52,3 100

Aluksniesiem.lv 0,9 3,7 0,5 1,0 1,1 0,6 1,4 - 1,2 2,1 2,4 0,3 3,0 - 0,4 1,3 1,0 0,2 1,1 0,6 1,0 - 1,3 1,7 0,4 2,1 2,7

Aprinkis.lv 0,4 1,2 0,2 0,4 0,6 0,4 - - - 0,3 0,5 0,3 0,4 0,9 0,4 0,3 0,2 0,7 0,4 0,6 0,3 1,1 - 0,8 0,6 0,7 1,1

Auseklis.lv 0,7 - 0,8 0,7 0,6 0,7 - 0,9 2,5 0,3 1,0 0,3 - 0,8 1,5 0,7 0,2 1,2 1,1 1,2 0,4 1,7 0,7 1,7 1,3 1,8 2,1

Bauskasdzive.lv 1,2 - 1,1 1,4 1,1 1,5 1,5 - 1,3 0,3 1,0 0,6 1,6 0,9 2,6 0,7 1,3 1,6 1,0 1,2 1,2 1,7 0,6 2,2 1,7 2,7 3,6

Bdaugava.lv 0,2 1,2 0,1 0,2 - 0,1 1,5 - - 0,7 1,0 - 0,4 - 0,4 0,6 - 0,2 0,2 0,3 0,2 0,6 - 0,6 0,8 0,6 0,7

D-fakti.lv 0,6 - 0,9 0,4 1,2 0,6 - - 1,3 0,4 1,5 0,6 0,4 0,5 0,7 1,0 0,8 0,5 0,2 0,5 0,7 0,6 0,4 1,3 1,8 1,1 1,9

Daugavpilszinas.lv 1,1 2,4 0,7 1,2 0,6 1,1 - 1,0 1,2 1,4 2,9 2,1 - 0,4 0,4 0,3 1,3 1,0 1,3 0,6 1,3 - 1,3 1,7 3,1 1,4 3,2

Din.lv - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Dzirkstele.lv 1,6 1,2 1,4 1,8 0,6 2,1 1,5 0,9 1,2 0,3 2,0 1,2 2,1 2,2 2,3 0,7 1,5 1,7 2,1 2,0 1,3 1,7 2,3 3,6 1,3 4,0 4,7

eDruva.lv 0,7 1,2 0,2 1,0 - 0,6 - 1,0 2,5 0,7 0,5 0,3 1,3 0,9 0,7 0,7 0,6 0,5 0,9 0,8 0,6 0,9 0,7 1,1 0,6 1,7 2,0

eLiesma.lv 0,9 2,4 0,5 1,1 0,6 0,7 - 2,9 1,2 1,0 0,5 0,9 - 0,4 2,3 0,7 0,8 0,5 1,5 0,8 0,9 0,6 1,0 1,6 1,4 2,4 2,7

eStars.lv 0,6 - 0,9 0,3 0,6 0,7 - 1,0 - - 0,5 1,2 0,8 - - 0,3 0,3 0,7 0,8 0,6 0,5 1,1 - 1,1 1,0 1,2 1,7

Ezerzeme.lv 0,7 - 0,6 0,9 0,6 1,0 - - - 0,4 1,0 1,5 0,4 0,9 1,2 0,7 0,8 0,5 0,9 1,1 0,5 0,9 1,3 1,7 1,7 1,5 2,2

Gorod.lv 5,5 3,6 4,6 6,4 6,4 5,9 7,1 3,9 4,8 3,8 7,8 8,7 4,7 4,4 5,0 3,6 6,6 5,3 5,4 6,1 5,2 7,0 5,1 4,7 9,9 5,5 16,6

Grani.lv 4,6 4,9 3,5 5,5 4,6 4,9 5,7 3,9 7,2 2,7 7,9 5,7 4,6 2,6 3,8 4,0 4,5 5,5 4,3 5,0 4,4 5,5 4,4 3,9 7,3 3,8 13,8

Jekabpilslaiks.lv 1,2 - 1,3 1,2 - 1,2 1,4 - 2,5 1,6 1,5 1,2 1,6 1,3 1,9 1,6 1,3 0,9 1,1 1,1 1,3 1,1 1,0 2,8 3,2 2,4 3,6

Jelgavniekiem.lv 2,5 - 1,5 3,6 1,1 3,2 - 1,9 3,6 1,3 1,0 0,3 4,6 1,7 3,8 1,6 1,9 3,3 3,1 3,8 1,8 3,7 3,9 4,0 4,4 4,8 7,5

Chayka.lv 2,8 1,2 2,2 3,4 2,3 3,2 2,8 1,9 2,4 1,7 2,5 3,0 3,4 3,1 2,7 2,3 3,4 3,6 1,5 3,1 2,6 4,4 1,7 2,7 4,8 3,2 8,4

Kurzemnieks.lv 1,6 - 1,8 1,6 1,1 1,7 1,4 1,9 1,2 1,7 1,4 2,4 1,2 2,1 1,9 1,0 2,4 1,2 1,5 1,6 1,7 1,1 2,0 3,4 4,4 3,9 5,0

Lakuga.lv 0,4 - 0,1 0,7 0,6 0,5 - - - - - - - 2,6 - 0,3 0,5 0,5 0,2 0,5 0,3 0,6 0,3 0,6 0,8 0,6 1,2

Latgaleslaiks.lv 1,4 1,2 1,3 1,6 1,8 1,3 1,4 1,9 3,7 1,0 3,0 2,1 0,4 2,2 0,4 0,3 2,1 1,5 1,3 1,7 1,3 1,5 2,0 2,7 4,3 2,8 4,4

Liepajniekiem.lv 7,0 4,9 7,8 6,5 4,7 8,2 4,4 5,8 9,7 4,5 7,0 6,0 7,1 6,5 9,2 6,6 7,1 8,2 6,2 8,1 6,5 8,6 7,4 8,5 11,2 9,1 21,3

Ludzaszeme.lv 0,9 - 0,7 1,1 1,2 0,8 - - 3,7 0,7 1,0 0,9 1,7 1,3 0,8 1,0 1,1 0,9 0,4 0,8 0,9 0,8 0,7 1,9 2,7 2,1 2,7

Ntz.lv (Neatkarīgās Tukuma Ziņas) 1,1 - 1,2 1,1 1,7 1,1 - - 1,2 1,3 1,0 0,6 1,2 1,3 1,9 1,3 0,9 1,6 0,6 0,8 1,3 1,4 - 2,0 2,8 2,8 3,3

Ogrenet.lv 1,8 1,2 1,5 2,2 2,8 2,2 - - - 1,3 2,4 1,8 2,0 1,3 2,7 1,6 1,3 1,2 3,3 2,7 1,3 2,3 3,2 2,9 2,1 3,1 5,5

Panorama-rezekne.lv 0,9 - 1,0 0,9 1,2 0,7 1,4 - 1,3 1,4 2,5 0,6 1,3 - 0,4 0,3 1,0 1,4 0,7 1,3 0,7 1,4 1,0 1,6 2,7 1,7 2,7

Pilseta24.lv 2,0 2,5 2,1 1,8 1,7 2,1 - 3,9 1,2 1,7 1,9 2,4 2,1 1,7 2,3 2,3 1,8 1,6 2,3 1,9 2,0 2,0 1,7 3,4 2,9 3,3 6,0

Radio1.lv 2,4 2,4 2,5 2,3 1,2 2,2 - 2,9 7,1 3,0 2,4 3,6 2,1 1,7 1,9 2,2 2,6 2,1 2,6 2,6 2,3 2,0 3,3 4,7 5,0 3,6 7,3

Rekurzeme.lv 1,4 1,2 1,2 1,5 1,2 1,6 1,5 0,9 3,7 0,4 0,5 0,9 2,1 0,9 3,0 1,0 0,6 2,9 1,3 2,3 0,9 2,9 1,7 2,5 4,1 3,2 4,2

Rezekneszinas.lv 1,5 - 1,2 2,0 1,2 1,7 - - 1,3 2,1 3,0 1,2 2,9 2,1 0,8 2,0 1,5 1,9 1,1 1,5 1,6 2,0 1,0 3,0 4,4 3,2 4,7

Rv.lv (Rēzeknes Vēstis) 1,1 1,2 1,1 1,1 1,2 1,2 - 1,9 - 1,0 1,4 0,9 2,1 - 1,1 0,7 1,0 1,4 1,3 1,4 0,9 0,8 2,0 1,9 2,7 2,4 3,3

Staburags.lv 1,0 - 1,2 1,0 0,6 1,1 1,4 1,9 2,4 0,4 0,5 0,9 2,0 1,3 1,5 1,0 1,0 1,2 1,0 1,2 0,9 1,1 1,3 1,4 1,9 2,4 3,1

ReTalsi.lv (iepriekš Talsuvestis.lv) 0,5 2,4 0,6 0,3 0,6 0,7 - - - 0,3 1,9 0,3 0,4 0,4 1,1 1,0 0,5 0,7 0,2 0,3 0,7 0,6 - 1,4 1,1 1,4 1,7

Valmieraszinas.lv 2,2 1,3 1,6 2,8 2,9 1,8 - 2,0 3,7 3,1 2,0 3,3 1,3 2,2 1,9 2,0 2,0 1,7 3,0 2,3 2,1 2,3 2,4 4,4 2,7 4,3 6,6

Ventasbalss.lv 2,4 2,5 2,9 1,8 3,5 2,4 5,7 2,9 - 1,4 0,5 2,7 3,3 3,5 2,3 3,0 1,6 2,8 2,6 2,5 2,3 2,3 2,7 4,4 4,8 4,7 7,2

Ziemellatvija.lv 1,2 - 0,9 1,5 0,6 1,3 1,4 - 1,3 1,4 1,5 0,3 3,4 1,8 1,1 0,3 1,6 1,2 1,0 1,1 1,2 1,1 1,0 2,5 1,3 2,3 3,5

Zz.lv (Zemgales Ziņas) 1,8 1,2 1,3 2,4 1,1 2,3 - 2,8 2,4 0,3 2,4 0,9 3,7 2,1 1,5 0,7 0,9 2,6 3,1 3,5 0,9 3,1 3,9 2,6 2,7 4,2 5,6

NEVIENU 66,9 74,4 67,5 65,7 68,2 64,9 72,6 72,1 65,1 71,4 61,2 65,5 59,0 68,6 69,4 70,3 66,4 66,4 66,0 64,7 68,2 64,6 64,8 52,0 48,3 47,7 -

Kopā 1729 80 791 858 163 1030 69 103 78 286 196 315 234 222 245 292 592 402 443 615 1114 331 284 594 488 623 569

ovv.lv (Ogres Vēstis Visiem) 0,8 2,5 0,4 0,9 1,2 0,8 - - - 1,1 2,1 0,3 1,3 0,9 0,8 1,0 0,9 0,5 0,7 1,0 0,6 1,2 0,7 1,5 0,8 1,8 2,3

sz.lv (Saldus Zeme) 0,5 - 0,4 0,6 0,6 0,5 - 1,0 1,3 - 1,0 0,3 - - 0,8 0,3 0,7 0,7 - 0,6 0,4 1,2 - 0,8 1,2 1,1 1,4

Vaduguns.lv 0,7 - 0,9 0,6 0,6 0,8 - - 1,3 0,7 1,6 1,0 0,9 0,9 0,8 0,3 1,2 0,2 0,7 0,3 0,9 0,3 0,4 1,7 1,7 1,6 2,2

Vieteja.lv (Vietējā Latgales Avīze) 0,5 2,5 0,3 0,6 1,3 0,2 - - - 1,8 0,5 0,6 0,4 0,9 - 0,3 0,7 - 0,9 0,7 0,5 - 1,5 1,6 1,7 1,3 1,6

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

Bērni ģimenē vecumā līdz 

18 gadiem

Ģimenes ienākumi uz vienu 

cilvēku
Cilvēku skaits ģimenē

Kategoriju lietošana pēdējā 

mēneša laikā

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Izglītība Nodarbošanās



    

 

 

17 
 

 

  

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q9. Cik Jums ir svarīgi, ka Jūsu reģionā ir pieejams kāds no reģionālajiem medijiem – televīzija, radio, prese, ziņu portāli?

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s
: 
R

īg
a

R
īg

a
s
 r

e
ģ
io

n
s
: 
n
e
-

R
īg

a

V
id

z
e
m

e
s
 r

e
ģ
io

n
s

K
u
rz

e
m

e
s
 r

e
ģ
io

n
s

Z
e
m

g
a
le

s
 r

e
ģ
io

n
s

L
a
tg

a
le

s
 r

e
ģ
io

n
s

R
īg

a

V
a
ls

ts
 p

ils
ē
ta

s

P
a
rē

jā
s
 p

ils
ē
ta

s

L
a
u
k
i

V
īr

ie
ti
s

S
ie

v
ie

te

1
6
 -

 2
4

2
5
 -

 3
4

3
5
 -

 4
4

4
5
 -

 5
4

5
5
 -

 6
4

6
5
 -

 7
4

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e
v
u

C
it
a

L
a
tv

ie
š
u

K
ri
e
v
u
+

C
it
a

Kopā 1820 835 603 232 260 262 217 246 603 384 276 557 874 946 195 321 349 351 345 259 1089 517 214 1131 689

Ļoti svarīgi 19,7 13,8 14,3 12,5 18,1 29,0 21,2 30,0 14,3 24,1 19,6 22,5 17,8 21,5 12,4 20,6 16,6 19,3 22,8 24,8 21,9 15,7 18,7 22,0 15,9

Drīzāk svarīgi 42,1 35,3 32,7 42,0 52,6 46,9 48,6 43,5 32,7 49,0 49,2 44,2 40,7 43,5 45,1 39,5 39,8 43,9 42,6 43,6 43,9 38,9 41,1 45,5 36,7

Drīzāk nav svarīgi 24,3 29,5 30,7 26,3 21,5 18,5 21,3 18,7 30,7 18,0 22,5 22,6 25,4 23,3 28,7 24,9 27,0 26,0 17,9 22,8 23,9 25,9 22,4 22,2 27,7

Nemaz nav svarīgi 13,8 21,4 22,3 19,2 7,8 5,7 8,9 7,8 22,3 8,9 8,8 10,6 16,2 11,7 13,8 15,0 16,6 10,8 16,7 8,9 10,3 19,6 17,8 10,3 19,6

Ļoti + Drīzāk svarīgi 61,9 49,1 47,0 54,5 70,7 75,9 69,8 73,5 47,0 73,1 68,8 66,7 58,5 65,0 57,5 60,1 56,4 63,2 65,4 68,4 65,8 54,5 59,8 67,5 52,7

Drīzāk nav + Nemaz nav  svarīgi 38,1 50,9 53,0 45,5 29,3 24,1 30,2 26,5 53,0 26,9 31,2 33,3 41,5 35,0 42,5 39,9 43,6 36,8 34,6 31,6 34,2 45,5 40,2 32,5 47,3

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Plānošanas reģions Apdzīvotās vietas tips Dzimums Vecums Tautība
Valoda 

ģimenē



    

 

 

18 
 

 

Piezīmes:

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi lielāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

Rādītājs ir statistiski nozīmīgi mazāks nekā izlasē kopumā (varbūtība 95%)

N<50 *

Q9. Cik Jums ir svarīgi, ka Jūsu reģionā ir pieejams kāds no reģionālajiem medijiem – televīzija, radio, prese, ziņu portāli?

S
ā
k
u
m

s
k
o
la

 v
a
i 

p
a
m

a
ti
z
g
lī
tī
b
a

V
id

ē
jā

 i
z
g
lī
tī
b
a

A
u
g
s
tā

k
ā
 i
z
g
lī
tī
b
a

P
a
ts

 s
e
v
 d

a
rb

a
 

d
e
v
ē
js

A
lg

o
ts

 d
a
rb

in
ie

k
s
/ 

n
e
a
p
m

a
k
s
ā
ta

 

p
e
rs

o
n
a
 u

z
ņ
ē
m

u
m

ā

B
e
z
d
a
rb

n
ie

k
s

S
k
o
ln

ie
k
s
, 
s
tu

d
e
n
ts

B
ē
rn

a
 k

o
p
š
a
n
a
s
 

a
tv

a
ļin

ā
ju

m
ā
/ 

m
ā
js

a
im

n
ie

k
s
/-

c
e

P
e
n
s
io

n
ā
rs

, 
p
e
rs

o
n
a
 

a
r 

in
v
a
lid

it
ā
ti
, 
ilg

s
to

š
i 

d
a
rb

n
e
s
p
ē
jī
g
a
 

p
e
rs

o
n
a

L
īd

z
 E

U
R

 3
0
0

E
U

R
 3

0
1
 -

 5
0
0

E
U

R
 5

0
1
 -

 7
0
0

E
U

R
 7

0
1
 -

 1
0
0
0

E
U

R
 1

0
0
1
 u

n
 v

a
ir
ā
k

1 2 3 4
 u

n
 v

a
ir
ā
k

Ir N
a
v

1
 b

ē
rn

s

2
 u

n
 v

a
ir
ā
k
 b

ē
rn

u

T
E

L
E

V
ĪZ

IJ
A

 

K
O

P
U

M
Ā

R
A

D
IO

 S
T

A
C

IJ
A

S
 

K
O

P
U

M
Ā

L
A

IK
R

A
K

S
T

I 
u
n
 

Ž
U

R
N

Ā
L
I 
K

O
P

U
M

Ā

Z
IŅ

U
 U

N
 

IN
F

O
R

M
A

T
ĪV

IE
 

P
O

R
T

Ā
L
I 
K

O
P

U
M

Ā

Kopā 1820 82 827 911 174 1095 69 104 83 294 204 335 239 234 261 307 623 419 471 649 1171 348 301 641 521 662 601

Ļoti svarīgi 19,7 11,1 20,1 20,2 22,0 19,3 17,4 13,5 19,1 22,5 24,4 24,8 19,9 21,4 20,0 22,1 20,7 18,6 17,8 17,4 21,0 17,5 17,2 30,0 30,7 30,7 30,6

Drīzāk svarīgi 42,1 42,5 43,3 41,0 39,5 41,9 33,4 42,3 49,5 44,8 42,8 43,0 47,2 44,8 35,6 41,4 43,0 44,7 39,2 41,2 42,7 44,4 37,5 51,7 47,8 51,8 48,9

Drīzāk nav svarīgi 24,3 28,0 23,7 24,5 22,3 25,5 26,0 24,9 22,9 20,8 23,0 22,0 23,1 17,6 28,7 21,2 23,7 23,5 27,9 27,2 22,7 25,3 29,4 15,3 16,3 14,4 15,8

Nemaz nav svarīgi 13,8 18,5 12,9 14,3 16,3 13,3 23,2 19,3 8,5 11,9 9,9 10,2 9,7 16,2 15,8 15,3 12,5 13,3 15,1 14,3 13,6 12,8 16,0 3,0 5,2 3,2 4,7

Ļoti + Drīzāk svarīgi 61,9 53,5 63,4 61,2 61,4 61,2 50,8 55,8 68,6 67,3 67,1 67,8 67,2 66,2 55,5 63,5 63,7 63,3 57,0 58,5 63,7 61,9 54,7 81,7 78,5 82,5 79,5

Drīzāk nav + Nemaz nav  svarīgi 38,1 46,5 36,6 38,8 38,6 38,8 49,2 44,2 31,4 32,7 32,9 32,2 32,8 33,8 44,5 36,5 36,3 36,7 43,0 41,5 36,3 38,1 45,3 18,3 21,5 17,5 20,5

Bāze: Visi respondenti

N - nesvērts skaits, Kol % - svērts procents

Bērni ģimenē vecumā līdz 

18 gadiem
Nodarbošanās

Ģimenes ienākumi uz vienu 

cilvēku
Cilvēku skaits ģimenē

Kategoriju lietošana pēdējā 

mēneša laikā

V
is

i 
re

s
p

o
n

d
e
n

ti

Izglītība


